

विनियोजन ऐन, २०७६

प्रस्तावना: भरतपुर महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को सेवा संचालनको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन सो रकम विनियोजन रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ उपधारा (२) बमोजिम भरतपुर महानगरपालिका नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यो ऐनको नाम “भरतपुर महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ ।

१. (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. परिभाषा:

क. “नगर सभा” भन्नाले भरतपुर महानगरपालिकाको नगरसभालाई सम्झनुपर्छ ।

ख. “कार्यपालिका” भन्नाले भरतपुर महानगरपालिकाको कार्यपालिकालाई सम्झनुपर्छ ।

ग. “वडा समिति” भन्नाले भरतपुर महानगरपालिकाको वडा समितिलाई सम्झनुपर्छ ।

घ. “विषयगत शाखा” भन्नाले भरतपुर महानगरपालिका अन्तरगतको महाशाखा, शाखा, कार्यालय, इकाई, सचिवालय समेत सम्झनुपर्छ ।

ङ. “सञ्चित कोष” भन्नाले भरतपुर महानगरपालिकाको सञ्चित कोषलाई सम्झनुपर्छ ।

३. आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने प्रदान गर्ने सेवा र कार्यहरूका लागि अनुसूची-१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ३,३७,३१,१७,०००/- (तीन अर्ब सैतिस करोड एकतिस लाख सत्र हजार) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

४. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न प्रक्षेपित आयको विवरण र अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को निमित्त भरतपुर महानगरपालिका नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने कार्यहरूको लागि विस्तृतमा अनुसूची- २ मा राखिएको छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका वडा समिति र विषयगत शाखाले प्रदान गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको दश प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित र कम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न वा रकमान्तर गर्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकमा विनियोजित रकमको ९० (नब्बे) प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृत लिनुपर्नेछ ।

अनुसूची-१
आय-व्ययको विवरण

आ.व. : २०७६/७७

(रकम (रकम रु. हजारमा))

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
आय	३,३७,३१,१७
राजस्व	१,६४,७५,७१
आन्तरिक श्रोत	१,११,५०,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	५३,२५,७१
अन्य आय	
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१,४२,५५,४६
संघीय सरकार	१,३४,४४,००
प्रदेश सरकार	८,११,४६
जनसहभागिता	३०,००,००
नगद	३०,००,००
व्यय	
चालु खर्च	
पूँजीगत खर्च	
वित्तीय	
बजेट बचत (+)/न्यून (-)	३,३७,३१,१७

अनुसूची-२

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०११०२

बजेट उपशीर्षकको नाम : पूर्वाधार विकास



भरतपुर महानगरपालिका



वार्षिक नगर विकास योजना २०७६/०७७

सि. नं.			कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य (रकम रु. हजारमा)							
					वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
					परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
पूँजीगत खर्च												
१	भरतपुर मेट्रो प्लाजा (वडा नं. ३)	३१११२	१	५००००	०	०	१	५००००	०	०	०	०
२	वडा कार्यालय निर्माण (२, ५, १०, १२, २३, २९) तथा तला थप (१, ७, २६)	३१११२	१	२५०००	०	०	१	२५०००	०	०	०	०
३	व्यापारिक भवन निर्माण (वडा नं. २१)	३१११२	१	४०००	१	४०००	०	०	०	०	०	०
४	वडा कार्यालय मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार कार्य (१, ८, १८, २५, २७) लगायत	३१११३	१	४९१५	०	०	१	४९१५	०	०	०	०
५	रोड मार्किङ्ग तथा क्याट्स आई	३११२२	१	७००	०	०	०	०	०	१	७००	७००
६	वडा तथा महानगरको जनसहभागिता	३११५१	३	३०००००	१	१०००००	१	१०००००	१	१०००००	१	१०००००
७	समपूरक तथा साझेदारी कोष	३११५१	१	५००००	०	०	१	५००००	०	०	०	०
८	आकस्मिक मर्मत सम्भार (पीच खाल्डा खुल्दी महानगरपालिकाको मर्मत सम्भार एकाइबाट सम्पादन हुने)	३११५१	१	९८००	१	९८००	०	०	०	०	०	०
९	नियमित मर्मत सम्भार पीच	३११५१	१	१००००	१	१००००	०	०	०	०	०	०
१०	ग्राभेलिङ गर्ने कार्य	३११५१	१	९५००	०	९५००	१	१००००	०	०	०	०
११	डीपीआर भएका आयोजनाहरू कार्यान्वयन	३११५१	१	१००००	०	०	१	१००००	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१२	महानगरीय नमूना मार्ग सौन्दर्यकरण	३११५१	१	२४०००	१	२४०००	०	०	०	०
१३	७०/३० तथा ५०/५० जनसहभागितामा निर्माण हुने सडक आयोजनाहरु	३११५१	१	१००००	१	१००००	०	०	०	०
१४	खानेपानी सहलगानी	३११५६	१	२८००	०	०	१	२८००	०	०
१५	ह्युमपाइप खरिद	३११५८	१	५२००	०	०	१	५२००	०	०
१६	ढल ढकनी निर्माण	३११५८	१	३२००	०	०	०	०	१	३२००
१७	विशेष आकस्मिक कोष	३११५९	१	३९०००	१	३९०००	०	०	०	०
१८	गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय रांगशाला निर्माण (वडा नं. १५)	३११५९	१	४५३००	०	०	१	४५३००	०	०
१९	सूर्योदय तथा सूर्यास्त भ्यूटावर निर्माण (वडा नं. १९ र २८)	३११५९	१	७०००	०	०	०	०	१	७०००
२०	अटोल्याण्ड निर्माण (वडा नं. ३)	३११५९	१	१८००	१	१८००	०	०	०	०
२१	गणतन्त्र स्तम्भ निर्माण (चौबिसकोठी)	३११५९	१	१४००	१	१४००	०	०	०	०
२२	कल्भर्ट विस्तार	३११५९	१	७०००	०	०	०	०	१	७०००
२३	विभिन्न भौतिक पूर्वाधारको डीपिआर तयार	३११७२	१	५५९५	१	५५९५	०	०	०	०
२४	आर्किड रोड मर्मत (वडा नं. १०)	३११५१	१	१४००	१	१४००	०	०	०	०
२५	उज्यालो टोलको ढलनाली निर्माण (वडा नं. २)	३११५१	१	१६००	०	०	१	१६००	०	०
२६	ओम बहादुर रावलको घरेदेखि निवन चौकसम्म कालोपत्रे (वडा नं. १६)	३११५१	१	३०००	०	०	०	०	१	३०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२७	काशिराम कंडेलको घरदेखि नवज्योति चोक हुँदै मदन स्मृति चोकसम्म सडक मर्मत (वडा नं. ४)	३११५१	१	२५००	०	०	०	०	१	२५००
२८	कोलटाँडी चोकदेखि मुकुन्द पौडेलको घर हुँदै बसेनी स्कूल जाने बाटो पीच (वडा नं. ११)	३११५१	१	१२००	०	०	१	१२००	०	०
२९	खुमबहादुर दर्जीको घरदेखि रामजी कुमालको घर हुँदै इन्द्रमाया थापाको घरसम्म पीच (वडा नं. ८)	३११५१	१	१५००	०	०	१	१५००	०	०
३०	घोडापालन चोकदेखि वैकुण्ठ चोकसम्म मर्मत (वडा नं. ४)	३११५१	१	२५००	०	०	१	२५००	०	०
३१	चौतारी मार्ग ढल तथा पीच निर्माण, लायन्सचोक देखि शंकर ढकालको घरसम्म पुनः पीच निर्माण (वडा नं. ३)	३११५१	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०
३२	जङ्गे कुमाल कोलटाँडी सडक निर्माण (वडा नं. ११)	३११५१	१	२०००	०	०	१	२०००	०	०
३३	जनकल्याण मार्ग कृष्ण घर्ति चोकबाट श्री मा.वि.सम्म कालोपत्रे (वडा नं. ६)	३११५१	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०
३४	ठिमुरा गुण्डोलाबाट ठिमुरा ओरालो ढलानसम्म पीच (वडा नं. १)	३११५१	१	२०००	०	०	१	२०००	०	०
३५	डन्डीबियो होटलबाट पश्चिम हरियाली मार्ग मर्मत (वडा नं. १०)	३११५१	१	६००	०	०	१	६००	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
३६	दिपज्योति - केरुङ्गा घोल सडक निर्माण (वडा नं. ११)	३११५१	१	३०००	०	०	१	३०००	०	०
३७	न्यौपाने चोकदेखि वशिचोकसम्म पीच निर्माण (वडा नं. ५)	३११५१	१	२५००	०	०	१	२५००	०	०
३८	नविनचोकबाट सुन्दरचोकसम्मको सडक कालोपत्रे (वडा नं. १६)	३११५१	१	२०००	०	०	१	२०००	०	०
३९	प्रेरणामार्ग कालोपत्रे (वडा नं. १२)	३११५१	१	३४००	०	०	१	३४००	०	०
४०	बलाराम श्रेष्ठको उद्योगदेखि बियर फ्याक्ट्रीसम्म पीच (वडा नं. १२)	३११५१	१	१२००	०	०	१	१२००	०	०
४१	बहमपुरी गंगानगर सीमाना सडक कालोपत्रे (वडा नं. १३)	३११५१	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०
४२	बालकुमारी कन्या चोकबाट विग बजारसम्म पीच निर्माण (वडा नं. १)	३११५१	१	२०००	०	०	१	२०००	०	०
४३	भुसालको घरबाट पूर्व पीचबाटो सम्म पीच (वडा नं. ८)	३११५१	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
४४	भाटभटेनी पछाडि सडक मर्मत (वडा नं. १०)	३११५१	१	५००	०	०	१	५००	०	०
४५	मध्यबिन्दु चोकबाट रामचन्द्र गौतमको घरसम्म पीच (वडा नं. ७)	३११५१	१	४२००	०	०	१	४२००	०	०
४६	मेलामिलाप संस्था अन्तर्गत पशुपतिमार्ग पीच (वडा नं. २)	३११५१	१	१३००	०	०	१	१३००	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
४७	मेलमिलाप संस्था अन्तर्गत महाकाली पथ पीच (वडा नं. २)	३११५१	१	११००	०	०	१	११००	०	०
४८	राधाकृष्ण लामाको घर-घुमाउने चौतारो-गणेश मन्दिरचोक सम्म पीच (वडा नं. १५)	३११५१	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०
४९	राम मन्दिर गुम्बाचोकसम्म कालोपत्रे (वडा नं. १४)	३११५१	१	२०००	०	०	१	२०००	०	०
५०	राममन्दिर देखि डी चौतारोसम्म पीच (वडा नं. ५)	३११५१	१	२५००	०	०	१	२५००	०	०
५१	वडा नं. १ र २ को साँधमा पर्ने मोति मार्ग पीच (वडा नं. १)	३११५१	१	२०००	०	०	१	२०००	०	०
५२	विद्यामार्ग हाइवेदेखि व्यारेकसम्म मर्मत (वडा नं. १०)	३११५१	१	७००	०	०	१	७००	०	०
५३	विश्वज्योति - गुम्बा चोकसम्म कालोपत्रे (वडा नं. १४)	३११५१	१	३०००	०	०	१	३०००	०	०
५४	शरदपुर मा.वि. - उत्तर पीचसम्म - विष्णु सापकोटा - नमूनामार्ग (वडा नं. ९)	३११५१	१	२०००	०	०	१	२०००	०	०
५५	सुन्दर टोल विकास संस्था मार्ग नं. ३/४ पीच निर्माण (वडा नं. ७)	३११५१	१	१८००	०	०	१	१८००	०	०
५६	साभा टोल १, ३, ४ र ५ को हरिशंकर पौडेल लाइनबाट मर्मत (वडा नं. ९)	३११५१	१	२०००	०	०	१	२०००	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
५७	हरैया चोकबाट हिरामणिको घर हुँदै विश्वशान्ति चोक निस्कने बाटो (वडा नं. १७)	३११५१	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०
५८	हेल्थपोष्टबाट पूर्व पीचबाटोसम्म पीच (वडा नं. ८)	३११५१	१	२५००	०	०	१	२५००	०	०
५९	हाकिमचोकबाट जयनेपाल चोकजाने फुटपाथ (वडा नं. ९)	३११५१	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
६०	हिमालय पथ ढल तथा पीच निर्माण (वडा नं. १०)	३११५१	१	१८००	०	०	१	१८००	०	०
६१	अमर टोल विकास संस्थाको रामपुर बजारदेखि दक्षिणतर्फ वडा नं. १५ र १९ को सीमाना पर्ने बाटो कालो पत्रे (वडा नं. १९)	३११५१	१	२५००	०	०	१	२५००	०	०
६२	आलमघाटबाट चिउरामिल हुँदै देवीस्थान सम्मको बाटो कालोपत्रे (वडा नं. २४)	३११५१	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०
६३	कृष्णपुर खेलमैदान निर्माण एवम् जाली लगाउने (वडा नं. ७)	३११५१	१	८००	०	०	१	८००	०	०
६४	पल्सेवासबाट चौकिडाँडा जाने बाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण (वडा नं. २९)	३११५१	१	२०००	०	०	१	२०००	०	०
६५	चाँौली कुमारचोक देखि जब्का हुँदै शोशीसम्म बाटो कालो पत्रे (वडा नं. २५)	३११५१	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
६६	जमुने घोल पुलदेखि कमलाटौडी हुँदै बरै चोकसम्म जाने बाटो कालो पत्रे (वडा नं. २८)	३११५१	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०
६७	देवितार कुसुमटार सडक ढलान (वडा नं. २९)	३११५१	१	१५००	०	०	१	१५००	०	०
६८	धर्मचोकदेखि काभ्रेचोक जानेबाटो कालोपत्रे (वडा नं. २६)	३११५१	१	२५००	०	०	१	२५००	०	०
६९	पर्साढाप ठूलो टोल लामाचोकदेखि बेथरी खोलासम्म कालोपत्रे (वडा नं. २७)	३११५१	१	३४००	०	०	१	३४००	०	०
७०	भार्लाङ खोलाबाट भार्लाङ गाउँ जाने बाटो ढलान (वडा नं. २९)	३११५१	१	१५००	०	०	१	१५००	०	०
७१	कृष्णमार्गको अधुरो कार्य सम्पन्न गर्ने (वडा नं. ३)	३११५१	१	८००	०	०	१	८००	०	०
७२	भीमनगर चोकदेखि पलेणी गाउँसम्म कालोपत्रे निर्माण (वडा नं. २०)	३११५१	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०
७३	रातापुर स्कूलदेखि लाहुरे चोकसम्म जाने बाटो कालोपत्रे (वडा नं. २६)	३११५१	१	२५००	०	०	१	२५००	०	०
७४	रानीपोखरी टोल विकास संस्था अन्तर्गत विष्णुकुमार श्रेष्ठको घरदेखि दक्षिण तर्फ हिता गुरुङ्गको घरसम्म कालोपत्रे (वडा नं. १९)	३११५१	१	२५००	०	०	१	२५००	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य									
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
७५	वडा नं. २२ कार्यालय चोकदेखि पश्चिम अमर मा.वि. हुँदै शिवालय मन्दिर हुँदै राम मन्दिरसम्मको कृषि सडक कालोपत्रे (वडा नं. २२)	३११५१	१	५०००	०	०	०	१	५०००	०	०	०
७६	शान्तिचोकदेखि गुञ्जनगर मा.वि. हुँदै विश्वशान्ति चोकसम्म पीच (वडा नं. १८)	३११५१	१	५०००	०	०	०	१	५०००	०	०	०
७७	कस्तुरी मार्ग सतह ढल सहित सडक पीच (वडा नं. १२)	३११५१	१	२८००	०	०	०	१	२८००	०	०	०
७८	हेमू स्पाडलानको घर बाट हेल्थपोष्ट चोक देखि वडा नं. २४ को सीमाना सिद्धार्थ चोकसम्म जाने बाटो (वडा नं. २३)	३११५१	१	५०००	०	०	०	१	५०००	०	०	०
७९	नारायण गिरीको पहारिलो घर नजिक कल्भर्ट निर्माण (वडा नं. २१)	३११५१	१	१५००	०	०	०	१	१५००	०	०	०
८०	प्रचण्ड टोल विकास समितिको बाटोमा पर्ने घोलाभा पुल निर्माण (वडा नं. १४)	३११५१	१	३०००	०	०	०	१	३०००	०	०	०
८१	मेथौली चौतारादेखि मायाराम चौधरीको घरसम्म पिच निर्माण (वडा नं. २७)	३११५१	१	१६००	०	०	०	१	१६००	०	०	०
पूँजीगत खर्च जम्मा				७७६९१०								
चालु खर्च												
१	खानेपानी महसुल मेधौली	२६४२३	१	५००	०	०	०	१	५००	०	०	०
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			५००					५००			०
	कुल खर्च जम्मा			७७७४१०		२५८१९५			३५५८१५			१६३४००



क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०११०४

बजेट उपशीर्षकको नाम : वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य									
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
पूँजीगत खर्च												
१	सवारी साधन खरिद (कम्पाक्टर)	३११२१	१	५०००	१	५०००	०	०	०	०	०	०
२	सि.सि. क्यामेरा जडान तथा मर्मत खर्च	३११२२	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०	०	०
३	टोल तथा वडाहरुमा वातावरण सुधारसम्बन्धी होडिङ्ग बोर्ड निर्माण	३११२२	१	२००	०	०	०	०	१	२००		
४	हुवान उद्धार कार्यको लागि डुङ्गा खरिद	३११२२	१	२५००	१	२५००	०	०	०	०	०	०
५	महानगर तथा सबै वडा कार्यालयको लागि फायर एक्स्टिङ्गुइसर खरिद	३११२२	१	२०००	१	२०००	०	०	०	०	०	०
६	महानगरपालिका तथा सबै वडा कार्यालयमा आपत्कालीन सामग्रीको भण्डारण तथा व्यवस्थापन	३११२२	१	१५००	०	०	१	१५००	०	०		
७	Sewerage Treatment Plant को डि.पी.आर तयारी (२,३ र १०)	३११३५	१	१०००	०	०	०	०	१	१०००		
८	फोहोरमैला तथा सरसफाई व्यवस्थापनको अध्ययन	३११३५	१	५५०	१	५५०	०	०	०	०	०	०
९	वेष्ट मेनेजमेन्ट मास्टर प्लान्ट प्रोजेक्ट म्याचिङ फण्ड	३११३५	१	५००	१	५००	०	०	०	०	०	०
१०	अस्पतालजन्य फोहोर व्यवस्थापन DPR तयारी	३११३५	१	५००	१	५००	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
११	सडकको दौयाबौया वृक्षारोपण	३११५१	१	५७९	०	०	०	०	१	५७९
१२	पुङ्खोलामा ग्याविन जाली भर्ने काम	३११५४	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१३	पुराना पोखरी तथा पानीको मुहान संरक्षण	३११५७	१	४५००	०	०	०	०	१	४५००
१४	बाटुली पोखरी ताल संरक्षण एवं सिर्चाई कार्य	३११५८	१	५००	०	०	०	०	१	५००
१५	नारायणी रिसर Sea Beach मोडेल सहितको महानगरस्तरीय पार्क निर्माण	३११५९	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०
१६	चौविसकोठी आईल्याण्ड मर्मत तथा सुधार (PPP Model मा)	३११५९	१	३००	१	३००	०	०	०	०
१७	सडक बत्ती मर्मत तथा निर्माण	३११५९	१	८००	१	८००	०	०	०	०
१८	डिपिआर तयार भएका पार्कहरु पुनः निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	१	६६००	०	०	१	६६००	०	०
१९	रिङ्ग कम्पोट च्याम्बर वितरण	३११५९	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
२०	डिभाइडर तथा कार्यालय परिसरमा विरुवा रोपण कार्यक्रम	३११५९	१	३००	१	३००	०	०	०	०
२१	फोहोर व्यवस्थापनमा पार्क विस्तार	३११५९	१	५००	१	५००	०	०	०	०
२२	फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना	३११५९	१	७००	१	७००	०	०	०	०
२३	ढल ढकनी निर्माण	३११५९	१	१२००	०	०	१	१२००	०	०
२४	ढल नाला सफाई	३११५९	१	५००	०	०	०	०	१	५००
२५	जंगली जनावरको जोखिम न्यूनीकरणका लागि जोखिम क्षेत्रमा मेस तारजाली	३११५९	१	३०००	०	०	१	३०००	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२६	जेब्रा क्रसिड विस्तार कार्यक्रम	३११५९	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
२७	विश्रामस्थलमा सिमेन्ट कुर्सी वितरण	३११५९	१	६००	१	६००	०	०	०	०
२८	गणेशधाम आयोजना निर्माण तथा स्तरोन्नति	३११५९	१	१५००	०	०	१	१५००	०	०
२९	बेथरी खोला DFR निर्माण	३११७२	१	३००	०	०	०	०	१	३००
३०	नयाँ पार्कहरुको डिपीआर तयारी	३११७२	१	६००	०	०	०	०	१	६००
३१	फोहोरको अन्तिम व्यवस्थापनको लागि ग्रामेल खरिद तथा अन्य सामग्री व्यवस्थापन	३१५११	१	२७५०	०	०	०	०	१	२७५०
३२	Smart Lighting पूर्वाधारको लागि साझेदारी कोष निर्माण	३११५९	१	३०००	०	०	१	३०००	०	०
३३	कमल पोखरी संरक्षण तथा पार्क निर्माण (वडा नं. २२)	३११५९	१	४००	०	०	१	४००	०	०
पूँजीगत खर्च जम्मा				४९७२९		१४४००		२३९००		११४२९
चालु खर्च										
१	सरसफाई कर्मचारीको तलब	२११११	३	७२००	१	२४००	१	२४००	१	२४००
२	सार्वजनिक शौचालय मर्मत तथा निर्माण	२२२२१	१	११७५	०	०	१	११७५	०	०
३	दमकल मर्मत	२२२२१	१	५००	१	५००	०	०	०	०
४	पश्चिम क्षेत्रका वडाहरुमा फोहरमैला व्यवस्थापन (धुव Landfill Site समेत)	२२४११	१	१८००	१	१८००	०	०	०	०
५	फोहोरको उचित व्यवस्थापन तथा गरीबी न्यूनीकरण तालिम र सिकाइ	२२५१२	१	८००	०	०	१	८००	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
६	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गीकरण गरी कम्पोष्टमल बनाउने र प्लाष्टिकजन्य फोहोरलाई पुनः प्रयोग सम्बन्धी तालिम	२२५१२	१	५००	०	०	१	५००	०	०
७	क्षमता लेखाजोखा सूची तथा अभिलेख तयारी	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०
८	सेवेतना तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	३	१५००	१	५००	१	५००	१	५००
९	सरसफाईको लागि सामग्री खरिद	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१०	Landfill Site वरपरका बासिन्दाको लागि झुल वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१	३००	०	०	१	३००	०	०
११	फोहोरमैलामा काम गर्ने कर्मचारीहरूलाई तालिम तथा उपचार	२२५२२	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००
१२	नर्सरी निर्माण तथा विरुवा उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	१	८००	०	०	०	०	१	८००
१३	एक घर दुई फलफुलको विरुवा कार्यक्रम	२२५२२	१	५००	०	०	०	०	१	५००
१४	वातावरण दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	२२५२२	१	५००	०	०	०	०	१	५००
१५	विपद व्यवस्थापनसँग सम्बन्धित नीति नियम निर्देशिका तथा कार्यविधि तयारी	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१६	स्थानीय आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्र सञ्चालन	२२५२२	१	१०००	०	०	०	०	१	१०००
१७	वातावरण तथा सरसफाई सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५२९	१	४१२	०	०	१	४१२	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१८	वातावरण समिति अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	१	३००	०	०	१	३००	०	०
१९	सचेतनामूलक बोर्ड लगाउने कार्यक्रम	२२७११	१	१००	१	१००	०	०	०	०
२०	घाँस काट्ने मेसिन खरिद	२२७११	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२१	विपद् व्यवस्थापन कोष	२२७११	१	५३०	०	०	०	०	१	५३०
२२	बालकुमारी कन्या मा.वि.को जग्गा भाडा	२८१४१	१	८००	०	०	१	८००	०	०
२३	फोहोरमैलाको व्यवस्थापन बापत ७० प्रतिशत सम्झौताकर्तालाई भुक्तानी	२८२१९	१	११०००	१	११०००	०	०	०	०
२४	फोहोरमैलाको व्यवस्थापन बापत ३० प्रतिशत टोल विकास संस्थालाई भुक्तानी	२८२१९	१	५०००	१	५०००	०	०	०	०
२५	बेवारिसे शव व्यवस्थापन	२८९११	१	५००	१	५००	०	०	०	०
२६	नियमित सरसफाई कार्यक्रम सामग्री खरिद	२८९११	१	५००	१	५००	०	०	०	०
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			३६६६७		२२६००		७७३७		६३३०
	कुल खर्च जम्मा			८६३९६		३७०००		३१६३७		१७५५९

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान



भरतपुर महानगरपालिका



वार्षिक नगर विकास योजना २०७६/०७७

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१३०३

बजेट उपशीर्षकको नाम : कृषि

(रकम रू. हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
पूँजीगत खर्च										
१	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्य	३१११४	१	८००	०	२००	०	४००	१	२००
२	कम्बाइन हार्भेष्टर/राइस ट्रान्सप्लान्टर/लेजर लेभलर/ट्रयाक्टर/पावर टिलर आदि	३११२१	१	१३००	०	०	०	१३००	०	०
३	दराज कुर्ची तथा अन्य लजिस्टिक	३११२३	१	१५०	०	१५०	०	०	०	०
४	भू-उपयोग योजना तथा नीति निर्माण तथा नापी नक्शाङ्कन कार्य	३११३२	१	७००	०	७००	०	०	०	०
५	कृषि तथ्याङ्क तथा सूचना नियन्त्रण प्रणाली निर्माण	३११३४	१	४००	०	०	१	४००	०	०
६	ल्यापटप/मोटरसाइकल/Projector तथा युएसबी क्यामेरा खरिद	३११३४	१	७००	०	७००	०	०	०	०
७	कृषि पूर्वाधार निर्माण (सडक लगायत अन्य पूर्वाधार)	३११५१	१	२५००	१	२५००	०	०	०	०
८	साना सिंचाइ निर्माण तथा मर्मत संभार (बोरिङ्ग, सिंचाइ कुलो मर्मत, पानी संकलन पोखरी आदि)	३११५५	१	१५०००	०	०	१	१५०००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
९	विषादी विलेपनका लागि विषादी परीक्षण ल्याब सञ्चालन एवं व्यवस्थापन	३११५९	१	१५००	१	१५००	०	०	०	०
१०	जैविक/प्राङ्गारिक विषादी प्रवर्धनका लागि ल्याब स्थापना कार्यक्रम	३११५९	१	१५००	०	०	१	१५००	०	०
११	कोसेली घर स्थापना/निर्माण सहयोग	३११५९	१	९००	०	०	१	९००	०	०
१२	संकलन केन्द्र/प्रशोधन केन्द्र/कोल्ड स्टोर	३११५९	१	२५००	०	०	१	२५००	०	०
१३	एकीकृत मोडेल फर्म निर्माण कार्यक्रम	३११५९	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
१४	पोखरी निर्माण मर्मत कार्यक्रम तथा माछा भुरा वितरण	३११५९	१	२०००	०	०	१	२०००	०	०
१५	सेवाकेन्द्र मर्मत तथा स्थापना	३११६१	१	५००	०	५००	०	०	०	०
१६	ठिमुगा केराघारी पूर्वदिखि चेपाङ बस्तीसम्म ढलान (वडा नं. १)	३११५१	१	१८००	०	०	१	१८००	०	०
१७	रामपुर दक्षिण खुसिराम, परिवन हुँदै दक्षिण सडक कालोपत्रे (वडा नं. १९)	३११५१	१	३०००	०	०	१	३०००	०	०
१८	खदौली चोकदेखि जितवहादुरको घरसम्म कालोपत्रे (वडा नं. २६)	३११५१	१	१४००	०	०	१	१४००	०	०
१९	हरि भण्डारीको चोकदेखि मुकुन्द पौडेलको घर हुँदै वनगाई कुलोसम्म सडक पीच निर्माण (वडा नं. १७)	३११५१	१	२१००	०	०	१	२१००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२०	घिताल कृष्णको घरबाट दक्षिणचोक बजार महेन्द्रचोक सडक खण्ड कालोपत्रे (वडा नं. ६)	३११५१	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
पूँजीगत खर्च जम्मा				४०७५०		१४१००		२५१००		२००
चालु खर्च										
१	करार तथा सामूहिक खेती प्रवर्धन कार्यक्रम (केरा लगाएका फलफूल तरकारी खेती गर्ने)	२१२१९	१	२०००	०	०	०	२०००	१	०
२	संचार खर्च	२२११२	१	७५	०	२५	०	२५	१	२५
३	तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	२२३१५	१	१४२	०	०	०	०	१	१४२
४	स्थलगत घुम्ती तालिम	२२५१२	१	२५०	१	५०	०	१००	१	१००
५	सीप तथा क्षमता विकास तालिम	२२५१२	१	४००	०	०	१	४००	०	०
६	कौशी खेती तालिम	२२५१२	१	४००	०	०	१	४००	०	०
७	कृषक, कृषक समुह, सहकारी तथा सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी	२२५१२	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००
८	फलफूल बगैँचा स्थापना	२२५२१	१	१२००	०	०	१	१२००	०	०
९	फलफूल तथा पुष्प नर्सरी स्थापना	२२५२२	१	१२५०	०	०	१	१२५०	०	०
१०	कृषक, कृषक समुह, सहकारी तथा सरोकारवालाहरूको अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१	३००	१	३००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
११	एक वडा एक हाट बजार व्यवस्थापन/ प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	१२००	१	१२००	०	०	०	०
१२	माछा पालक कृषकलाई औजार उपकरण वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
१३	साना किसानका लागि कृषि ऋणमा ब्याज अनुदान कार्यक्रम/ बालिमा विमा	२२५२२	१	१४००	०	०	०	०	१	१४००
१४	श्रोत बीउ अनुदान ५० % अनुदान	२२५२२	३	४५०	१	२००	१	१००	१	१५०
१५	उन्नत बीउमा अनुदान ५० % अनुदान	२२५२२	१	२५००		५००	०	५००	०	१५००
१६	विषादी न्यूनीकरणसम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	४	१५०	०	५०	०	५०	१	५०
१७	जैविक/ प्राङ्गारिक विषादी प्रयोग प्रदर्शन तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	३	५००	१	१००	१	२००	१	२००
१८	स्थानीय उत्पादित वस्तुलाई बजारीकरणमा सहयोग कार्यक्रम Branding (sticker/ logo सोलार तथा इ.डरायर)	२२५२२	१	५००	०	१००	०	२००	१	२००
१९	बजार अनुगमन(एग्रोभेट, कृषि सहकारी, विषादी खुद्रा विक्रेता, हाटबजार, तरकारी बजार)	२२५२२	१	६०	१	६०	०	०	०	०
२०	कार्यक्रम संचालनको लागि सूचना प्रकाशन	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२१	दिवस/कार्यक्रम व्यवस्थापन/पुरस्कार वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२२	तरकारी सिड किट वितरण	२२५२९	३	१४००	१	५००	१	५००	१	४००
२३	Home Stay प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	१	५००	०	०	०	०	१	५००
२४	मेयरसँग युवा कृषक कार्यक्रम (च्याउ, मौरी, तरकारी, पुष्प, कागती खेती)	२२५२९	१	२०००	१	२०००	०	०	०	०
२५	एकीकृत विज वृद्धि कृषक समूहलाई पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२२५२९	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
२६	आकस्मिक कृषि विकास तथा विविध कार्यक्रम	२२७११	१	५००	०	०	०	०	१	५००
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१९७२७		५५३५		९२२५		६३१७
कुल खर्च जम्मा				६०४७७		१९६३५		३४३२५		६५१७

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०११११

बजेट उपशीर्षकको नाम : पशु सेवा विकास कार्यक्रम

(रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य						
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
									परिमाण
पूँजीगत खर्च									
१	सेवा केन्द्रको लागि प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण खरिद	३११२२	१	१०००	०	०	०	१	१०००
२	मोटरसाइकल खरिद	३११२२	२	५००	२	५००	०	०	०
३	शाखामा डिस्पेन्सरी व्यवस्थापनको लागि Steel Rack खरिद	३११२३	१	३०	०	०	०	१	३०
४	शाखामा डिस्पेन्सरी व्यवस्थापनको लागि स्टिल दराज खरिद	३११२३	१	३०	१	३०	०	०	०
५	फर्निचर खरिद	३११२३	१	२५०	१	२५०	०	०	०
६	शाखा र सेवाकेन्द्रको अभिलेख व्यवस्थापनको लागि कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद	३११३४	१	४९०	१	४९०	०	०	०
७	शाखाको अभिलेख व्यवस्थापनको लागि 3 in 1 प्रिन्टर खरिद	३११३४	१	६०	१	६०	०	०	०
८	भवन मर्मत	३११५९	१	१५००	१	१५००	०	०	०
९	प्रयोगशाला संरचना निर्माण	३११५९	१	१८००	१	१८००	०	०	०
१०	पशु क्वारेन्टाइन चेकपोष्ट आसपास होलिडिङ यार्ड निर्माण जग्गा व्यवस्था र सहजिकरण गर्ने	३११५९	१	५०	१	५०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
११	शाखामा विरामी पशुवस्तु उपचारको लागि ट्रेविज निर्माण	३११५९	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
१२	बधशाला पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	३०००	१	३०००	०	०	०	०
पूँजीगत खर्च जम्मा				८८६०		७८३०		०		१०३०
चालु खर्च										
१	खोप लगाउने प्राविधिकलाई पारिश्रमिक	२११११	१	३००	१	३००	०	०	०	०
२	दैनिक भ्रमण भत्ता	२११३९	१	३००	१	३००	०	०	०	०
३	सेवाकेन्द्रका प्राविधिकसँग मासिक बैठक	२११३९	१	१५३	१	१५३	०	०	०	०
४	संचालित कार्यक्रमहरुकोअनुगमन	२११३९	१	५०	१	५०	०	०	०	०
५	सेवा केन्द्रहरुको लागि विजुली पानी महशुल खर्च	२२१११	१	१२०	१	१२०	०	०	०	०
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१	३००	१	३००	०	०	०	०
७	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि मर्मत खर्च	२२२१३	१	३००	१	३००	०	०	०	०
८	सेवा केन्द्रको लागि माइक्रोस्कोप खरिद	२२२२१	१	५००	१	५००	०	०	०	०
९	सेवा केन्द्रहरुको शाखाको लागि बर्डिजो क्याष्टर टुलो	२२२२१	१	१००	१	१००	०	०	०	०
१०	सेवा केन्द्रहरुको शाखाको लागि बर्डिजो क्याष्टर मिडियम	२२२२१	१	७५	१	७५	०	०	०	०
११	सेवा केन्द्रहरुको शाखाको लागि बर्डिजो क्याष्टर सानो	२२२२१	१	८०	१	८०	०	०	०	०
१२	पोष्टमार्टम सेट खरिद	२२२२१	१	४०	१	४०	०	०	०	०
१३	सेवा केन्द्रहरु र शाखाका लागि हुफकटर खरिद	२२२२१	१	४०	१	४०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१४	सेवाकेन्द्रमा खोप संचयको लागि फ्रिज खरिद	२२२२१	३	१५०	१	५०	०	०	२	१००
१५	शाखामा डिस्पेन्सरी व्यवस्थापनको लागि स्टिल याक खरिद	२२२२१	१	३०	१	३०	०	०	०	०
१६	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा Total mixed ration मेशिन वितरण	२२३१२	१	५००	१	५००	०	०	०	०
१७	युरिया मोलासिस मिमरल ब्लक बनाउने मेशिन वितरण	२२३१२	१	१२०	१	१२०	०	०	०	०
१८	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा घाँस काटने र प्याकिङ गर्ने मेशिन वितरण	२२३१२	१	७००	१	७००	०	०	०	०
१९	सूचना प्रकाशन	२२३१५	१	६०	०	०	१	६०	०	०
२०	शाखाको लागि कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	१	२४०	१	२४०	०	०	०	०
२१	कृत्रिम गर्भाधानको लागि लजिष्टिक सामग्री खरिद (ए आई गन सिथ ग्लोभ गमबुट रेनकोट आदि)	२२३१९	१	३००	१	३००	०	०	०	०
२२	विभिन्न तालिम अन्तरक्रिया सञ्चालनका लागि ल्यापटप खरिद	२२४१२	१	८०	१	८०	०	०	०	०
२३	विभिन्न तालिम अन्तरक्रिया सञ्चालनका लागि प्रोजेक्टर खरिद	२२४१२	१	३५	१	३५	०	०	०	०
२४	बाखा पालन तालिम ३ दिने	२२५१२	१	५०	०	०	०	०	१	५०
२५	जुनोसिस सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
२६	पशु प्रजनन हाडनाता प्रजनन नियमन्त्रण तथा प्रजनन विकृति सम्बन्धी ३ दिने तालिम	२२५१२	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
२७	व्यवसाय संचालन सम्बन्धी स्थलागत तालिम	२२५१२	१	५	०	०	१	५	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२८	व्यवसायिक गाईभैसीपालन तालिम ३ दिने	२२५१२	१	३५०	१	३५०	०	०	०	०
२९	व्यवसायिक बाख्रापालन तालिम ३ दिने	२२५१२	१	३५०	१	३५०	०	०	०	०
३०	व्यवसायिक बंगुरपालन तालिम ३ दिने	२२५१२	१	२००	१	२००	०	०	०	०
३१	समूह/समिति कृषकहरुलाई स्थलगत तालिम	२२५१२	१	५	१	५	०	०	०	०
३२	कृषकसँग विशेषज्ञ सेवा कार्यक्रम प्रति सेवाकेन्द्र १ पटकका दरले	२२५२२	१	१४०	१	१४०	०	०	०	०
३३	होमस्टे व्यवसाय भएको स्थानमा कृषक छनौट, समूह समिति गठन र परिचालन	२२५२२	१	३	१	३	०	०	०	०
३४	६ हप्ता उमेरका ड्युवल पर्पोज कुखुरा	२२५२२	१	३२५	१	३२५	०	०	०	०
३५	उत्कृष्ट पशुपालक कृषकलाई पुरस्कृत गर्ने	२२५२२	१	३०	१	३०	०	०	०	०
३६	गुणस्तरीय दूध उत्पादन एवं उत्पादन लागत न्यूनिकरणका लागि ७५ % लागत साझेदारीमा मिलिकङ्ग भेशिन वितरण गर्ने	२२५२२	१	३०००	१	३०००	०	०	०	०
३७	कृषक छनौट, समूह/ समिति र गठन र परिचालन	२२५२२	१	३	१	३	०	०	०	०
३८	कृषक छनौट, समूह गठन र परिचालन	२२५२२	१	३	०	०	०	०	१	३
३९	साइलेज बनाउने तरिका प्रदर्शन (प्रत्येक सेवाकेन्द्रमा १ पटक)	२२५२२	१	३५०	१	३५०	०	०	०	०
४०	मेडिकल उपचार	२२५२२	१	५००	१	५००	०	०	०	०
४१	सर्जिकल (मेजर र माइनर) उपचार	२२५२२	१	६०	१	६०	०	०	०	०
४२	गाइनाकोलोजिकल उपचार	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
४३	आकस्मिक पशु उपचार सेवा/ इपिडेमिक नियन्त्रण	२२५२२२	१	३००	१	३००	०	०	०	०
४४	प्रयोगशाला सेवा गोबर परिक्षण	२२५२२२	१	६०	१	६०	०	०	०	०
४५	नमूना संकलन र पेपण	२२५२२२	१	६०	१	६०	०	०	०	०
४६	पशु वस्तुहरुको लागि विभिन्न खोप खरिद	२२५२२२	१	१०००	१	१०००	०	०	०	०
४७	सहकार्यमा सडक तथा सामुदायिक कुकुरहरुको बन्ध्याकरण घुम्ती अभियान	२२५२२२	१	५००	१	५००	०	०	०	०
४८	पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२५२२२	१	७००	१	७००	०	०	०	०
४९	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण	२२५२२२	१	९००	१	९००	०	०	०	०
५०	थुनेलो रोग नियन्त्रणका लागि टिट डिपिङ्ग प्रविधि कार्यक्रम	२२५२२२	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०
५१	कार्यक्रमको स्थलगत अनुगमन र प्रतिवेदन	२२५२२२	१	३०	१	३०	०	०	०	०
५२	प्रयोगशाला सञ्चालनको लागि क्यामिकल, रिजेन्ट, किट खरिद	२२५२२२	१	५००	०	०	०	०	१	५००
५३	दाना औषधि लगायतका वस्तुगत सहयोग	२२५२२२	१	१००	०	०	०	०	१	१००
५४	७५ % को वोयर बोका वितरण	२२५२२२	१	२५०	०	०	०	०	१	२५०
५५	बाख्रा खरिद तथा वितरण	२२५२२२	१	६००	०	०	०	०	१	६००
५६	घासको विउ बेर्ना वितरण	२२५२२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०
५७	७५ प्रतिशत लागत साझेदारीमा ७५-८७.५% वोयर क्रस बोका वितरण	२२५२२२	१	९५०	१	९५०	०	०	०	०
५८	व्यवसाय स्थापना तथा प्रवर्द्धनका लागि बंगुरका पाठापाठी वितरण	२२५२२२	१	५००	१	५००	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
५९	इन्सिमेन्टरहरसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२२	१	८०	१	८०	०	०	०	०
६०	बाँझोपन निवारण घुम्टी/घरदैलो शिविर	२२५२२२	१	३००	१	३००	०	०	०	०
६१	उत्कृष्ट इन्सिमेन्टरलाई पुरस्कृत गर्ने प्रथम द्वितीय र तृतीय	२२५२२२	१	३०	१	३०	०	०	०	०
६२	कृतिम गर्भाधानको अनुगमन	२२५२२२	१	७५	१	७५	०	०	०	०
६३	बाखामा कृत्रिम गर्भाधान स्थलगत तालिम	२२५२२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०
६४	ड्राइभिङ तालिम (कर्मचारी)	२२५२२२	१	५०	०	०	०	०	१	५०
६५	आकस्मिक तथा विविध पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२९	१	९५२	०	०	०	०	१	९५२
६६	खोर निर्माण अनुदान (बाखा तथा बागुर)	२२५२२९	१	१०००	१	१०००	०	०	०	०
६७	हिउँदै घाँस जे को विउ खरिद, ढुवानी र वितरण	२२५२२९	१	५००	१	५००	०	०	०	०
६८	वर्षेघाँस (टियोसेन्टी) को विउ खरिद, ढुवानी र वितरण	२२५२२९	१	५००	१	५००	०	०	०	०
६९	वहुवर्षे घाँस (सुपर नपियर) को सेट्स खरिद, ढुवानी र वितरण	२२५२२९	१	५००	१	५००	०	०	०	०
७०	५० % लागत साझेदारीमा नमुना फार्म स्थापना र सञ्चालन	२२५२२९	१	३०००	१	३०००	०	०	०	०
७१	समुह/ समितिको बैठकबाट बाखा/वंगुर/ डट्यवल पर्पोज कुखुराको योजना छनौट	२२५२२९	१	३	१	३	०	०	०	०
७२	दाना, औषधि लगायतका वस्तुगत सहयोग	२२५२२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०
७३	५० % लागत साझेदारीमा काउम्याट वितरण	२२५२२९	१	१०६५	१	१०६५	०	०	०	०
७४	इलेक्ट्रिक च्याफकटर वितरण	२२५२२९	१	४००	१	४००	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
७५	हील ब्यारो वितरण	२२५२९	१	१२५	१	१२५	०	०	०	०
७६	मझौला डेरि प्रवर्द्धनका लागि ५० % लागत साझेदारीमा स्टेनलेस स्टिलको दुध क्यान वितरण	२२५२९	१	८००	१	८००	०	०	०	०
७७	विभिन्न दिवस कार्यक्रमहरु मनाउने रेविज सप्ताह, विश्व पशुपंक्षी दिवस विश्व दूध दिवस आदि	२२५२९	१	३००	१	३००	०	०	०	०
७८	पशुपन्छी क्षेत्रको योजना तर्जुमा एवं सम्पन्न कृयाकलापहरुको समीक्षा/बैठक	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०
७९	उत्पादनमा आधारित अनुदान प्रति लिटर दूधमा रु १ अनुदान दिने	२२५२९	१	२००००	१	२००००	०	०	०	०
८०	दाना, औषधि लगायतका वस्तुगत सहयोग	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०
८१	सेवा विस्तारको लागि संभाव्यता अध्ययन गर्ने	२२५२९	१	३००	१	३००	०	०	०	०
८२	खोर निर्माण एवं बोका बाखा खरिदमा अनुदान प्रति कृषक १० गोटा	२२५२९	१	७००	१	७००	०	०	०	०
८३	बंगुर, बीर, पाठापाठी खरिदमा अनुदान प्रति कृषक १० गोटा	२२५२९	१	३००	१	३००	०	०	०	०
८४	कुखुराको खोर निर्माण अनुदान	२२५२९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
८५	कार्यक्रमको स्थलगत अनुगमन र प्रतिवेदन	२२६११	१	१५	१	१५	०	०	०	०
८६	अनुदानका प्रस्तावनाहरुको मूल्याङ्कन	२२६११	१	१८०	१	१८०	०	०	०	०
८७	कार्यक्रमको स्थलगत अनुगमन र प्रतिवेदन	२२६११	१	१५	१	१५	०	०	०	०
८८	दाना उद्योग, डेरी उद्योग, पशु औषधि पसल आदिको अनुगमन निरीक्षण र नियमन गरी तोकिएका मापदण्डहरु लागू गराउने	२२६११	१	२००	१	२००	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
८९	व्यवसायिक कृषक, कर्मचारी र जनप्रतिनिधि सहितको समूहलाई व्यवसायिक पशुपालन विषयक अवलोकन	२२६११	१	३५०	१	३५०	०	०	०	०
९०	कुकुरको उपचारको लागि डग केज खरिद	२२७११	१	६०	१	६०	०	०	०	०
९१	विविध खर्च	२२७११	१	१२०	१	१२०	०	०	०	०
९२	छनौट भएको योजना कार्यान्वयनका लागि एकमुष्ट अनुदान सहयोग	२५३१५	१	५००	१	५००	०	०	०	०
९३	पशुपंक्षीको बीमा प्रिमियममा अनुदान	२६४१२	१	१५००	०	०	०	०	१	१५००
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				५१६१७		४७३४७		१६५		४१०५
कुल खर्च जम्मा				६०४७७		५५१७७		१६५		५१३५



क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३१२०१०८

बजेट उपशीर्षकको नाम : सहकारी

(रकम रु. हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
पूँजीगत खर्च										
१	पशुसेवा प्राविधिक भवन निर्माण	३१११२	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
२	मोटरसाइकल खरिद	३११२१	१	५००	१	५००	०	०	०	०
३	प्रोजेक्टर खरिद	३११२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०
४	सहकारी संस्थालाई प्रोसेसिङ प्लान्ट, मिल दुवानीका साधन खरिद	३११२२	१	९०५९	०	०	१	९०५९	०	०
५	कम्बाइन हार्भेष्टर, राइस ट्रान्सप्लान्टर, लेजर लेभलर, ट्रयाक्टर पावर टिलर रिपर आदीलाई अनुदान	३११२२	१	१००००	०	०	१	१००००	०	०
६	ग्रामीण क्षेत्रमा संचालित महिला सहकारी संस्थालाई कम्प्युटर खरिद	३११२२	१	१०००	१	१०००	०	०	०	०
७	फोटोकपी मेसिन खरिद	३११२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०
८	कम्प्युटर खरिद	३११२२	१	२३०	१	२३०	०	०	०	०
९	फाइल दराज खरिद	३११२३	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००
१०	सहकारी संस्थालाई भवन निर्माण अनुदान	३११६१	१	२००	१	२००	०	०	०	०
पूँजीगत खर्च जम्मा				२२४८९		१४००		२०७५९		३३०
चालु खर्च										
१	महानगर सहकारी गतिविधि प्रकाशन	२२३१५	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२	५० प्रतिशत अनुदानमा लागत साझेदारीमा सहभागितात्मक आधारभूत लेखा/ व्यवस्थापन तालिम	२२५१२	१	३००	०	०	०	०	१	३००
३	सहकारीमा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सम्बन्धी अन्तरक्रिया एक दिने	२२५१२	१	५००	०	०	१	५००	०	०
४	सहकारी सचेतना तालिम तीन दिने	२२५१२	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
५	लेखा परीक्षकहरूसँग अन्तरक्रिया	२२५१२	१	१००	०	०	१	१००	०	०
६	सहकारी एकीकरण उत्प्रेरणा अन्तरक्रिया	२२५१२	१	२००	०	०	०	०	१	२००
७	५० प्रतिशत अनुदानमा लागत साझेदारीमा सहभागितात्मक सीप विकास २ दिने तालिम	२२५१२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
८	सहकारी विज्ञहरबीच छलफल	२२५१२	१	५०	०	०	१	५०	०	०
९	सहकारीमा आवद्ध महिलाहरुको लागि सीप विकास तालिम	२२५१२	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०
१०	प्रभावकारी सहकारी व्यवस्थापन अन्तरक्रिया एक दिने	२२५१२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
११	सहकारी शिक्षा तालिम एक दिने	२२५२२	१	५००	०	०	१	५००	०	०
१२	सहकारी संस्थालाई विद्युतिय सूचना प्रवाह र डाटा बेस निर्माण	२२५२२	१	५००	०	०	०	०	१	५००
१३	संस्थाले सदस्यसँग खरिद गरेको फलफुल, तरकारी, माछा, तथा अन्य उपजमा उत्पादन अनुदान	२२५२२	१	५७५०	०	०	१	५७५०	०	०
१४	पशुपालन अनुदान	२२५२२	१	५००	१	५००	०	०	०	०
१५	सीमान्तकृत लक्षित सहकारी संस्थालाई तरकारी अनुदान	२२५२२	१	५००	१	५००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१६	राष्ट्रिय सहकारी दिवस सम्मान तथा प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	१	३००	०	०	१	३००	०	०
१७	लागत साझेदारीमा सहकारी संघलाई सहकारी कोसेली घर व्यवस्थापन	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०
१८	सहकारीसम्बन्धी विविध खर्च	२२५२९	१	३२०	१	३२०	०	०	०	०
१९	नियमित तथा सघन अनुगमन	२२६११	१	३५०	१	३५०	०	०	०	०
२०	मिल्क एनालाईजर अनुदान	२६४२३	१	४००	०	०	१	४००	०	०
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१२०७०		१६७०		९२५०		११५०
	कुल खर्च जम्मा			३४५५९		३०७०		३०००९		१४८०

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१११३

बजेट उपशीर्षकको नाम : पर्यटन तथा उद्योग

(रकम रू. हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
			पूँजीगत खर्च							
१	पर्यटन डकुमेन्ट्री निर्माण तथा अपग्रेड	३११३२	१	५००	०	०	१	५००	०	०
२	भरतपुर महानगरपालिकाको एकीकृत पर्यटन विकास गुरुर्योजना तयार	३११३५	१	१८००	०	०	१	१८००	०	०
३	विभिन्न सम्पदा तथा संग्राहलयको डिपीआर तयार	३११३५	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
४	एअर म्युजियम तथा कल्चरल म्युजियम निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन तथा सामग्री खरिद	३११३५	१	७००	०	०	१	७००	०	०
५	पानीको मुहान संरक्षण, टाइगर चोक (वडा नं. ५)	३११५८	१	५००	०	०	१	५००	०	०
६	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	३११५९	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
७	पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि होमस्टे निर्माण (वडा नं. २६)	३११५९	१	१२००	०	०	०	०	१	१२००
८	राइनो पार्क पूर्वाधार निर्माण (वडा नं. २७)	३११५९	१	१०००	१	१०००	०	०	०	०
९	राइनो कुञ्ज पूर्वाधार निर्माण (वडा नं १३)	३११५९	१	९००	१	९००	०	०	०	०
१०	स्मारक तथा स्तम्भ निर्माण(पर्यटन वर्ष २०२०)	३११५९	१	१५००	०	०	१	१५००	०	०
११	पर्यटन सूचना डेस्क स्थापना गर्ने	३११५९	१	५००	१	५००	०	०	०	०
१२	महानगरीय पार्क/शहिद पार्क	३११५९	१	२९००	०	०	१	२९००	०	०
१३	पुण्येश्वर मन्दिरको संरचनात्मक सुधार (वडा नं. १२)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१४	चित्रवन बुद्ध विहार संघको भवन निर्माण (वडा नं. १)	३११५९	१	५००	१	५००	०	०	०	०
१५	वडा न १७ को भ्यू टावर निर्माणको बाकी कार्य सम्पन्न	३११५९	१	७००	०	०	१	७००	०	०
१६	दुर्गा पञ्चायन मन्दिर निर्माण (वडा नं. ६)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
१७	शिवालय मन्दिर मर्मत (वडा नं. २३)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
१८	ज्ञानेश्वर शिवालय मन्दिर मर्मत सम्भार (वडा नं. १५)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
१९	सप्तकन्या जलदेवि मन्दिर कम्पाउन्ड वाल निर्माण	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२०	खयरधारी दुर्गा मन्दिर निर्माण (वडा नं. २६)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२१	कालिका मन्दिरमा मर्मत (वडा नं. २८)	३११५९	१	१००	१	१००	०	०	०	०
२२	बेलचोक भागवती टायल लगाउने (वडा नं. ३)	३११५९	१	१००	१	१००	०	०	०	०
२३	राधापुर कालिका मन्दिर भवन मर्मत (वडा नं. १४)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२४	शिवालय मन्दिर मर्मत (वडा नं. २२)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२५	श्री त्रिपुरेश्वर मन्दिर छाना छाउने (वडा नं. ९)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२६	कार्गोन उर्गेन छेलुङ्ग गुम्बा पूर्वधार निर्माण (वडा नं. १८)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२७	शक्तिशाली मन्दिर मूर्ति खरिद (वडा नं. २८)	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२८	शिवालय मन्दिर पूर्वाधार निर्माण (वडा नं. ४)	३११५९	१	१००	१	१००	०	०	०	०
२९	गणेश पञ्चायन मन्दिर रंगरोगन (वडा नं. २५)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
३०	राधाकृष्ण मन्दिर पूर्वाधार निर्माण (वडा नं. ८)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
३१	कामेश्वर मन्दिर पूर्वधार निर्माण (वडा नं. १३)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
३२	कल्याणदेवी मन्दिर सत्तल निर्माण (वडा नं. ५)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
३३	कालिका मन्दिरमा शौचालय र हल निर्माण (वडा नं. २३)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
३४	गणेश मन्दिर गणेशरात्रि पूर्वधार निर्माण (वडा नं. १५)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
३५	मालिका मन्दिर रंग रोगन (वडा नं. १०)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
३६	गौरेश्वर मन्दिर निर्माण (वडा नं. १)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
३७	महाबौद्ध गुम्बा निर्माण (वडा नं. २९)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
३८	बाह्रघरे मन्दिर रंगरोगन (वडा नं. ३)	३११५९	१	१००	१	१००	०	०	०	०
३९	शिवालय मन्दिर रतनपुर निर्माण (वडा नं. २१)	३११५९	१	३००	१	३००	०	०	०	०
४०	लक्ष्मी नारायण मन्दिर छाउने (वडा नं. ४)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
४१	दुर्गा मन्दिर ढलान (वडा नं. २४)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
४२	जखडीमाइ मन्दिरको रंगरोगन (वडा नं. ११)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
४३	परशुराम कण्ठ पर्शाढाप कम्पाउण्ड निर्माण (वडा नं. २७)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
४४	छेलुङ्ग बौद्ध गुम्बा पूर्वधार निर्माण (वडा नं. १७)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
४५	कुशीशान्ती महाबौद्ध गुम्बा मर्मत (वडा नं. ७)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
४६	महापद्म बौद्ध गुम्बा पूर्वधार निर्माण (वडा नं. १९)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
४७	भिमनगर मन्दिर शिवालय मन्दिर (वडा नं. २०)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
४८	Umbrella Street पूर्वाधार निर्माण (वडा नं. २२)	३११५९	१	२५००	१	२५००	०	०	०	०
४९	होमस्टे निर्माण सुधार तथा सञ्चालनमा सहयोग	३११७१	१	१७००	०	०	१	१७००	०	०
५०	Open Zoo पूर्वाधार निर्माण	३११७१	१	५००	०	०	१	५००	०	०
५१	लघु उद्योग ग्राम सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	१	७००	०	०	१	७००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
५२	विष्णु मन्दिर (विष्णुपुर) भौतिक संरक्षण निर्माण (वडा नं. १५)	३११५९	१	६००	०	०	१	६००	०	०
५३	शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार (वडा नं. २१)	३११५९	१	३००	०	०	१	३००	०	०
५४	श्रीगणेश मन्दिर, पर्सोडाप (वडा नं. २७)	३११५९	१	१००	१	१००	०	०	०	०
५५	गणेश मन्दिर पूर्वाधार निर्माण (वडा नं. १४)	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
चालु खर्च				२६५५०		१२२००		१२१००		१२००
१	पर्यटनसँग सम्बन्धित तालिम कार्यक्रम (हस्पिटालिटि, गाइड, ट्रान्सलेटर र कुक तथा वेटर)	२२५१२	१	९००	०	०	१	९००	०	०
२	पर्यटन सुरक्षा तथा अभिलेखीकरण र प्रकाशन	२२५२२	१	३००	०	०	१	३००	०	०
३	सिमसार संरक्षण तथा ताल संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१	४००	०	०	१	४००	०	०
४	पर्यटन वर्ष २०२० को सन्दर्भमा कार्यक्रम	२२५२२	१	४००	०	०	१	४००	०	०
५	प्रचार प्रसार सामग्री प्रकाशन तथा विकास	२२५२२	१	४५०	०	०	१	४५०	०	०
६	मेला, प्रदर्शनी, प्राचिन नाच, झाँकी, महोत्सव तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	१	७५०	०	०	१	७५०	०	०
७	प्राचीन नाच एवं मौलिक संस्कार तथा सम्पदाको संरक्षण र प्रवर्द्धन	२२५२२	१	७००	०	०	१	७००	०	०
८	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी छलफल अन्तरक्रिया गोष्ठी	२२५२२	१	७००	०	०	०	०	१	७००
९	विभिन्न दिवसहरुको लागि कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१०	अन्तर्राष्ट्रिय जंगल सफारी तथा पर्यापर्यटन	२२५२२	१	३००	०	०	१	३००	०	०
११	करोँट सोसल रेस्पन्सबिलिटी निर्देशिका तयार	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०
१२	जल पर्यटन विकास	२२५२२	१	८७५	१	८७५	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१३	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५२९	१	५८४	०	०	१	५८४	०	०
१४	उद्योग तथा पर्यटन क्षेत्रमा आइपरेँ आकस्मिक जोखिम न्यूनीकरण कोष	२७२१२	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
१५	प्राचीन संस्कार तथा संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (तीज कार्यक्रम, लाखेनाच, देउसी, भैलो आदि)	२२५९२	१	२५०	१	१००	१	१००	१	५०
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				८००९		८७५		६५८४		८००
कुल खर्च जम्मा				३४५५९		१३०७५		१९४८४		२०००

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१३०१

बजेट उपशीर्षकको नाम : शिक्षा

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य						
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च									
१	मोटरसाइकल खरिद	३११२१	१	२५०	०	०	०	१	२५०
२	सबै मा.वि मा डिजिटल हाजिरी र त्यसको अनुगमन संयन्त्र विकास	३११२२	१	१२८०	१	१२८०	०	०	०
३	सबै आधारभूत विद्यालयमा ल्यापटप तथा इन्टरनेट व्यवस्थापन	३११२२	१	४०१५	१	४०१५	०	०	०
४	विद्यालय फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	१	१८००	१	१८००	०	०	०
५	विशेष विद्यालय स्थापना र शिक्षक व्यवस्थापन सम्भाव्यता अध्ययन	३११३२	१	१००	१	१००	०	०	०
६	विशिष्टकृत मेगा विद्यालय पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन	३११३२	१	६००	१	६००	०	०	०
७	शिक्षक तलब भत्ता निकास Software निर्माण तथा प्रयोग	३११३४	१	२२०	०	०	०	१	२२०
८	भानु मावि पहारिलोटारको पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	१०००	०	०	०	१	१०००
९	बालकुमारी माविको स्वर्ण महोत्सव	३११५९	१	५००	१	५००	०	०	०
१०	रामपुर मावि पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	०	१	५००
११	गुञ्जनगर माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०
१२	श्री अरुणोदय कलेज पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	०	१	५००
१३	प्रभात मावि पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	१०००	०	०	०	१	१०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१४	शहिद स्मृति मावि को पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	१०००	०	०	०	०	१	१०००
१५	विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना	३११५९	६	२४००	६	२४००	०	०	०	०
१६	शुद्ध पिउने पानी र शौचालय सुदृढीकरण	३११५९	१	१८२५	१	१८२५	०	०	०	०
१७	स्थानीय तहमा रहेका पुरातात्विक र परम्परागत साधन र सामग्री पुस्तान्तरणका लागि विद्यालय नमुना लघु संग्रहालय स्थापना	३११५९	१	४१७	१	४१७	०	०	०	०
१८	विद्यालय वातावरण सुधार फलफुल वृक्षारोपण तथा सरसफाई कार्यक्रम	३११५९	१२३	३०७५	१२३	३०७५	०	०	०	०
१९	विद्यालय भौतिक सुदृढीकरण	३११५९	१	१६२५०	१	१६२५०	०	०	०	०
२०	विद्यालय रङ्गरोज	३११५९	१	४२००	१	४२००	०	०	०	०
२१	सार्वजनिक पुस्तकालय तथा वाचनालय स्तरोन्नती	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
२२	नमुना आधारभूत विद्यालय र नमुना बालविकास केन्द्र विकास	३११५९	१	१०००	१	१०००	०	०	०	०
२३	मावि गंगानगर भरतपुर पूर्वाधार विकास	३११७१	१	५००	०	०	०	०	१	५००
२४	श्री आधारभूत शरणपुर विद्यालय पूर्वाधार विकास	३११७१	१	१०००	०	०	०	०	१	१०००
पूँजीगत खर्च जम्मा				४४१३२		३९६६२		५००		५९७०
चालु खर्च										
१	विद्यालय कर्मचारी तथा विद्यालय सहयोगी तलब अनुदान	२११११	१	२०७६	१	२०७६	०	०	०	०
२	प्रारम्भिक बाल विकासका सहयोगी कार्यकर्ता प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	१	४८००	१	४८००	०	०	०	०
३	सैब विद्यालयका प्र.अ लाई प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	१	६१५	१	६१५	०	०	०	०
४	प्रधानाध्यापक बैठक व्यवस्थापन	२११३९	१	४००	१	४००	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
५	५५ वर्ष सेवा पुरा भई पदावधि रहँदै अवकास लिन चाहने शिक्षकलाई प्रोत्साहन भत्ता	२११३९	१	१५००	१	१५००	०	०	०	०
६	महानगरपालिका आन्तरिक शिक्षक तथा कर्मचारी दरबन्दी मिलान	२११३९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
७	नगर शिक्षा समितिको खर्च व्यवस्थापन बैठक खर्च समेत	२११३९	१	५००	१	५००	०	०	०	०
८	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका पदाधिकारीहरूसँग छलफल तथा बैठक	२११३९	१	१००	१	१००	०	०	०	०
९	वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर प्रकाशन	२२३१३	१	८०	१	८०	०	०	०	०
१०	शिक्षा सम्बन्धी ऐन नियम कार्यविधि निर्देशिका मापदण्ड मस्यौदा निर्माण	२२३१३	१	४००	१	४००	०	०	०	०
११	शहीद तथा ट्रान्द पिडित परिवार तथा असाहाय बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण	२२३१३	१	१५००	१	१५००	०	०	०	०
१२	शैक्षिक झलक बुलेटिन तयारी तथा प्रकाशन	२२३१३	१	२००	१	२००	०	०	०	०
१३	भरतपुर महानगर शैक्षिक पञ्चचित्र निर्माण	२२३१५	१	१००	१	१००	०	०	०	०
१४	स्थानीय पाठ्यक्रम स्रोत सामग्री विकास तथा छपाई	२२३१५	१	३००	१	३००	०	०	०	०
१५	बालविकास शैक्षिक सामग्री खरिद तथा वितरण	२२३१९	१	१८४५	१	१८४५	०	०	०	०
१६	स्रोतकेन्द्र संचालन व्यवस्थापन	२२३१९	१	१७००	१	१७००	०	०	०	०
१७	प्र.अ तथा वि.व्य.स अध्यक्षासँग कार्य सम्पादन करार	२२४१३	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०
१८	शैक्षिक नीति तथा कार्यक्रम तथा नगर शिक्षा योजना सम्बन्धी छलफल	२२५१२	२	२००	१	१००	१	१००	०	०
१९	प्राविधिक उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने छात्राहरुका लागि अनुदान	२२५२२	१	८००	०	०	०	०	१	८००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२०	महानगरीय इन्जिनियरीङ कलेज सञ्चालन तथा विद्यार्थि सहयोग अनुदान	२२५२२२	१	३०००	०	०	१	३०००	०	०
२१	कक्षा १२ सम्म प्राविधिक धार र विज्ञान विषय अध्यापन गर्ने सामुदायिक विद्यालयहरू गुणस्तर सुधार	२२५२२२	१	१४००	१	१४००	०	०	०	०
२२	शिक्षक अभिलेख व्यवस्थापन तथा महाशाखाको अन्तरिक व्यवस्थापन सुदृढीकरण	२२५२२२	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
२३	शिक्षकहरूलाई विषयगत तालिम	२२५२२९	१	१०५०	१	१०५०	०	०	०	०
२४	सबै माध्यमिक विद्यालयमा छात्राहरूका लागि स्थानीय टी प्याड र त्यसको भेन्डिङ मेसिन जडान	२२५२२९	१	३०००	१	३०००	०	०	०	०
२५	शिक्षा दिवस महानगर दिवस तथा अन्य राष्ट्रिय महत्वका दिवसमा विद्यालय स्रोत केन्द्र र महानगरस्तरीय विविध प्रतियोगिता	२२५२२९	१	६००	१	६००	०	०	०	०
२६	सफल विद्यालयका संचालक तथा नेतृत्व तहसंग अनुभव आदान प्रदान	२२५२२९	१	३००	१	३००	०	०	०	०
२७	विभिन्न तहको छात्रवृत्ति परिक्षा संचालन कार्यविधि तयार तथा परीक्षा संचालन	२२५२२९	१	३००	१	३००	०	०	०	०
२८	कक्षा ८ को परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२९	१	१८५०	१	१८५०	०	०	०	०
२९	विद्यालय भर्ना अभियान कार्यक्रम	२२५२२९	१	३००	१	३००	०	०	०	०
३०	महानगरपालिका शिक्षा योजना तर्जुमा	२२५२२९	१	३००	१	३००	०	०	०	०
३१	विद्यालयको पारदर्शिता अभिवृद्धि सामाजिक परीक्षण सम्बन्धी तालिम	२२५२२९	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०
३२	महिला शिक्षकहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम	२२५२२९	१	५००	१	५००	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
३३	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	२२५२९	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०
३४	शैक्षिक परामर्श कोचिङ्ग सेन्टरलगायतको तथ्याङ्क संकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापन	२२५२९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
३५	नवप्रवेशी शिक्षक तालिम कार्यक्रम	२२५२९	१	२००	१	२००	०	०	०	०
३६	ड्रप आउट निरुसाहित गर्न प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२९	१	२०००	१	२०००	०	०	०	०
३७	महानगर साहित्य तथा संस्कृतिसम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	१	४००	१	४००	०	०	०	०
३८	विद्यालयहरुको चल अचल सम्पति नियम तथा अनुगमन तथा कार्यविधि निर्माण	२२६११	२	२००	०	०	१	१००	१	१००
३९	विद्यालय अनुगमन निरीक्षण तथा सुपरिवेक्षण	२२६११	१	५००	१	५००	०	०	०	०
४०	विद्यालय सुधार योजना लेखाजोखा	२२६११	१	२४६	१	२४६	०	०	०	०
४१	परीक्षा अनुगमन तथा व्यवस्थापन कक्षा ८ १० ११, १२	२२६११	१	४००	१	४००	०	०	०	०
४२	उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	२२७११	१	७००	१	७००	०	०	०	०
४३	प्राथमिक उपचार सामग्री वाकस	२२७११	१	२९२	१	२९२	०	०	०	०
४४	स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१	१५००	१	१५००	०	०	०	०
४५	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१	२६०	१	२६०	०	०	०	०
४६	बालबालिकासंग मेयर कार्यक्रम	२७२११	१	१०००	१	१०००	०	०	०	०
४७	विभिन्न छात्रवृत्ति अनुदान	२७२११	१	१२००	१	१२००	०	०	०	०
४८	अटिजम तथा डाउन सिन्ड्रोम भएका बालबालिका लगायतका लागि विशेष शिक्षा व्यवस्थापन तथा छात्रवृत्ति	२७२११	१	१५००	१	१५००	०	०	०	०
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				४२२६४		३७१६४		२२००		९००
कुल खर्च जम्मा				८६३९६		७६८२६		२७००		६८७०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
७	इन्धन-अन्य प्रयोजन स्वास्थ्य संस्थामा अटोक्लेभ	२२३१४	१	१००	१	३३	१	३३	१	३४
८	स्वास्थ्यको ओपिडी टिकट र ANC अन्य कार्ड छपाई	२२३१९	१	५००	१	२५०	१	२५०	०	०
९	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औषधि आपूर्तिको दुवानी तथा अन्य रिप्याकिङ्ग खर्च	२२३१९	१	१००	१	३३	१	३३	१	३४
१०	गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन खर्च	२२३१९	१	१००	१	३३	१	३३	१	३४
११	करार नर्सिङ्ग नपुग तलब	२२४१३	१	५००	१	१६६	१	१६७	१	१६७
१२	सामान्य प्रयोगशाला सेवा सञ्चालन करार तलब	२२४१३	१	८१००	१	२७००	१	२७००	१	२७००
१३	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन करार तलब	२२४१३	१	५००	१	१६६	१	१६७	१	१६७
१४	शहरी स्वास्थ्य सेवा क्लिनिक (नगर स्वा.के) संचालन करार तलब	२२४१३	१	४२००	१	१४००	१	१४००	१	१४००
१५	करार सेवा शुल्क	२२४१३	१	९१०.५	०	३०४	०	३०३	१	३०३.५
१६	म.स्वा.सै लाई आधारभूत तथा पुर्नताजागी तालिम	२२५१२	१	१३०	०	०	१	१३०	०	०
१७	औषधीजन्य फोहोर व्यवस्थापन	२२५२२	१	१५००	१	५००	१	५००	१	५००
१८	पाठेघर खस्ने uterus prolapse screening तथा VIA सेवा सञ्चालन	२२५२२	१	२००	०	०	१	१००	१	१००
१९	सरुवा तथा महामारी रोग नियन्त्रण सम्बन्धी तालिम तथा कार्यक्रम	२२५२२	१	३००	१	१००	१	१००	१	१००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२०	निम्न वर्गका व्यक्तिहरुलाई मोतिबिन्दु अप्रेशनमा सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१	८००	१	२६६	१	२६७	१	२६७
२१	वडामा गर्भवती महिला भेला तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	१	१००	१	१००	०	०
२२	शिविर सञ्चालन	२२५२२	१	१९९	०	०	१	१००	१	९९
२३	पूर्ण खोप महानगरपालिका घोषणा दिगोपन सुनिश्चतता	२२५२९	१	५००	१	२५०	१	२५०	०	०
२४	म.स्वा.से दिवस मनायन तथा उत्कृष्टलाई प्रोत्साहन तथा भ्रमण	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२५	आकस्मिक विपद व्यवस्थापन (RRT) तालिम तथा कार्यक्रम	२२५२९	१	२००	१	६६	१	६७	१	६७
२६	विद्यालय हरूमा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	२२५२९	१	१५०	१	५०	१	५०	१	५०
२७	समुदायमा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	२२५२९	१	३००	१	१००	१	१००	१	१००
२८	निशुल्क मेडिकल गर्भपतन सेवा सोधभर्ना	२२५२९	१	१००	१	३३	१	३३	१	३४
२९	लामो जन्मान्तरको प.नि साधान प्रयोगका लागि स्याटेलाईट क्लिनिक तथा शिवर सञ्चालन	२२५२९	१	२००	०	०	१	१००	१	१००
३०	निशुल्क विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर ५ स्थानमा सञ्चालन	२२५२९	५	१५००	१	३००	२	६००	२	६००
३१	सुरक्षित मातृत्वसम्बन्धी तालिम	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०
३२	सूचना व्यवस्थापन (HMIS) तालिम	२२५२९	१	२००	०	०	१	२००	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
३३	नर्सिङसम्बन्धी तालिम	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०
३४	खोपसम्बन्धी तालिम स्वास्थ्यकर्मीलाई	२२५२९	१	१००	०	०	१	५०	१	५०
३५	बाल रोग व्यवस्थापनसम्बन्धी तालिम	२२५२९	१	१२०	०	०	१	६०	१	६०
३६	एस्टीडी/एचआईभी/एड्ससम्बन्धी तालिम	२२५२९	१	१५०	०	०	१	७५	१	७५
३७	नसर्ने रोगसम्बन्धी तालिम	२२५२९	१	१५०	१	७५	१	७५	०	०
३८	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सासम्बन्धी तालिम	२२५२९	१	१५०	१	७५	१	७५	०	०
३९	स्यानिटेरि प्याड खरिद तथा वितरण	२२५२९	१	१००	१	५०	१	५०	०	०
४०	स्वास्थ्य संस्था/आ.औ. प्रमुखलाई प्रशासन तथा वित्तीय व्यवस्थापन तालिम	२२५२९	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
४१	पञ्चकर्म सेवा संचालन	२२५२९	१	१५०	१	५०	१	५०	१	५०
४२	स्तनपाई महिला सेवा	२२५२९	१	१५०	१	५०	१	५०	१	५०
४३	विद्यालय आयुर्वेद कार्यक्रम	२२५२९	१	१५०	१	७५	१	७५	०	०
४४	आयुर्वेद सेवा मार्फत जेष्ठनागरीक सेवा	२२५२९	१	१५०	१	५०	१	५०	१	५०
४५	जडिबुटी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	१	९०	०	०	१	९०	०	०
४६	औषधियुक्त जडिबुटी प्रयोग	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०
४७	आयुर्वेद निजी स्वास्थ्य संस्थाहरुको स्वीकृत तथा नियमन	२२५२९	१	६०	१	२०	१	२०	१	२०
४८	योगा शिविरसम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	१	१००	१	३३	१	३३	१	३४

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
४९	स्वास्थ्य जीवन शैलीसम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
५०	गरिब विरामीका लागि उपचार सहयोग तथा विविध कार्यक्रम	२२५२९	१	१६५२	१	५५०	१	५५१	१	५५१
५१	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता र मसलन्द	२५३१२	१	३००.५	१	३००	०	०	१	०.५
५२	भरतपुर अस्पताललाई महिला तथा जेष्ठ नागरिकको ओपिडी सेवा शुल्क अनुदान	२६४११	१	६०००	१	२०००	१	२०००	१	२०००
५३	स्वास्थ्य संस्थालाई निःशुल्क ओपिडी सेवा शुल्क अनुदान	२६४११	१	२०००	१	१०००	१	१०००	०	०
५४	प्रयोगशाला रिजेन्ट खरिद	२७२१३	१	१९००	१	९००	१	१०००	०	०
५५	स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट निःशुल्क वितरणका लागि औषधि तथा सर्जिकल सामान खरिद	२७२१३	१	११०००	१	५५००	१	५५००	०	०
५६	अयुर्वेद औषधालयहरुबाट निशुल्क वितरणका लागि अयुर्वेद औषधि तथा सर्जिकल सामान खरिद	२७२१३	१	२०००	१	१०००	१	१०००	०	०
५७	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन, नगर स्वास्थ्य केन्द्र अयुर्वेद औषधालयहरुलाई घरभाडा	२८१४२	१	६५०	१	२१६	१	२१७	१	२१७
५८	खोप ढुवानी तथा वितरण	२८१४९	१	३००	१	१००	१	१००	१	१००
५९	सुत्केरी हुने महिलाका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स/यातायात खर्च	२८१४९	१	३०००	१	१०००	१	१०००	१	१०००
६०	स्वास्थ्य उपचार खर्च	२२७११	१	४००	१	४००	०	०	०	०
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				६००९६		२३२२१		२४४८२		१२३९३
कुल खर्च जम्मा				८६३९६		२६१२१		३५८८२		२४३९३

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपवर्षिक : ८०३३१२०११०६

बजेट उपवर्षिकको नाम : युवा तथा खेलकुद

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
			पूँजीगत खर्च							
१	एक वडा एक खेलमैदान निर्माण (डिपिआर समेत)	३११५९	१	१५७००	०	०	१	१५७००	०	०
२	गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय रंगशाला निर्माण	३११५९	१	४७००	०	०	०	०	१	४७००
पूँजीगत खर्च जम्मा				२०४००		०		१५७००		४७००
चालु खर्च										
१	महानगर युवा सञ्जाल, वडास्तरीय युवा क्लब तथा स्वयंसेवक दलको क्षमता विकास	२२५१२	१	९००	०	०	१	९००	०	०
२	युवाहरुको लागि रोजगार, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन युवा प्रतिभा पहिचान तथा प्रोत्साहन	२२५१२	१	१००	०	०	१	१००	०	०
३	कुलतमा लागेका युवाहरुलाई विशेष परामर्श शिबिर सञ्चालन तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम	२२५१२	१	५००	०	०	१	५००	०	०
४	लक्षित समुहका युवाहरुका लागि विशेष सहयोग कार्यक्रम	२२५१२	१	५००	०	०	१	५००	०	०
५	नवीनतम खोज तथा अनुसन्धानमूलक कार्य गर्ने युवालाई सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१	५००	०	०	१	५००	०	०
६	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता	२२५२२	१	४००	०	०	१	४००	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
७	वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवालाई मागमा आधारित उद्यम सञ्चालन सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१	१०००	०	०	०	०	१	१०००
८	सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा खेल सामग्रीको विकास	२२५२२	१	२१००	१	२१००	०	०	०	०
९	खेल प्रशिक्षकहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	५००	०	०	०	०	१	५००
१०	अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा खेलमा पदक प्राप्त गर्ने खेलाडीको लागि सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	५००	०	०	०	०	१	५००
११	अन्तर स्थानीय तह खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागी हुने खेलाडी प्रतिनिधिलाई सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१	५००	०	०	१	५००	०	०
१२	विकासको लागि युवा परिचालन	२२५२२	१	१०००	१	१०००	०	०	०	०
१३	खेलकुद विकासको लागि सहयोग तथा खेलसँग आबद्ध संस्थालाई सहयोग	२२५२९	१	३५००	०	०	१	३५००	०	०
१४	अन्तर महानगर तथा मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२९	१	१६००	०	०	१	१६००	०	०
१५	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा Technical Back-Stopping	२२६११	१	४००	०	०	१	४००	०	०
१६	कार्यविधि तथा नियमावली संशोधन	२२६११	१	१५९	०	०	१	१५९	०	०
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१४१५९		३१००		९०५९		२०००
	कुल खर्च जम्मा			३४५५९		३१००		२४७५९		६७००

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३११२०१०५

बजेट उपशीर्षकको नाम : कमजोर पक्षको सवलीकरण

(रकम रू. हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
पूँजीगत खर्च										
१	विपन्न परिवारका बालिबालिकालाई शिक्षालय आउन जान सहयोग स्वरूप साइकल वितरण कार्यक्रम	३११२१	२	२२००	०	०	१	११००	१	११००
२	बालबालिका तथा सडक मानव संरक्षणको लागि सवारी साधन खरिद	३११२१	१	१५००	१	१५००	०	०	०	०
३	व्यवसाय विकासका लागि संभाव्यता अध्ययन र कार्ययोजना तयारी	३११३२	२	१५०	१	७५	१	७५	०	०
४	विपन्न परिवारमा खानेपानी तथा शौचालय निर्माण अनुदान	३११५९	२	१०००	१	५००	१	५००	०	०
५	जेष्ठ नागरिकको जमघट हुने स्थलहरुमा मनोरञ्जन तथा आरामदायी स्थान	३११५९	५	२५००	१	५००	४	२०००	०	०
६	जेष्ठ नागरिकहरुको लागि आवश्यक संरचना निर्माण पूँजीगत अनुदान	३११५९	४	४००	०	०	३	३००	१	१००
७	आवश्यकता अनुसारका भौतिक संरचना निर्माणका लागि पूँजीगत अनुदान	३११५९	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
८	भू.पू. सैनिक संघ पूर्वाधार निर्माण (वडा नं. १५)	३११५९	१	३००	०	०	१	३००	०	०
९	नेवा समाज पार्वतीपूर मर्मत सम्भार (वडा नं. २१)	३११५९	१	२००	०	०	१	२००	०	०



सि.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीषिक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१०	कार्यालयको बैठक कक्ष व्यवस्थापन तथा layout सुधार	३११५९	१	१२००	०	०	१	१२००	०	०
११	थर्पलिङ्ग गुम्बा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	३००	०	०	१	३००	०	०
१२	ओशो नारायणी ध्यान केन्द्र पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	४००	०	०	१	४००	०	०
चालु खर्च				१११५०		२९७५		४९७५		१८००
१	वहिरासंघलाई दोभोसेका लागि पारिश्रमिक	२११३९	३	१७०	१	५६	१	५७	१	५७
२	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण सिफारिस स्थानीय समितिको बैठक	२११३९	३	२००	१	६६	१	६७	१	६७
३	भरतपुर महानगरपालिकामा काम गर्ने संघ संस्थाको प्रोफाइल तयारी	२२३१३	१	३००	०	०	१	३००	०	०
४	GESI निर्देशिका तयारी र प्रकाशन	२२३१३	१	१००	१	१००	०	०	०	०
५	कार्यविधि तयारी	२२३१३	१	३००	१	३००	०	०	०	०
६	विपन्न महिलाहरुलाई सीप विकास तालिम	२२५१२	२	७४०	०	०	१	३७०	१	३७०
७	किशोरीहरुका लागि जीवन उपयोगी सीप तालिम	२२५१२	२	२००	१	१००	१	१००	०	०
८	नगर अपाङ्ग समन्वय समिति र वडा अपाङ्ग समन्वय समिति गठन	२२५२९	३	१८०	१	६०	१	६०	१	६०
९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको संरक्षकलाई अपाङ्गता सम्बन्धी तालिम	२२५२९	१	१७०	१	१७०	०	०	०	०
१०	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवसीय कार्यक्रममा झाँकी प्रदर्शन तथा पुरस्कार	२२५२९	१	२००	०	०	१	२००	०	०
११	सूचना सन्देश निर्माण तथा प्रसारण नियमित	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१२	आदिवासी जनजातीलाई कानुनी सचेतना तथा क्षमता विकास सम्बन्धीत तालिम	२२५२९	२	२००		०	१	१००	१	१००
१३	शारीरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायता सामग्री व्यवस्थापन	२२५२९	४	८००		१	२००	४००	१	२००
१४	बौद्धिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि खेलकुद सहयोग सामग्री	२२५२९	१	१००		०	१	१००	०	०
१५	पूर्ण अपाङ्गता अति असक्त अपाङ्गता र मध्यम अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अभिलेखीकरण	२२५२९	३	३००		१	१००	१००	१	१००
१६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको आवश्यकता अनुसार सीप विकास तालिम	२२५२९	२	६००		०	०	३००	१	३००
१७	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	२२५२९	१	५०		१	५०	०	०	०
१८	दृष्टिविहीनहरुका लागि गमनशिलता तालिम	२२५२९	१	२००		०	०	२००	०	०
१९	संकेतिक भाषा तालिम	२२५२९	१	१००		०	०	१००	०	०
२०	बौद्धिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका अभिभावकहरुलाई सचेतना कार्यक्रम	२२५२९	१	१००		०	०	१००	०	०
२१	व्यवसाय संचालन विउ पूँजी	२२५२९	११	११००		०	०	५००	६	६००
२२	दिवसीय कार्यक्रम	२२५२९	२	२००		१	१००	१००	०	०
२३	जेष्ठ नागरिकहरु र सरोकारवालाहरु बीच जेष्ठ नागरिकका हक अधिकार	२२५२९	२	२००		१	१००	१००	०	०
२४	जेष्ठ नागरिकहरुको लागि स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२९	१	३००		०	०	३००	०	०
२५	जेष्ठ नागरिकहरु बाट अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण/ अनुभव आदानप्रदान	२२५२९	४	४००		१	१००	२००	१	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य									
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		बजेट	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२६	अन्तर्राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०	०
२७	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरणका लागि घुम्ती सेवा	२२५२९	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००
२८	बडा स्तरीय सबै खालका महिला समूहको प्रतिनिधित्व हुनेगरी बडा स्तरीय महिला समिति गठन र अभिमुखीकरण	२२५२९	१	५३८	१	१००	१	३००	१	३००	१	१३८
२९	लैङ्गिक खण्डिकृत तथाङ्क संकलन विश्लेषण तथा प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन	२२५२९	२	४००	१	२००	१	२००	०	२००	०	०
३०	लैङ्गिक खण्डिकृत तथाङ्क संकलन विश्लेषण तथा प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन	२२५२९	१	५००	१	५००	०	०	०	०	०	०
३१	असाहय तथा अति विपन्न महिलाहरुका लागि उपचार संरक्षण तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम	२२५२९	२	५००	०	०	१	२५०	१	२५०	१	२५०
३२	हिंसा द्वन्द्व प्रभावित महिलाहरुका लागि उपचार संरक्षण तथा पुनः स्थापना	२२५२९	२	५००	०	०	१	२५०	१	२५०	१	२५०
३३	विपदमा परेका महिला तथा बालबालिकाका लागि तत्काल उद्धार तथा सहयोग	२२५२९	२	२००	०	०	१	१००	१	१००	१	१००
३४	अति विपन्न महिलाहरुलाई स्वरोजगार कार्यक्रम	२२५२९	२	१०००	०	०	१	५००	१	५००	१	५००
३५	महिला-पुरुष समविकास तालिम	२२५२९	२	१००	०	०	१	५०	१	५०	१	५०
३६	तेस्रो लिङ्गी र सरोकारवाला निकायबीच अन्तरक्रिया	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०	०
३७	महिलालाई जेन्स सैलुन, मोबाइल मर्मत, ड्राईभिङ्ग, डेकमी लगायतका तालिम	२२५२९	२	१०००	०	०	१	५००	१	५००	१	५००
३८	मानव बेचबिखन तथा ओसार पसार नियन्त्रण एवं उद्धार तथा राहत	२२५२९	४	४००	१	१००	२	२००	१	२००	१	१००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य									
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		बजेट	बजेट
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
३९	न्यायिक समिति र कर्मचारीबीच अन्तरक्रिया	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०
४०	दिवसीय कार्यक्रम	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०	०
४१	दलित र गैरदलित कानुनी सचेतना	२२५२९	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००
४२	व्यवसाय विकास लागि सभाव्यता अध्ययन कार्ययोजन तयारी	२२५२९	२	५०	०	०	०	२५	१	२५	१	२५
४३	दलितलाई नेतृत्व तथा अधिवाचन सीप सम्बन्धी तालिम	२२५२९	२	२००	१	१००	१	१००	०	०	०	०
४४	दलित र गैरदलित कानूनी सचेतना	२२५२९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०	०
४५	दलितहरुका लागि सीप विकास तालिम	२२५२९	१	३००	०	०	१	३००	०	०	०	०
४६	व्यवसाय संचालन बीउ पुँजी	२२५२९	१	४००	१	४००	०	०	०	०	०	०
४७	प्रतिस्पर्धात्मक तयारी कक्षा	२२५२९	२	३००	०	०	१	१५०	१	१५०	१	१५०
४८	दलित समुदायका लागि खानेपानी तथा चर्पी निर्माणको लागि पुँजीगत अनुदान	२२५२९	२	३००	०	०	१	१५०	१	१५०	१	१५०
४९	परम्परागत पेशा सुदृढीकरण र सीप विस्तार	२२५२९	२	२००	०	०	१	१००	१	१००	१	१००
५०	जातजाती अनुसार धार्मिक स्थलहरुको संरक्षण	२२५२९	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००
५१	मस्तिष्क महिलाका लागि नेतृत्व तथा अधिवाचन सीप विकास कार्यक्रम	२२५२९	१	१३०	०	०	१	१३०	०	०	०	०
५२	व्यवसाय विकासका लागि संभाव्यता अध्ययन र कार्ययोजना तयारी	२२५२९	१	२५	१	२५	०	०	०	०	०	०
५३	मुस्लिम महिलाका लागि सीप विकास तालिम	२२५२९	१	१४५	०	०	१	१४५	०	०	०	०
५४	व्यवसाय संचालन बीउ पुँजी	२२५२९	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
५५	पिछडावर्ग, अति सीमान्तकृत र अल्पसंख्यक समुदायलाई नेतृत्व तथा अधिवाचन सीप सम्बन्धी तालिम	२२५२९	१	२००	०	०	१	२००	०	०
५६	व्यवसाय विकासका लागि सभाब्यवस्था अध्ययन कार्ययोजना तयारी	२२५२९	३	७५	१	२५	२	५०	०	०
५७	पिछडावर्गका लागि सीप विकास तालिम	२२५२९	१	४५०	०	०	१	४५०	०	०
५८	व्यवसाय संचालन बीउपूँजी	२२५२९	१	६००	०	०	१	६००	०	०
५९	पिछडावर्गका लागि न्यानो कपडा वितरण	२२५२९	१	१७५	०	०	१	१७५	०	०
६०	वडास्तरीय बालकलब गठन तथा पुनः गठन	२२५२९	७	७००	२	२००	४	४००	१	१००
६१	नगर बालसंजाल परिचालन तथा बैठक व्यवस्थापन	२२५२९	७	३५०	२	१००	३	१५०	२	१००
६२	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय बालदिवस बालिका दिवस समेत	२२५२९	४	२००	२	१००	१	५०	१	५०
६३	बाल अधिकार तथा बालश्रम न्युनीकरण सम्बन्धी विद्यालय स्तरमा र समुदाय स्तरमा अभिमुखीकरण	२२५२९	५	५००	१	१००	२	२००	२	२००
६४	जनप्रतिनिधिहरु र सम्बन्धित कर्मचारीलाई बालमैत्री शासन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२२५२९	८	८००	३	३००	४	४००	१	१००
६५	स्थानीय बालगृह संचालन मापदण्ड तयारी, प्रकाशन तथा बालगृह अनुगमन र रेकर्ड व्यवस्थापन	२२५२९	४	४००	१	१००	२	२००	१	१००
६६	नगर बाल संजालको क्षमता विकास सम्बन्धी आवासीय तालिम	२२५२९	१	३००	१	३००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
६७	विपन्न एच.आई.भी. संक्रमित र असहायलाई सहयोग	२२५२९	२	३००	०	०	१	१५०	१	१५०
६८	बालश्रम नियन्त्रण र बाल अधिकार संरक्षणका लागि सचेतना तथा पारिवारिक पुनः मिलन कार्यक्रम	२२५२९	५	५००	१	१००	२	२००	२	२००
६९	किशोर किशोरीलाई लागु औषध दुर्व्यसनी, साईबार क्राईम विरुद्ध सचेतना तथा आत्मरक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२९	२	३००	०	०	१	१५०	१	१५०
७०	बालमैत्री स्थानीय शासन सुदृढीकरण, बालश्रम न्यूनीकरण, लैङ्गिक खण्डिकृत तथाङ्क अद्यावधिक र स्थितिपत्र प्रकाशन	२२५२९	२	१०००	०	०	१	५००	१	५००
७१	बालश्रम न्यूनीकरणका लागि सरोकारवाला निकायबीच अन्तरक्रिया	२२५२९	१	३००	१	३००	०	०	०	०
७२	बाल संजालका पदाधिकारीहरुको अनुभव आदान प्रदान अवलोकन भ्रमण	२२५२९	१	३००	०	०	०	०	१	३००
७३	बालमैत्री तथा बालश्रम मुक्त वडा भेला घोषणा गर्ने वडाहरुलाई प्रोत्साहन	२२५२९	२	६००	०	०	१	३००	१	३००
७४	बालमैत्री अभियान्तहरुको क्षमता विकास सम्बन्धी आवसीय तालिम	२२५२९	१	४००	१	४००	०	०	०	०
७५	बालमैत्री महानगर घोषणाको तयारी कार्यक्रम	२२५२९	३	२००	१	६६	१	६७	१	६७
७६	बालबालिकाको लागि खेलकूद	२२५२९	३	२००	१	६६	१	६७	१	६७
७७	सडक बालबालिका व्यवस्थापनको लागि पिट्टिसिट्टु सहयोग	२२५२९	२	५००	०	०	१	२५०	१	२५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
७८	वडा तथा नगरस्तरीय बालमैत्री स्थानीय समिति गठन	२२५२९	५	२५०	१	५०	२	१००	२	१००
७९	बालविवाह, बालश्रम, घरेलु हिंसा, साईबर क्राइम र बालयौन दुर्व्यहार विरुद्धमा सचेतनामूलक भिडियो क्लिप तयारी र स्थानीय टेलिभिजनबाट प्रसारण	२२५२९	१	२००	०	०	१	२००	०	०
८०	बालविवाह विरुद्ध सरोकारवाला निकायबीच कार्यशाला (अन्तरक्रिया एवं अभिमुखीकरण)	२२५२९	७	३५०	२	१००	५	२५०	०	०
८१	अन्तर्राष्ट्रिय आदिवासी जनजाती दिवस	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०
८२	आदिवासी जनजातीलाई नेतृत्व तथा क्षमता विकास सम्बन्धित तालिम	२२५२९	२	४००	०	०	१	२००	१	२००
८३	आदिवासी जनजातीलाई नेतृत्व तथा क्षमता विकास सम्बन्धित तालिम	२२५२९	२	४००	०	०	१	२००	१	२००
८४	व्यवसाय विकासका लागि संभाव्यता अध्ययन र कार्ययोजना तयारी	२२५२९	२	१५०	१	७५	१	७५	०	०
८५	आदिवासी जनजातीलाई सीप विकास तालिम	२२५२९	२	७४०	१	३७०	१	३७०	०	०
८६	सामाजिक विकास महाशाखाको मासिक चौमासिक वार्षिक समीक्षा	२२५२९	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००
८७	आदिवासी जनजाति समुदायका लागि खानेपानी तथा चर्पी निर्माण पूँजीगत अनुदान	२२५२९	३	१०००	१	३३३	१	३३३	१	३३४
८८	पत्रकारको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२९	१	२००	०	०	१	२००	०	०
८९	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण व्यवस्थापन तालिम	२२५२९	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
९०	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सम्बन्धमा सम्बन्धित बैंकहरुसँग अन्तरक्रिया	२२५२९९	२	७५	१	७५	१	७५	०	०
९१	सामाजिक सुरक्षा तथा MIS दर्ता तथा नवीकरण अभियान	२२५२९९	१	१००	१	१००	०	०	०	०
९२	सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता अभियान कार्यक्रम	२२५२९९	४	२००	१	५०	१	५०	२	१००
९३	आदिवासी जनजाति महिलालाई उद्घोषण तालिम	२२५२९९	१	१६०	१	१६०	०	०	०	०
९४	गैर सरकारी संघ संस्थाको अनुगमन	२२६११	२	१००	०	०	१	५०	१	५०
९५	सीप विकास तालिम प्राप्त महिलाले संचालन गरेका व्यवसायको स्थलगत अनुगमन	२२६११	२	१५०	०	०	१	७५	१	७५
९६	लैङ्गिक हिसा निवारणको लागि कोष स्थापना	२२७११	१	६००	१	६००	०	०	०	०
९७	साझा व्यवसाय संचालनका लागि बहुउपयोगी अनुदान	२५३१५	१	५००	०	०	१	५००	०	०
९८	आदिवासी जनजातिका लागि शिक्षा अध्ययन लागि उच्च सहयोग कार्यक्रम	२७२११	१	२००	०	०	१	२००	०	०
९९	जनजाति अति विपन्न वर्गका छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२७२११	१	२००	०	०	१	२००	०	०
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				३२०४८		८९२२		१५६६६		८८६०
कुल खर्च जम्मा				४३१९८		११८९७		२०६४१		१०६६०



क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१११०

बजेट उपशीर्षकको नाम : राजस्व व्यवस्थापन तथा शासकीय सुधार क्षेत्र महाशाखा

(रकम रू. हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
पूँजीगत खर्च										
१	सफ्टवेयर अपडेट, खरिद तथा मर्मत समेत	३११३४	२	५८००	०	२०००	१	३८००	०	०
पूँजीगत खर्च जम्मा				५८००		२०००		५८००		०
चालु खर्च										
१	सिर्जनात्मक डिजाइन तथा लोगो निर्माण	२११३५	१	१००	१	१००	०	०	०	०
२	कार्यालयको संरचनात्मक सुधार (लेआउट, सेड, कान्टर लगायत)	२२२३१	३	१५००	१	५००	०	०	२	१०००
३	करसम्बन्धी सूचना प्रकाशन SMS, e service समेत	२२३१५	३	१५००	१	५००	१	५००	१	५००
४	राजस्व सम्बन्धी ऐन नियम तथा कार्यविधि तयार तथा प्रकाशन समेत	२२४११	२	५००	१	२००	०	०	१	३००
५	अभिलेख व्यवस्थापन	२२४१२	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००
६	राजस्व डाटा डिजिटलाइजेशन	२२४१२	३	८००	१	३००	१	३००	१	२००
७	लेखाङ्कन, योजना सफ्टवेयर, भुक्तानी प्रकृया Sutra, e- payment तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम	२२५१२	२	१०००	१	५००	१	५००	०	०
८	करसम्बन्धी छलफल तथा अन्तरक्रिया	२२५१२	३	५००	१	३००	१	१००	१	१००
९	सकारात्मक सोच जीवन जिउने कला र तनाव व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	१	९००	१	९००	०	०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१०	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	२	५००	१	३००	१	२००	०	०
११	राजस्व सुधार कार्ययोजना तर्जुमा	२२५२२	१	१०५०	१	१०५०	०	०	०	०
१२	उत्कृष्ट करदाता सम्मान तथा पुरस्कृत	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	१००
१३	रक्तदान अनुदान	२२५२२	१	९००	१	९००	०	०	०	०
१४	वित्तीय सुशासनको लागि कार्यविधि तर्जुमा तथा अद्यावधिक	२२५२२	२	५००	१	३००	१	२००	०	०
१५	राजस्व चुहावट नियन्त्रणको लागि अनुगमन	२२६११	२	१००	१	५०	१	५०	०	०
१६	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	३	२५००	१	१०००	१	१०००	१	५००
१७	अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	१	२५००	१	१०००	१	१०००	१	५००
१८	अन्य संस्था सहायता	२५३१५	१	१५००	१	१५००	०	०	०	०
१९	अन्य भाडा ट्रक पार्किङको भाडासहित	२८१४९	१	४०००	०	०	१	४०००	०	०
२०	राजस्व फिर्ता तथा उद्योग संघ र उद्योग बाणिज्य संघ लाई फिर्ता समेत	२८२११	१	१५४००	०	०	०	०	१	१५४००
२१	खानी तथा खनिजजन्य पदार्थ र माटोको (EIA, IEE) अनुगमन निरीक्षण तथा बैठक समेत	२२५२२	१	१५००	०	०	०	०	१	१५००
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				३७६५०		९५००		६२५०		२०२००
कुल खर्च जम्मा				४३४५०		११५००		१२०५०		२०२००

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०११०७

बजेट उपशीर्षकको नाम : संस्थागत विकास तथा सुशासन

रकम (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
पूँजीगत खर्च										
१	महानगरपालिकाको बहुतले प्रशासनिक भवन डिपीआर तथा निर्माण	३१११२	१	१४०००	०	०	१	१४०००	०	०
२	महानगर तथा वडा कार्यालयहरूमा कम्प्युटर तथा सफ्टवेयर र अन्य Computer Peripherals खरिद	३११२२	१	१००००	१	१००००	०	०	०	०
पूँजीगत खर्च जम्मा				२४०००		१००००		१४०००		०
चालु खर्च										
१	महानगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा आवश्यक Internet and Intranet को व्यवस्थापन	२२११२	३	२०००	१	१०००	१	५००	१	५००
२	अन्तर्राष्ट्रिय तथा राष्ट्रिय भगिनी सम्बन्ध तथा सदस्यता शुल्क	२२४१९	३	१०००	१	५००	१	२५०	१	२५०
३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरु तथा उपभोक्ता समितिहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	२	१०००	१	५००	१	५००	०	०
४	भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलताको लागि सरोकारवालाबीच छलफल अन्तरक्रिया	२२५१२	१	६००	१	६००	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
५	नेपाल पत्रकार महासंघको सहकार्यमा आर्थिक पत्रकारिता तालिम	२२५१२	१	२००	०	०	१	२००	०	०
६	महानगरीय गतिविधिहरू नगरवासी समक्ष पुर्याउन रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम	२२५२२	३	१०००	१	२५०	१	५००	१	२५०
७	चौमासिक तथा वार्षिक समीक्षा बैठक	२२५२२	३	५००	१	१५०	१	१५०	१	२००
८	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	३	५००	१	१५०	१	१५०	१	२००
९	उत्कृष्ट कार्य संचालनका लागि पुरस्कार	२२५२२	२	३००	०	०	१	१५०	१	१५०
१०	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूका लागि Exposure Visits	२२६१२	२	१०००	१	५००	१	५००	०	०
११	गनासो सम्बोधन गर्नको लागि Quick Response Team गठन तथा परिचालन	२२७११	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००
१२	नगरसभा सञ्चालन	२२७२१	१	१४५९	०	०	१	४५९	१	१०००
१३	नेपाल पत्रकार महासंघको निर्माणाधीन ई- लाईब्रेरी	२६४२३	१	५००	०	०	१	५००	०	०
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१०५५९		३९५०		३९५९		२६५०
	कुल खर्च जम्मा			३४५५९		१३९५०		१७९५९		२६५०

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१११२

बजेट उपशीर्षकको नाम : महानगरपालिका प्रशासनिक खर्च

(रकम रु. हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य						
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च									
१	जग्गा संरक्षण कार्य	३१११४	१	५००	१	५००	०	०	०
२	सवारी साधन	३११२१	१	२५०००	१	२५०००	०	०	०
३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	१	८६७७	१	८६७७	०	०	०
४	Website upgrade गर्ने	३११३४	१	२००	१	२००	०	०	०
पूँजीगत खर्च जम्मा				३४३७७		३४३७७	०		०
चालु खर्च									
१	पारिश्रमिक (कर्मचारी)	२११११	३	१४५०००	१	४८३३३	१	४८३३३	१
२	पारिश्रमिक (पदाधिकारी)	२१११२	३	२००००	१	६६६६	१	६६६७	१
३	पोशाक	२११२१	१	४२००	०	०	१	४२००	०
४	खाद्यान्न	२११२२	३	२०००	१	६६६	१	६६७	१
५	खाद्यान्न नगरप्रहरीतर्फ	२११२२	३	१०००	१	३३३	१	३३३	१
६	औषधी उपचार खर्च	२११२३	३	५००	१	१६६	१	१६७	१
७	महंगी भत्ता	२११३२	३	५०००	१	१६६६	१	१६६७	१
८	फिल्ड भत्ता	२११३३	३	१००	१	३३	१	३३	१
९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	३	९०००	१	३०००	१	३०००	१
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	२	२००	०	०	१	१००	१
११	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च	२११३९	३	१५०००	१	५०००	१	५०००	१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च श्रीर्षिक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य					
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१२	कर्मचारीले अतिरिक्त समय काम गरेको भत्ता	२११३९	३	३५००	१	११६६	१	११६७
१३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	३	४०००	१	१३३३	१	१३३४
१४	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	३	५००	१	१६६	१	१६७
१५	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	३	२००	१	६६	१	६७
१६	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	३	१५०००	१	५०००	१	५०००
१७	पानी तथा बिजुली	२२१११	३	५०००	१	१६६६	१	१६६७
१८	संचार महसुल	२२११२	३	२९००	१	९६६	१	९६७
१९	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	३	४०००	१	१३३३	१	१३३४
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३	१००००	१	३३३३	१	३३३४
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	३	८०००	१	२६६६	१	२६६७
२२	बीमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	३	३०००	१	१०००	१	१०००
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	३	१५००	१	५००	१	५००
२४	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	३	५००	१	१६६	१	१६७
२५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	३	१०००	१	३३३	१	३३४
२६	इन्धन-अन्य प्रयोजन	२२३१४	३	१३२३	१	४४१	१	४४१
२७	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	३	२०००	१	६६६	१	६६७
२८	पत्रपत्रिका तथा छपाई	२२३१५	३	८०००	१	२६६६	१	२६६७
२९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	३	१५०००	१	५०००	१	५०००
३०	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	३	१०००	१	३३३	१	३३४
३१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	३	५००	१	१६६	१	१६७
३२	करार सेवा शुल्क	२२४१३	३	५५०००	१	१८३३३	१	१८३३४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
३३	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	३	२००	१	६६	१	६७	१	६७
३४	महानगरीय सौन्दर्य विगाने कार्य नियन्त्रण को प्रोत्साहन	२२४१९	३	५००	१	१६६	१	१६७	१	१६७
३५	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	३	१०००	१	३३३	१	३३३	१	३३४
३६	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	३	५००	१	१६६	१	१६७	१	१६७
३७	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	३	१०००	१	३३३	१	३३३	१	३३४
३८	भ्रमण खर्च	२२६१२	३	५०००	१	१६६६	१	१६६७	१	१६६७
३९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	३	५००	१	१६६	१	१६७	१	१६७
४०	विविध खर्च	२२७११	३	९०००	१	३०००	१	३०००	१	३०००
४१	आन्तरिक ऋणको व्याज	२४२११	३	१५०००	१	५०००	१	५०००	१	५०००
४२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	२५३१२	३	५००	१	१६६	१	१६७	१	१६७
४३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	३	५००	१	१६६	१	१६७	१	१६७
४४	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०
४५	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	३	१०००	१	३३३	१	३३३	१	३३४
४६	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	२७३११	३	२००	१	६६	१	६७	१	६७
४७	घर भाडा	२८१४२	३	३०००	१	१०००	१	१०००	१	१०००
४८	अन्य भाडा	२८१४९	३	२००	१	६६	१	६७	१	६७
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			३८२१७३		१२५९०५		१३०२२८		१२६०४०
	कुल खर्च जम्मा			४१६५५०		१६०२८२		१३०२२८		१२६०४०

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७
बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२०१
कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. १

(रकम रू. हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								प्रमाणित	
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		परिमाण	बजेट
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
पूँजीगत खर्च												
१	भीमसेन मन्दिर चोकबाट भूकुटी पथ चोकसम्म पेटीसहित सडक निर्माण	३११५१	१	६००	०	०	१	६००	०	०		
२	रामचन्द्र कानुको गल्लीमा मोजाइक टायल	३११५१	२	४००	०	०	१	२००	१	२००		
३	देवघाट क्षेत्र विकास समितिको सहकार्यमा भित्री सडक स्तरोन्नति	३११५१	१	५००	०	०	१	५००	०	०		
४	रामनगर वास्तोलाको घरबाट स्कुल जाने सडक पीच	३११५१	१	६००	०	०	०	०	१	६००		
५	रामनगर रहरघारीचोकबाट डिजि पोल्टी सम्म र रहरघरीचोकबाट देवघाट जाने मन्दिर चोकसम्म पीच माथि कोपेटिङ कार्य	३११५१	१	४००	०	०	१	४००	०	०		
६	आधारभूत विद्यालय शौचालय निर्माण र रंगरोगन समेत	३११५१	१	२००	०	०	१	२००	०	०		
७	ठिमुगामा कृषि सडक	३११५१	१	२७५	१	२७५	०	०	०	०		
८	ठिमुगामालाल प्रजाको घरदेखि स्कुलसम्म सडक पीच	३११५१	१	५००	०	०	१	२५०	१	२५०		
९	वडाभित्रका नालाहरु मर्मत तथा सफाइ कार्यक्रम	३११५६	१	४६०	०	०	१	२३०	१	२३०		
१०	रामनगर माविको खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	१	३००	१	३००	०	०	०	०		
११	ठिमुगामा खानेपानी पाइप विस्तार	३११५८	१	५००	०	०	१	५००	०	०		
१२	जलदेवी क्रियापुत्री भवनमा शौचालय निर्माण	३११५८	१	५०	०	०	१	५०	०	०		
१३	सडक बत्ती मर्मत तथा विजुली तारपोल व्यवस्थापन	३११५९	१	२५०	१	१००	१	५०	१	१००		
१४	विविध खर्च अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	१	९२०	१	३०६	१	३०७	१	३०७		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								लक्ष्य
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१५	ठिमुरा शहरी स्वास्थ्यको कम्पाउन्ड वाल निर्माण	३११५९	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
१६	राधा सर्वेश्वर देवघाट मन्दिर मर्मत	३११५९	१	७५	१	७५	०	०	०	०	
१७	साईकेन्द्र नारायणगढ भान्सा घर निर्माण	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
१८	रामनगरको गुम्बा मर्मत	३११५९	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	
१९	लक्ष्मीनारायण मन्दिर देवघाट रंगरोगन	३११५९	१	७५	१	७५	०	०	०	०	
२०	यक्षशाला मन्दिर देवघाट रंगरोगन	३११५९	१	७५	१	७५	०	०	०	०	
२१	देवघाट क्षेत्रविकास समितिको सहकार्यमा शौचालय निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
२२	वालकुमारी कन्या मावि मोज्याक टायल	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
२३	वालकुमारी माविको स्वर्ण महोत्सव	३११५९	१	५००	१	५००	०	०	०	०	
२४	आदिकवि भानुभक्त मावि	३११५९	१	३००	०	०	१	३००	०	०	
२५	सिताराम मावि रंगरोगन	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
२६	आधारभूत ठिमुरा कोठा निर्माण	३११५९	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
२७	रामजानकी बालिका आश्रममा तारवार निर्माण	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
२८	नारी अभुदय केन्द्र सिलिङ निर्माण	३११६१	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
२९	अन्तर्राष्ट्रिय गौतम बुद्ध रांगशाला निर्माण	३११७१	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
३०	राममन्दिर देवघाट रंगरोगन	३११७१	१	७५	१	७५	०	०	०	०	
३१	अधिकारी समाजमा मोज्याक टायल लगाउने कार्य	३११७१	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
३२	राधाकृष्ण तथा ठिमुरा गणेश मन्दिर रंगरोगन(५०/५०हजार)	३११७१	१	१००	१	१००	०	०	०	०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										लक्ष्य
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
				१०००५		२७३१		५५८७		१६८७			
पूँजीगत खर्च जम्मा													
चालु खर्च													
१	महिला सीप विकास कार्यक्रम	२२५१२	१	३००	१	३००	०	०	०	०	०	०	०
२	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन संवय सेवीकाहरुलाई तालिम तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५१२	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०	०	०
३	चेपाड विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०	०	०
४	दलित विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०	०	०
५	८० वर्ष माथि पुगेका नागरिकको सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	८०	०	०	१	८०	०	०	०	०	०
६	वडा स्तरीय बाल कल्व कार्यक्रम	२२५२२	१	७५	०	०	०	०	१	७५			
७	रामजानकी बालिका आश्रमका बालबालिकाको लागि पोशाक तथा स्टेशनरी	२२५२२	१	७५	१	७५	०	०	०	०	०	०	०
८	नारायढ गड जेसिस कप राष्ट्रिय फुटवल प्रतियोगिता	२२५२२	१	१२५	१	१२५	०	०	०	०	०	०	०
९	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०	०
१०	अपाङ्गहरुलाई Wheel chair वितरण	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०	०
११	सुशासन कार्यक्रम एवं वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	२२५२९	३	२२५	१	२५	१	१००	१	१००	१	१००	१००
१२	विविध खर्च	२२७११	१	११५	१	३८	१	३८	१	३८	१	३९	३९
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१४९५		९६३		३१८		३१८		२१४	२१४
	कुल खर्च जम्मा			११५००		३६९४		५९०५		५९०५		१९०१	१९०१

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२०२

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. २

(रकम रु. हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	विकास पथ टोल विकास संस्थाका करिब १७० मि बाटो पीच निर्माण गर्नुपर्ने	३११५१	१	९००	१	९००	०	०	०	०	
२	रामकृष्ण टोल-विकास संस्था अन्तर्गत विक्रम मार्गबाट- हरि प्रसाद खनालको घर देखि दक्षिण तर्फ अता हुसेनजको घर चौकसम्म २५० मि बाटो पीच	३११५१	१	१२००	१	१२००	०	०	०	०	
३	बुद्ध टोल विकास संस्था अन्तर्गत तिनखोले चौतारोबाट पूर्व सरस्वती श्रेष्ठको घर चौक सम्म करिब २५० मि बाटो पीच	३११५१	१	५००	१	५००	०	०	०	०	
४	शितल शान्ति टोल विकास संस्था अन्तर्गत विनोद कोइरालाको घरदेखि भोज कुमारी देवकोटाको घर सम्म करिब ६५ मि बाटो पीच	३११५१	१	३५०	१	३५०	०	०	०	०	
५	जलेदिवि टोल विकास संस्था अन्तर्गत स्मल हेमन चौक देखि आधुनिक मार्ग हुँदै वाइपास जोड्ने करिब ७१५ मि बाटो पीच	३११५१	१	१२००	१	१२००	०	०	०	०	
६	शान्ति टोल विकास संस्था अन्तर्गत गोदावरी मार्गको करिब ११० मि बाटोमा मोजायक टायल	३११५१	१	४००	०	०	१	४००	०	०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
७	शान्ति टोल विकास संस्था अन्तर्गत शिव अधिकारीको घरदेखि दक्षिण तर्फ धन बहादुर गुरुङको घर हुँदै गोवर्धन गुरुङको घर सम्म करिब २५० मि बाटोमा मोजायक टायल	३११५१	१	८००	०	०	१	८००	०	०	
८	शान्ति टोल विकास संस्थाअन्तर्गत सगरमाथा मार्गको ६५ मि बाटो मोजायक टायल	३११५१	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
९	आदर्शनगर नमुना टोल विकास संस्था अन्तर्गत भित्र मार्ग र सिद्धार्थ मार्गको बाटोमा करिब १२५ मि मोजायक टायल	३११५१	१	४३०	०	०	१	४३०	०	०	
१०	वडा भित्रका विभिन्न टोलहरूमा ग्राबेल गर्ने	३११५१	१	२००	०	०	०	०	१	२००	
११	वडाभित्र रहेका बत्तीहरू मर्मत	३११५१	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
१२	शितल शान्ति टोल विकास संस्था अन्तर्गत रहेको शितलेध्वर महादेव मन्दिरको भौतिक पूर्वाधार तथा मर्मत सम्भार	३११५१	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
१३	मिलन टोल विकास संस्थाको देवकोटा चोक देखि पूर्व तर्फ बाईपास जोडने बाटोमा करिब ५३० मिटर पीच मर्मत गर्नुपर्ने	३११५१	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०	
१४	श्री गणेश टोल विकास संस्था अन्तर्गत स्वामी चोकको आसपास करिब १०० मिटर पीच मर्मत	३११५१	१	३००	०	०	१	३००	०	०	
१५	बालकुमारी कन्या मा.वि. को भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	१००	०	०	०	०	१	१००	
१६	रामेश्वर टोल विकास संस्था अन्तर्गत राम मार्गमा पर्ने बाटोमा करिब २०० मिटर नाला निर्माण	३११५९	१	६००	०	०	०	०	१	६००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								लक्ष्य
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१७	इन्द्रेणी टोल विकास संस्था अन्तर्गत राज मार्ग चोकको चौतारो बाट टोल विकास संस्थाको भवनसम्म करिब २०० मिटर नाला निर्माण	३११५९	१	६००	०	०	०	०	१	६००	
१८	सप्तकन्या जलदेवी मन्दिरको छाना मर्मत	३११५९	१	५०	०	०	०	०	१	५०	
१९	प्रस्तावित गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट रंगशाला निर्माणको लागि आर्थिक सहयोग	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
पूँजीगत खर्च जम्मा				९५८०		४३५०		३६८०		१५५०	
चालु खर्च											
१	विपद व्यवस्थापनसम्बन्धी जनचेतनामूलक तालिम सञ्चालन गर्ने	२२५१२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
२	युवाहरुको क्षमता विकासको लागि विविध कार्यक्रम	२२५१२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
३	वडा भित्र रहेका महिलाहरुका लागि क्षमता तथा व्यक्तित्व विकास कार्यक्रम	२२५१२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
४	वडाभित्र रहेका महिलाहरुका क्षमता विकासको लागि एडभान्स व्युटिपार्लर तालिम कार्यक्रम	२२५१२	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
५	वडाभित्र रहेको नगर स्वास्थ्य क्लिनिक औपटारीको लागि जन स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	२२५१२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
६	वडा भित्र रहेका नालाहरु सफाई	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
७	वडामा रहेको रामेश्वर पुस्तकालय तथा वाचनालयको लागि पुस्तक खरिद	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										लक्ष्य
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
८	अटिजम केयर सेन्टरलाई खेलकुद सामग्री	२२५२२	१	१५	१	१५	०	०	०	०			
९	वडाको सम्पुर्ण विवरण अभिलेखीकरण गर्न	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०			
१०	आदि कवि भानु मा वि को औपटारी बलको लागि खेलकुद सामग्री	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
११	जेसिस कप राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०			
१२	अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुको आवश्यकता अनुसार कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०			
१३	जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	७०	०	०	१	७०	०	०			
१४	जनजाति समुदायको लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०			
१५	एकल महिलाको लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२९	१	५०	०	०	१	५०	०	०			
१६	दलित समुदायको लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२९	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०			
१७	वडा स्तरीय बाल क्लबको क्षमता विकास बैठक तथा व्यवस्थापन	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
१८	बालकुमारी मा.वि.को स्वर्ण महोत्सवको लागि	२२५२९	१	२००	०	०	१	२००	०	०			
१९	वडामा भैपरी आउने विविध खर्च	२२७११	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०			
२०	रेविका बाल प्रतिष्ठानलाई आवश्यक सामग्री	२२७११	१	३५	०	०	१	३५	०	०			
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१९२०		८१५		११०५		०			
	कुल खर्च जम्मा			११५००		५१६५		४७८५		१५५०			

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३१२०१२०३

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. ३

(रकम रु. हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								प्रमाणित	
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		परिमाण	बजेट
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
पूँजीगत खर्च												
१	चौतारी टोल विकास समितिलाई बाजा खरिद	३११२२	१	२२	१	२२	०	०	०	०	०	०
२	हाम्रो घर संस्थालाई ईन्भटर खरिद	३११२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०	०
३	विन्दवासीनी यू मार्ग सडक तथा ढल निर्माण	३११५१	१	६००	०	०	१	३००	१	३००	३००	६००
४	३ नं. वडाभित्रका सडक ग्राभेल गर्ने कार्य	३११५१	१	७००	०	०	१	३५०	१	३५०	३५०	
५	३ नं. वडाभित्रका खाल्डाखुल्डी ग्राभेल राखी मर्मत तथ संभार गर्ने कार्य	३११५१	१	२००	०	०	१	१००	१	१००	१००	
६	सिमल मार्ग प्रेम बाग्ले घर लाईन बाटो	३११५१	१	१०५०	०	०	१	५५०	१	५००	५००	१०५०
७	बाह्रघरे जाली फ्रयाक्टी लाईन सडक निर्माण	३११५१	१	५००	०	०	१	५००	०	०	५००	
८	हरियाली टोल गंगा रेग्मी घरचोकदेखि पश्चिम तर्फ सडक निर्माण	३११५१	१	८५०	०	०	१	४५०	१	४००	४००	८५०
९	शिवपथ टोल एकप्रसाद लामिछाने घरलाईन सडक तथा ढल निर्माण	३११५१	१	७५०	०	०	१	४००	१	३५०	७५०	
१०	बाह्रघरे ईश्वर रेग्मी घरलाईन सडक निर्माण	३११५१	१	७००	०	०	१	७००	०	०	७००	
११	पानु घरलाईन (सत्कार मार्ग)	३११५१	१	७२५	०	०	१	४००	१	३२५	७२५	
१२	आकस्मिक विकास निर्माण कार्य	३११५१	१	६१८	०	०	१	३०९	१	३०९	३०९	
१३	दलित वस्तीमा खानेपानी पाईप विस्तार द्वारा जडान	३११५६	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०	
१४	ज्ञान मार्ग महेन्द्र तिवारी घरलाईन ढल निर्माण	३११५८	१	१२००	०	०	१	६००	१	६००	६००	१२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								लक्ष्य
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१५	मैयादेवी मार्गबाट कल्याण जोशीको घर हुँदै न्युरोड जोड्ने ढल व्यवस्थापन	३११५८	१	१००	१	१००	०	०	०	०	१००
१६	नारायणी मार्ग (सूर्यनारायण) ढल निर्माण	३११५८	१	६२५	०	०	१	६२५	०	०	६२५
१७	श्री चमेली देवि पिया रा आ वि फर्निचर तथा मर्मत संभार तथा रंगरोगन कार्य	३११५९	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०	
१८	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
१९	रिद्धिसिद्धि गणेश मन्दिर तारवार गर्ने	३११५९	१	३०	१	३०	०	०	०	०	
२०	नेपाल क्षयरोग निवारण संस्था चितवन शाखा भवन मर्मत तथा रंगरोगन कार्य गर्न	३११५९	१	२५	१	२५	०	०	०	०	
२१	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी लंकु उपशाखा एम्बुलेन्स राख्ने सेड निर्माण कार्य गर्न	३११५९	१	३०	१	३०	०	०	०	०	
२२	सडक बत्ति जडान, मर्मत संभार र विद्युतीय विस्तार कार्य	३११५९	१	३००	१	१००	१	१००	१	१००	
पूँजीगत खर्च जम्मा				९९७५		६०७		६०३४		३३३४	७१००
चालु खर्च											
१	राजस्व संकलन, वडाको अन्य विविध कार्यमा अतिरिक्त समयमा खटिने वडा कार्यालयका कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च व्यवस्थापन	२११३९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
२	क्षमता तथा नेतृत्व विकास, कानून, साक्षरता मानव अधिकार सचेतना एवम अन्य कार्यक्रम	२२५१२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
३	उत्प्रेरणा, मनोभाव विकास, क्षमता तथा नेतृत्व विकास एवम अन्य कार्यक्रम	२२५१२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
४	मुदुरोग तथा अन्य रोग सचेतना, शिविर, महिला स्वयमसेवी प्रोत्साहन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										लक्ष्य
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
५	दलित, युवा महिला लगायत लक्षित वर्गलाई सीप मुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम	२२५१२	१	२५०	०	०	१	१५०	१	१००			
६	पर्यटन, धर्म संस्कृति संरक्षण तथा पूजा आजा कार्यक्रम	२२५२२	१	३०	१	३०	०	०	०	०			
७	वडा भित्र व्यायाम सामग्री एवम खेलकुद विकास कार्यक्रम तथा युवाहरुलाई ड्रेस खरिद	२२५२२	१	७५	१	७५	०	०	०	०			
८	क्षमता तथा नेतृत्व विकास, बालश्रम, बालमैत्री शासन, दुरव्यसनी न्यूनीकरण, सचेतना एवम अन्य कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
९	टोल विकास संस्था, बाल तथा युवा क्लब, विभिन्न समिति बैठक छलफल योजना तर्जुमा एवम परिचालन खर्च वापत	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०			
१०	अन्य विविध तथा भैपरी कार्य संचालन	२२५२९	१	१२०	१	४०	१	४०	१	४०			
११	क्षमता तथा नेतृत्व विकास, महिला हिसा, सचेतना एवम अन्य कार्यक्रम	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
१२	विपद व्यवस्थापन समिति, युवा तथा टोल विकास संस्था परिचालन अन्तरक्रिया क्षमता विकास अन्य कार्यक्रम	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०			
१३	वडा कार्यालयका कर्मचारी तथा जन प्रतिनिधिका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
१४	योजनाहरुको अनुगमन, संचालन तथा व्यवस्थापन तर्फ विविध कार्य खर्च वापत	२२६११	१	५०	१	५०	०	०	०	०			
१५	जनप्रतिनिधि, बाल तथा युवा क्लब, कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०			
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१५२५		६९५		६९०		१४०			
कुल खर्च जम्मा				११५००		१३०२		६७२४		३४७४	७१००		

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७
बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२०४
बजेट उपशीर्षकको नाम : वडा नं. ४

(रकम रू. हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	श्री मा.वि. बाह्रदोलाई फर्निचर	३११२३	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
२	सनराइज रामपुर सडक तर्फ	३११५१	१	४००	०	०	१	२००	१	२००	४००
३	सापकोटा चोकबाट ग्लोबल चोकतर्फ पीच तथा मौजाएक टाएल	३११५१	१	६००	०	०	१	६००	०	०	६००
४	विभिन्न सडकमा उच्चस्तरीय ग्राभेल तथा खाल्डा खुल्दी पुर्ने र ग्रेडर लगाउने	३११५१	१	१८००	०	०	१	९००	१	९००	
५	कृषि सडक रयाविन ग्राभेल गर्ने (आवश्यक कृषिक्षेत्र जान)	३११५१	१	३५०	०	०	१	२००	१	१५०	
६	चोकमा सिमाङ्कन गरिने कार्य	३११५९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
७	विभिन्न सडकहरुमा विद्युत पोल तार बत्ती मर्मत प्रबन्ध	३११५९	१	४००	१	१००	१	२००	१	१००	
पूँजीगत खर्च जम्मा				३८५०		४००		२१००		१३५०	१०००
चालु खर्च											
१	स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा स्वास्थ्य उपकरण र फर्निचर खरिद तथा स्तर वृद्धि	२२३१९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	
२	विद्युत पोल तथा प्लम्बिङ्ग कार्य गर्न ज्याला	२२४११	१	१००	०	०	०	०	१	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
३	कृषि सहकारीको समन्वयमा उत्पादन(तरकारी, फुल, फलफुल खेती) कार्यक्रम	२२५१२	१	५०	०	०	१	५०	०	०
४	शिक्षक अभिभावक गोष्ठी, सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५१२	२	४०	०	०	१	२०	१	२०
५	टोलहरुमा सरसफाई तथा वृक्षा रोपण कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	१	२००	०	०	०	०
६	सुन्दर सफा र स्वच्छ टोलहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	०	०	०	१	५०
७	वृक्षारोपणलाई विरुवा खरिद तथा संरक्षण	२२५२२	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०
८	वाल युवा जेष्ठ नागरिक मैत्री वातावरण बनाउने	२२५२२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
९	रेडक्रस सोसाइटी लंकु उपशाखा लाई राहात सामग्री वितरण गर्न सहयोग	२२५२२	१	३७.५	०	०	०	०	१	३७.५
१०	लक्ष्मी मा.वि लंकुको, फर्निचर खरिदमा सहयोग	२२५२२	१	२००	१	२००	०	०	०	०
११	उत्कृष्ट नतिजा आउने विषयगत शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान	२२५२२	१	४०	०	०	०	०	१	४०
१२	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरुको शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१	६०	०	०	०	०	१	६०
१३	वडा स्तरमा बैठक सेमिनार गोष्ठी	२२५२२	१	४०	०	०	१	४०	०	०
१४	आदर्शगृहलाई शैक्षिक सामग्री सहयोग	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०
१५	उत्कृष्ट सहकारी संस्थालाई प्रोत्साहन	२२५२२	१	३७.५	०	०	०	०	१	३७.५
१६	पशुप्रदर्शनी कार्यक्रम	२२५२२	२	१००	०	०	१	५०	१	५०
१७	सिचाई, उन्नतमल, विउ भिजन, प्रांगारिक मल, घरले विषादी आइ पि एम प्रविधि तालिम	२२५२२	१	२३७.५	१	२३७.५	०	०	०	०
१८	कृषि औजार उपकरण, स्प्रेयर कृषि यन्त्रहरुको वितरण (समूहगत)	२२५२२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										लक्ष्य
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
१९	कृषक भ्रमण,अवलोकन	२२५२२२	२	१००	०	०	१	५०	१	५०	५०		
२०	आय आर्जन, उत्पादन वृद्धि (सामूहिक)	२२५२२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०		
२१	फलफूल र तरकारी नर्सरी (सामूहिक)	२२५२२२	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०	१५०		
२२	लक्षित समुहलाई सचेतना कार्यक्रम	२२५२२२	१	१००	०	०	०	०	१	१००	१००		
२३	वडाभित्रका टोलविकास संस्थाबीच तालिम अन्तरक्रिया	२२५२२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०		
२४	युवाहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२२	१	२००	०	०	०	०	१	२००	२००		
२५	खेलसँग सम्बन्धित वडा भित्रका क्लबहरूको लगत तयार पार्ने तथा युवा सचेतना कार्यक्रम	२२५२२२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०		
२६	युवाक्लव मार्फत वडास्तरमा प्रतियोगितात्मक खेलकुद	२२५२२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०		
२७	गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय रंगशाला निर्माण सहयोग	२२५२२२	१	५००	०	०	१	५००	०	०	०		
२८	विपन्न लक्षित महिलासमूहलाई व्यावसायिक तालिम सिलाईकटाई वा व्युटीपार्लर	२२५२२२	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०		
२९	विपन्न दलित अपांग आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०		
३०	नागरिक वडापत्र सार्वजनिक सुनुवाई तथा सूचना संप्रेषण	२२५२२२	१	५०	०	०	०	०	१	५०	५०		
३१	विकास निर्माण उद्योग टोल विकास अनुगमन निरीक्षण	२२५२२२	१	५०	०	०	०	०	१	५०	५०		
३२	जेष्ठ नागरिकलाई मेडिटेशन तालिम एवं सम्मान	२२५२२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०		
३३	बालक्लबहरूको क्षमता सकृयता बढाउने कार्यक्रम संचालन	२२५२२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य									
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
३४	स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई झोला, छाता दिने तथा अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०		
३५	ज्ञानज्योती पुस्तकालयला किताब किन्नका लागि	२२५२२	१	४०	०	०	१	४०	०	०		
३६	लागू औषध तथा दुर्व्यसनी नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०		
३७	वडा अन्तर्गत विभिन्न संघ संस्था र संजालहरूको बैठक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२९	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०		
३८	वृद्ध वृद्धाहरूको लागि स्वास्थ्य परीक्षण तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०		
३९	विपन्न लक्षित दलितको तथ्यांक संकलन तथा सचेतानामूलक कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०		
४०	एकल महिला विशेष प्रोत्साहन तालिम कार्यक्रम	२२५२९	१	५०	०	०	१	५०	०	०		
४१	कानुनी साक्षरता विषयको १ दिने गोष्ठी	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०		
४२	विपन्न महिला - पुरुष डाइभिग ट्रेनिङ	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०		
४३	कृषि तथ्यांक संकलन र गोष्ठी	२२५२९	२	१००	०	०	१	५०	१	५०		
४४	पशुजन्य तथ्यांक संकलन समुह सूचीकृत गर्ने र अवलोकन गर्ने	२२५२९	२	१००	०	०	१	५०	१	५०		
४५	पशु औषधी खरिद अनुदान (भ्याक्सिन, महामारी, रेविजको सुइ) आदि	२२५२९	४	४००	१	१००	१	१००	२	२००		
४६	सुत्केरी गाइलाई भत्ता प्रति गाई २०००	२२५२९	२	२००	०	०	१	१००	१	१००		
४७	घाँस विउ वितरण कार्यक्रम	२२५२९	१	१३७.५	०	०	०	०	१	१३७.५		
४८	पशुजन्य औजार उपकरण वितरण कार्यक्रम	२२५२९	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०		
४९	पशुपंक्षीजन्य स्वास्थ्य परीक्षण शिविर	२२५२९	२	१००	०	०	१	५०	१	५०		

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य									
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
५०	कृषि उद्यम क्षेत्रमा विधुतसेवा वितरण कार्यक्रम	२२५२९	१	५०	०	०	०	१	५०			
५१	उत्कृष्ट कृषक सम्मान पुरस्कार कार्यक्रम	२२५२९	२	५०	०	०	१	२५	१	२५		
५२	विपन्न वर्गलाई सहकारीमा पहुँच पुर्याउन सहकारी शिक्षा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२९	१	५०	०	०	०	१	५०			
५३	सानो यज्ञपुरी र नवज्योती विद्यालयलाई शैक्षिक सामग्री खरिद	२२५२९	१	१२०	१	१२०	०	०	०	०		
५४	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत गरिव, जेहेन्दार, अपांग, असहाय विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ती	२२५२९	१	२००	०	०	०	१	२००			
५५	शैक्षिक एवं खेलकुद सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२९	१	७०	०	०	०	१	७०			
५६	आगलागी दुर्घटना मृत्युसंस्कार तथा बाढी पीडितलाई राहत र अन्य	२२५२९	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०		
५७	बालविकास केन्द्रका शिक्षक शिक्षिकालाई पोशाक, प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२९	१	४०	०	०	०	१	४०			
५८	स्वास्थ्य विमा प्रिमियम (अपाङ्ग सुकुम्बासी तथा उत्पीडितहरुको लागि)	२२५२९	१	२५०	०	०	०	१	२५०			
५९	अवलोकन भ्रमण	२२६१२	१	१००	०	०	०	१	१००			
६०	बडा भित्रका विभिन्न विषयगत बैठकमा चियापान तथा अथिति सत्कार खर्च	२२७११	१	५०	०	०	०	१	५०			
६१	स्वस्थ केन्द्रलाई औषधी तथा औजार खरिद	२७२१३	१	२५०	१	१००	१	१००	१	५०		
६२	आयुर्वेदकेन्द्रलाई औषधी तथा औजार खरिद गर्न	२७२१३	१	२००	०	०	१	१००	१	१००		
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			७६५०		१७०७.५		३१७५		२७६७.५		
	कुल खर्च जम्मा			११५००		२१०७.५		५२७५		४११७.५	१०००	

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७
बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२०५
कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. ५

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. ५

(रकम रू. हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								प्रमाण
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	पशुपालन गर्ने कृषकहरुको लागि उपकरण वितरण	३११३१	१	१००	०	०	१	५०	१	५०	
२	आनन्दपुर चौतारीदेखि दक्षिण पीच निर्माण	३११५१	१	७००	०	०	१	३५०	१	३५०	२८०
३	विकास चौक बुद्धहरी मार्ग पीच निर्माण	३११५१	१	१३००	०	०	१	६५०	१	६५०	५२०
४	फाईटोकियर अगाडिबाट पूर्व स्तरीय ग्रावेल	३११५१	१	१५०	०	०	१	७५	१	७५	
५	कल्याण टोल धुर्वताराको घर पछाडी बोरिङ जाने बाटो स्तरीय ग्रावेल	३११५१	१	३००	०	०	१	१५०	१	१५०	
६	सृष्टी टोल ३ श्री प्रसाद कंडेलको घरदेखि मिन राज बस्ताकोटीको घर जाने बाटो स्तरीय ग्रावेल	३११५१	१	२००	०	०	१	१००	१	१००	
७	साइराम टोल एक नारायणको घरदेखि राज कुमार रानाभाटको घर जाने बाटो स्तरीय ग्रावेल	३११५१	१	२५०	०	०	१	१२५	१	१२५	
८	साइराम टोल चन्द्र लामिछानेको घरदेखि पश्चिम राम अधिकारीको घर जाने बाटो ग्रावेल स्तरीय	३११५१	१	३००	०	०	१	१५०	१	१५०	
९	नमूना टोल आशामान तमाङ्गको घरदेखि दक्षिण जाने बाटो स्तरीय	३११५१	१	१५०	०	०	१	७५	१	७५	
१०	नमूना टोल लामा गुरुको घरदेखि दक्षिण जाने बाटो स्तरीय ग्रावेल	३११५१	१	१५०	०	०	१	७५	१	७५	
११	गुम्बा टोल निरु तामाङ्गको घरदेखि पूर्व जाने बाटो स्तरीय ग्रावेल	३११५१	१	१५०	०	०	१	७५	१	७५	

(रकम रु. हजारमा)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								वर्षाब परिमाण	वर्षाब बजेट	प्रथम चौमासिक परिमाण	प्रथम चौमासिक बजेट	दोस्रो चौमासिक परिमाण	दोस्रो चौमासिक बजेट	तेस्रो चौमासिक परिमाण	तेस्रो चौमासिक बजेट	चौथो चौमासिक परिमाण	चौथो चौमासिक बजेट	कुल परिमाण
१२	ग्रिन ह्यामलेटदेखि सावित्री लामिछाने घर हुँदै उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	१	१५०	०	०	०	०	०	०	१	७५	१	७५	१	७५	१	७५	१	७५	७५
१३	विन्दु कोइरालाको घरदेखि उत्तर जाने बाटो स्तरीय	३११५१	१	२५०	०	०	०	०	०	०	१	१२५	१	१२५	१	१२५	१	१२५	१	१२५	१२५
१४	तोरीखेत सन्तु भण्डारीको घर देखि उत्तर जाने बाटो स्तरीय ग्राभेल	३११५१	१	१५०	०	०	०	०	०	०	१	७५	१	७५	१	७५	१	७५	१	७५	७५
१५	अधौत मार्ग हेमरत्नको घरदेखि उत्तर बाटो स्तरीय ग्राभेल	३११५१	१	३००	०	०	०	०	०	०	१	१५०	१	१५०	१	१५०	१	१५०	१	१५०	१५०
१६	महेन्द्र पौडेलको घरदेखि उत्तर बाटो स्तरीय ग्राभेल	३११५१	१	२००	०	०	०	०	०	०	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००	१००
१७	बल बहादुरको घरदेखि लोहनीको घर स्तरीय ग्राभेल	३११५१	१	१५०	०	०	०	०	०	०	१	७५	१	७५	१	७५	१	७५	१	७५	७५
१८	सुदिप पंगेनीको घरदेखि सरस्वती श्रेष्ठको घरसम्म बाटो स्तरीय ग्राभेल	३११५१	१	२००	०	०	०	०	०	०	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००	१००
१९	मनमाया तमाङ्गको घरदेखि अमृता तमाङ्गको घर बाटो स्तरीय ग्राभेल	३११५१	१	२००	०	०	०	०	०	०	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००	१००
२०	डोलराज भुर्तेलको घरदेखि पश्चिम बाटो स्तरीय ग्राभेल	३११५१	१	१५०	०	०	०	०	०	०	१	७५	१	७५	१	७५	१	७५	१	७५	७५
२१	राधा भण्डारी घर देखि पश्चिम बाटो स्तरीय ग्राभेल	३११५१	१	१५०	०	०	०	०	०	०	१	७५	१	७५	१	७५	१	७५	१	७५	७५
२२	कासीराम खरेलको घरदेखि पूर्व दुरा चोक हुँदै पश्चिम इन्द्र थापाको घर चोक बाटो स्तरीय ग्राभेल	३११५१	१	४००	०	०	०	०	०	०	१	२००	१	२००	१	२००	१	२००	१	२००	२००
२३	रविन वंशीको घरदेखि अम्बिका मुरहरीको घर बाटो स्तरीय ग्राभेल	३११५१	१	२००	०	०	०	०	०	०	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००	१००
२४	सामुहिक खेती र आग्रानिक खेतीलाई डिप बोरीङ्ग	३११५५	१	४००	०	०	०	०	०	०	१	४००	१	४००	१	४००	१	४००	१	४००	४००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
२५	मापदण्ड पुरा गरी सकेका सडकहरुलाई सौन्दर्यता निर्माण फुल तथा विरवा	३११५९	१	२००	०	०	१	१००	१	१००			
२७	खेल मैदान व्यवस्थापन	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
२८	सडक बत्ति मर्मत तथा विस्तार	३११५९	१	६००	१	३००	१	२००	१	१००			
२९	खानेपानी पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	२००	०	०	१	१००	१	१००			
३०	पूँजीगत खर्च विविध	३११५९	१	७००	१	२३३	१	२३३	१	२३४			
पूँजीगत खर्च जम्मा				८४५०		५३३		३८५८		४०५९	१०००		
चालु खर्च													
१	गरिब लक्षित वर्गको स्वास्थ्य विमा	२२२१४	१	२३०	०	०	०	०	१	२३०			
२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता विकास	२२५१२	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०			
३	व्यवस्थापन समिति, शिक्षक, विद्यार्थी, अभिभावक तथा शिक्षा समितिबिच अन्तक्रिया	२२५१२	१	१००	१	१००	०	०	०	०			
४	विपद् व्यवस्थापन समिति युवा क्लव टोल विकास संस्था अन्तक्रिया तथा क्षमता विकास	२२५१२	१	५०	१	५०	०	०	०	०			
५	युवा क्लवको क्षमता अभिवृद्धि	२२५१२	१	५०	१	५०	०	०	०	०			
६	पिछडा समुदायहरुलाई आयआर्जनको लागि सामग्री वितरण	२२५१२	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
७	आमा समुहहरुको क्षमता अभिवृद्धि	२२५१२	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
८	टोल विकास संस्थाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि साथै टोल विकास संस्थाहरुको अवलोकन भ्रमण	२२५१२	१	२००	०	०	१	२००	०	०			
९	टोल विकासलाई फोहरको वर्गिकरण तालिम	२२५२२	१	७५	१	७५	०	०	०	०			

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										प्रतिशत
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
१०	कृषक र कृषक समुहहरुलाई उत्प्रेणा कार्यक्रम	२२५२२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०		
११	विद्यालयहरुको शैक्षिक तथा भौतिक सुधार	२२५२२२	१	५००	०	०	१	५००	०	०	०		
१२	महिला स्वयम सेविकाको क्षमता विकास तथा प्रोत्साहन	२२५२२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०		
१३	अपाङ्गहरुको लागि पोसाक तथा पोषण वितरण	२२५२२९	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०		
१४	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा स्वास्थ्य परीक्षण	२२५२२९	१	७०	०	०	१	७०	०	०	०		
१५	विविध कलव बालकलवहरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०		
१६	बालकलवका जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२९	१	७५	१	७५	०	०	०	०	०		
१७	अन्तर टोल स्तरीय खेलको आयोजना	२२५२२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०		
१८	सडक किनारा झाडी फडानी गर्न टोल विकासलाई प्रोत्साहन	२२५२२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०		
१९	योजनाहरुको अनुगमन निरीक्षण संचालन तथा व्यवस्थापन अवलोकन भ्रमण	२२६११	१	५०	१	१०	१	२०	१	२०	२०		
२०	विविध खर्च	२२७११	१	२५०	०	०	१	१२५	१	१२५	१२५		
२१	मठमन्दिरहरुलाई धार्मिक सामग्री वितरण	२५३१४	१	१००	०	०	१	५०	१	५०	५०		
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			२५५०		५६०		१५६५		४२५	४२५	०	
	कुल खर्च जम्मा			११५००		१०९३		५४२३		४४८४	१०००		

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७
बजेट उपवर्षिक : ८०३३१२०१२०६
कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. ६

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल	
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		परिमाण	बजेट
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
पूँजीगत खर्च												
१	देवज्योति आधारभूत विद्यालय सभाहल निर्माण	३१११२	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०	०
२	शहिद स्मृति मा.वि. भवन निर्माण	३१११२	१	५२५	०	०	१	५२५	०	०	०	०
३	श्री मा. वि. इन्द्रपुरी मर्मत सम्भार	३१११३	१	३००	०	०	१	३००	०	०	०	०
४	सिद्धेश्वर आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण	३१११३	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०	०
५	दक्षिणकाली मार्ग भत्ते लगा कालो पत्रे	३११५१	१	१०००	०	०	०	०	१	१०००	१	१०००
६	शिव प्रसाद कंडेलको घरबाट उत्तर थिरवेदनल मार्ग सम्म कालो पत्रे	३११५१	२	२०००	०	०	०	०	१	२०००	१	२०००
७	दुर्गा मन्दिरबाट १३ नं. सीमासम्म बाटो कालो पत्रे	३११५१	१	१०००	०	०	०	०	१	१०००	१	१०००
८	ग्राम्बेल	३११५१	१	१०००	१	३००	०	०	१	७००	१	७००
९	सिंचाइ/कृषि ट्युबेल	३११५५	१	५००	०	०	०	०	१	५००	१	५००
१०	हाम पाईप खरिद	३११५८	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०	०
११	विभिन्न मन्दिर गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	१	३००	०	०	१	३००	०	०	०	०
१२	अरुणोदय कलेज पूर्वाधार निर्माण	३११६१	१	५००	१	५००	०	०	०	०	०	०
१३	अरुणोदय मा.वि. पूर्वाधार निर्माण	३११६१	१	३००	०	०	१	३००	०	०	०	०
१४	गौतम बुद्ध अन्तराष्ट्रिय क्रिकेट रंगशाला निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								नियोजक	
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
				८४७५		१०००		२२७५				
पूँजीगत खर्च जम्मा												
चालु खर्च												
१	सबै टोलविकास संस्थालाई सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५१२	१	२००	१	१००	०	०	१	१००		
२	महिलाहरुको लागि सीपमूलक कार्यक्रम	२२५१२	१	२००	१	२००	०	०	०	०		
३	दलित महिलाहरुको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	१	७५	१	७५	०	०	०	०		
४	अपाङ्गहरुको लागि क्षमता विकास र सामान खरिद	२२५१२	१	१००	१	१००	०	०	०	०		
५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०		
६	आदिवासी जनजातीको संस्कृति संरक्षण	२२५२२	१	१००	१	५०	१	५०	०	०		
७	पशुपालन कार्यक्रम	२२५२२	१	५००	०	०	०	०	१	५००		
८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका अध्ययन अवलोकन भ्रमण तथा मासिक यातायात खर्च	२२५२२	१	५०	१	१२	१	१२	१	२६		
९	उद्घोषण तालिम	२२५२२	१	२००	१	२००	०	०	०	०		
१०	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०		
११	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२९	१	३००	१	१००	१	५०	१	१५०		
१२	बालकलव पुर्नगठन नियमित बैठक तथा क्षमता विकास र दुर्बसनी विरुद्ध तालिम	२२५२९	१	१००	१	३०	१	३०	१	४०		
१३	पर्यटन तालिम	२२५२९	१	२००	०	०	१	१००	१	१००		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										नसम्पन्न
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
१४	सडक बत्ती मर्मत	२२५२९	१	४००	१	४००	०	०	०	०	०		
१५	मेलमिलाप समिति कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०		
१६	वडा भित्रका विभिन्न कार्यालयको अनुगमन	२२६११	१	५०	१	२०	१	१५	१	१५	१		
१७	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०		
१८	विविध खर्च	२२७११	१	१००	१	३०	१	३०	१	४०	४०		
१९	शहिद गणेश स्वास्थ्य चौकी सामग्री खरिद (ल्याव सामान खरिद)	२५३१२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०		
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			३०२५		१५६७		४८७		९७१	९७१		
	कुल खर्च जम्मा			११५००		२५६७		२७६२		६१७१	६१७१		

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२०७

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. ७



भरतपुर महानगरपालिका



वार्षिक नगर विकास योजना २०७६/०७७

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	कटहर चोकदेखि सीताराम चोकसम्म सी.सी. क्यामरा जडान	३११२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
२	विकास पौडेलको घरदेखि पूर्वतर्फ दिपज्योति टोल पीच निर्माण	३११५१	१	३५०	०	०	१	३५०	०	०	३५०
३	हरि सुवेदीको घरदेखि होम बहादुर थापाको घरसम्म पीच निर्माण	३११५१	१	७५०	०	०	१	४००	१	३५०	७५०
४	मस्याङ्दी टोल गुम्बा जानेबाटो पीच निर्माण	३११५१	१	१३००	०	०	१	६५०	१	६५०	१३००
५	शिव टोल पीच गर्ने	३११५१	१	६२५	०	०	१	६२५	०	०	६२५
६	शान्तिटोल मुना रेग्मीको घर जाने बाटो पीच निर्माण	३११५१	१	४००	०	०	१	२००	१	२००	४००
७	कटहर चोक लक्ष्मी ढकालको घरदेखि शुभारम्भ फर्चिर सम्मको बाटो पीच निर्माण	३११५१	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०	१५०
८	हिमाली मार्ग जाने बाटो अन्नपूर्ण टोल पीच निर्माण	३११५१	१	४००	०	०	१	४००	०	०	४००
९	प्रेमवस्ती ४ नं. मार्ग पीच निर्माण	३११५१	१	६००	०	०	१	३००	१	३००	६००
१०	ग्रावेल गरि रोलिङ्ग गर्ने कार्य पीच निर्माण	३११५१	१	१५००	०	०	१	७५०	१	७५०	
११	कालिका मार्ग नमुना टोल पीच निर्माण	३११५१	१	८००	०	०	१	४००	१	४००	८००
१२	सडक बत्ती व्यवस्थापन	३११५९	१	५००	१	१००	१	२००	१	२००	२००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								निर्देशावली
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१३	सामुदायिक भवन, मठ मन्दिर, भौतिक सुधार तथा क्षमता विकास	३११५९	१	४००	१	१००	२	२००	१	१००	
१४	प्रेम वस्ती कालिका मन्दिर परिसरमा जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र भवन निर्माण	३११५९	१	४७५	०	०	१	४७५	०	०	
१५	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
१६	विविध आकस्मिक	३१४४१	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
पूँजीगत खर्च जम्मा				९४५०		२००		६०००		३२५०	
चालु खर्च											
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१	२५	१	८	१	८	१	९	
२	सुरक्षा व्यवस्थापन इन्धन खर्च प्रहरी	२२३१४	१	२५	१	८	१	८	१	९	
३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको सहयोगमा इन्धन खर्च	२२३१४	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
४	अर्गानिक कृषि प्रवर्दन, कौशी खेती तथा पशुपालन	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
५	बाल विकास शैक्षिक सामग्री खरिद र छात्रवृत्ति	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
६	स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सबै टोल विकास संस्था	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
७	खुशी बनाउँ सुखी रहौ कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
८	युवा सशक्तीकरण तथा बाल क्लब चेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
९	टोल स्तरीय फुटबल	२२५२२	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०	
१०	खेलकुद कार्यक्रममा सहभागी	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
११	महिला सीपमूलक तालिम तथा क्षमता विकास	२२५२२	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										निर्णयक
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०	०	
१३	जनजाती, आदिवासी, अपाङ्गको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०	०	
१४	दलित महिलालाई सीप विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०	०	
१५	सामुदायिक मेलमिलाप व्यवस्थापन	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०	०	
१६	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	३	५०	१	१६	१	१७	१	१७	१	१७	
१७	वडाका पदाधिकारीहरु, कर्मचारीहरु, टोल विकास संस्थाका अध्यक्षहरु, मेलमिलाप समितिका पदाधिकारीहरु, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई शैक्षिक तथा वातावरण सम्बन्धी अवलोकन भ्रमण	२२६१२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०	०	
१८	चालूतर्फ	२८९११	१	२००	१	६६	१	६७	१	६७	१	६७	
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			२०५०		९९८		८५०		२०२		२०२	
	कुल खर्च जम्मा			११५००		११९८		६८५०		३४५२		३४५२	

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७
बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२०८
कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. ८

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
पूँजीगत खर्च													
१	मेसिन वितरण (तालिम प्राप्तहरूलाई)	३११२२	१	२००	०	०	१	१००	१	१००	१	१००	
२	सडक कालो पत्रे दिपशिखा न्यूरोड टोल विकास संस्था अन्तर्गत	३११५१	१	१३४५	०	०	१	७००	१	६४५	१	६४५	१३४५
३	सडक कालो पत्रे /पवित्र मार्ग	३११५१	१	७००	०	०	१	३५०	१	३५०	१	३५०	७००
४	विभिन्न बाटो ग्राभेल तथा ग्रेडर	३११५१	१	२०००	०	०	१	१०००	१	१०००	१	१०००	
५	सिंचाई कार्यक्रम (बोरिङ्ग)	३११५५	१	१४००	१	४००	१	५००	१	५००	१	५००	१४००
६	क्रिकेट रंगशाला निर्माणको लागि	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	०	०	
पूँजीगत खर्च जम्मा				६१४५		९००		३१५०		२५९५			
चालु खर्च													
१	अवलोकण भ्रमण कमर्चारी, टोल विकास संस्थाहरूलाई	२११३९	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०	०	०	
२	वडाको प्रोफाइल तथा संझार प्रविधि	२२११२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०	०	
३	निम्न आय भएका महिला तथा पुरुषलाई आय आर्जन गर्ने सीपमूलक तालिम	२२५१२	१	३००	१	३००	०	०	०	०	०	०	
४	आय आर्जन गर्नको लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५१२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०	०	
५	ट्राफिक जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५१२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								प्रतिशत
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
६	लागु औषध तथा दुर्व्यसनी सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५१२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
७	क्षयरोग सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५१२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
८	बाल श्रम मुक्त वडा घोषणा गर्नको लागि बाल श्रमिक सर्वेक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
९	कागतिको विरुवा वितरण	२२५२२	१	२०	१	२०	०	०	०	०	२०
१०	डस्टविन वितरण	२२५२२	१	१४५	१	४५	१	५०	१	५०	१४५
११	वडामा सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	१	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	
१२	वडाका निम्नगोतीय जनसमुदायकव लागि औषधि उपचार	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
१३	विभिन्न जातजाति तथा आदिवासी दलितहरुको संस्कृति र भेषभुषा प्रदर्शन कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
१४	निम्न वर्गका समुदायको उत्थान कार्यक्रम	२२५२९	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
१५	जेष्ठ नागरिक जनजाति दलित आदिवासीहरुलाई विविध कार्यक्रम	२२५२९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
१६	भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलता	२२५२९	१	२०	०	०	०	०	१	२०	
१७	पशुपंक्षी एवं व्यवसायिक कृषकहरुको लागि	२२५२९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	२००
१८	भैपरी आउने विपद् व्यवस्थापन	२२५२९	१	२००	१	६६	१	६७	१	६७	
१९	शारीरिक तथा बौद्धिक प्रतियोगिता	२२५२९	१	२००	०	०	१	१००	१	१००	
२०	खेलकुद सामग्री खरिद तथा खेलकुद क्रियाकलाप	२२५२९	१	५००	१	१००	१	२००	१	२००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								नियन्त्रक
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२१	सुशासन सम्बन्धी अन्य क्रियाकलाप	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
२२	रेडक्रस सम्बन्धी अन्य क्रियाकलाप	२२५२९	१	२०	१	२०	०	०	०	०	
२३	अन्य शैक्षिक क्रियाकलाप	२२५२९	१	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	
२४	महिलाहरुको स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम तथा अन्य स्वास्थ्य क्रियाकलापहरु	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
२५	बालबालिकालाई खेलकुद सामग्री खरिद	२२७११	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
२६	सडक बत्ती मर्मत	२२७११	१	७५०	१	२५०	१	२५०	१	२५०	
२७	विविध, भैपरी तथा अन्य	२२७११	१	५००	१	१६६	१	१६७	१	१६७	
२८	जानकी टोल सभाहल मर्मत	२२२३१	१	५००	१	५००	०	०	०	०	
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			५३५५		२११७		१७८४		९५४	
	कुल खर्च जम्मा			११५००		३०१७		४९३४		३५४९	

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२०९

बजेट उपशीर्षकको नाम : वडा नं. ९

(रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								लि.पि.क.सं.नं.
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	बाबु जंग प्रधानको घरदेखि पूर्व बलभद्र वागलेको घरसम्म पीच निर्माण	३११५१	१	१३००	०	०	१	६५०	१	६५०	१३००
२	भवानी सापकोटाको घरदेखि पश्चिम नमुना मार्गसम्म पीच निर्माण	३११५१	१	१०००	०	०	१	५००	१	५००	१०००
३	आदर्श टोल गणेश मन्दिर जाने मार्ग पीच निर्माण	३११५१	१	५००	०	०	१	२५०	१	२५०	
४	मिलन चौक गोपाल अधिकारी घर लाईन केरुङ्ग कलभटसम्म पीच निर्माण	३११५१	१	४५०	०	०	१	२२५	१	२२५	४५०
५	बसपार्क पूर्व तर्फ हाईवे देखि दक्षिणा ८ र ९ वडाको सिमाना सम्मको बाटो १६ मि. कायम गरी दौया बाँया ग्रावेल	३११५१	१	८००	०	०	१	८००	०	०	
६	झेर्नी मगर संघ बाटो मोजायक टालय गर्ने	३११५१	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
७	वडा कार्यालय पूर्व शिवमन्दिर चौकको पीच मर्मत	३११५१	१	१०००	०	०	१	५००	१	५००	
८	त्रिपुरेश्वर टोल दिप मार्ग ट्रान्समिटरबाट पूर्व पीच मर्मत	३११५१	१	६००	०	०	१	३००	१	३००	
९	विशाल टोल दिप मार्ग ट्रान्समिटरबाट पूर्व पीच मर्मत	३११५१	१	४००	०	०	१	२००	१	२००	
१०	वडा भित्र विभिन्न स्थानमा ग्रावेल गर्ने	३११५१	१	१०००	०	०	१	५००	१	५००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										लक्ष्य
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
११	केरुङ्ग ड्रेन र ग्रीन्डाड गेट देखि वन देवी मन्दिर सम्मको सिंचाई नहर सिमाङ्कन	३११५५	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०		
१२	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	०		
पूँजीगत खर्च जम्मा				८२५०		०		५१२५		३१२५		२७५०	
चालु खर्च													
१	कृषि, पर्यटन, उद्योग तथा वाणिज्य, सहकारी, वित्तीय जस्ता क्षेत्र संग सम्बन्धित योजना कार्यक्रमहरू	२२५२२	२	५००	१	२५०	१	२५०	०	०	०		
२	मानव संसाधन विकास, संस्थागत क्षमता विकास, सार्वजनिक सुनुवाईलागतका क्षेत्रसँग सम्बन्धित योजना कार्यक्रमहरू	२२५२२	२	४००	१	२००	१	२००	०	०	०		
३	शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसाफई, संस्कृती प्रवर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण (महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, दलित, आदिवासी जनजाति, मधेशी, मुस्लिम, थारु अल्पसंख्यक आदि) जस्ता क्षेत्र संग सम्बन्धित योजना कार्यक्रमहरू	२२५२९	२	१०००	०	०	१	५००	१	५००			
४	खेल मैदान व्यवस्थापन तथा खेलाडी प्रोत्साहन	२२७११	१	४००	१	२००	१	२००	०	०	०		
५	सडक बत्ती तथा विद्युतपोल व्यवस्थापन	२२७११	१	५००	१	१५०	१	१५०	१	२००			
६	विविध खर्च	२२७११	१	४५०	१	१५०	१	१५०	१	१५०			
				३२५०		९५०		१४५०		८५०			
				११५००		९५०		६५७५		३९७५			



क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२१०

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. १०

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
			पूँजीगत खर्च								
१	लक्ष्मी चौकदेखि इन्द्र चौकसम्म सडक मर्मत (भू.पू. सैनिक टोल)	३११५१	१	४९०	०	०	१	२४५	१	२४५	२१०
२	बोमप्रसादको घरबाट दक्षिणतर्फ सडक कालोपत्रे मर्मत (परिवेश टोल)	३११५१	१	६३०	०	०	१	३१५	१	३१५	२७०
३	कन्या कलेज पूर्व ३ नं. चौक सम्मको सडक मर्मत तथा ढल (चिरन्जीवी सुवेदीको घर अगाडि)	३११५१	१	७५०	०	०	१	३७५	१	३७५	७५०
४	न्युरेचोक ओम शान्ति भजुमनराम र कालिका पराजुलीको अगाडि सडक मर्मत तथा ढल	३११५१	१	८५०	०	०	१	५००	१	३५०	८५०
५	डिग्री कलेज रोडसँग जोडिएको कृष्ण पौडेलको घर तर्फको सडक मर्मत (हिमाली पथ टो. बि.)	३११५१	१	१४०	१	१४०	०	०	०	०	६०
६	अर्किट कलेज अगाडि पीच निर्माण (पृथ्वी टो. बि.)	३११५१	१	२७५	०	०	१	१५०	१	१२५	२७५
७	नारायण लम्सालको घरदेखि लक्ष्मी नाथको घरको पछाडिसम्म मोज्याइक (बौद्धिक कामना टोल)	३११५१	१	१२५	१	१२५	०	०	०	०	१२५

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
८	रामप्रसाद बस्ताकोटीको घरदेखि पार्वती बस्ताकोटीको घरसम्म मोज्याइक (बौद्धिक कामना टोल)	३११५१	१	७०	१	७०	०	०	०	०	७०
९	Sky Hotel अगाडि मोज्याइक (ओम शान्ती टोल)	३११५१	१	२७५	१	२७५	०	०	०	०	२७५
१०	ससगण्डकी ओमशान्ति भवन अगाडि मोज्याइक वा ढलाई (ओम शान्ती टोल)	३११५१	१	८१२.५	१	११२.५	१	७००	०	०	४३७.५
११	सूर्योदय मार्गमा मोज्याइक (नमुना मार्ग)	३११५१	१	८७.५	१	८७.५	०	०	०	०	८७.५
१२	पारिजात चौक भित्र मोज्याइक (बिरेन्द्र क्याम्पस रोड नमुना टोल)	३११५१	१	७७.५	१	७७.५	०	०	०	०	७७.५
१३	महाकालेश्वर मन्दिर पश्चिम ओरालोमा RCC ढलाई (महाकालेश्वर टो.बि.)	३११५१	१	२५०	०	०	०	०	१	२५०	२५०
१४	हिमाली पथ र जनपथ जोड्ने सानो बाटोमा मोज्याईक लगाउने	३११५१	१	७७.५	१	७७.५	०	०	०	०	७७.५
१५	पद्म गुरुङको घर अगाडि मोज्याइक (जन शितल पथ)	३११५१	१	१२५	०	०	१	१२५	०	०	१२५
१६	शितल पथदेखि कृष्ण ढकालको घरसम्म मोज्याइक लगाउने	३११५१	१	१५५	०	०	१	१५५	०	०	१५५
१७	अद्वैत मार्गमा मोज्याइक लगाउने	३११५१	१	१३५	१	१३५	०	०	०	०	१३५
१८	नारायणी मार्ग, ससगण्डकी रोडदेखि पश्चिम कृष्णपुत्री भवनतर्फ मोज्याइक	३११५१	१	१००	०	०	१	१००	०	०	१००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
१९	विद्युत कार्यालय अगाडि मोर्जाईक टाइल (स्याउलीबजार टो. बी)	३११५१	१	१००	१	१००	०	०	०	०	१००		
२०	शान्तिपथसँग जोडिएको भित्री कच्ची सडकमा मोर्जाईक (शान्ति ईन्द्रेणी टो बि) लगाउने	३११५१	१	१११	१	१११	०	०	०	०	१११		
२१	निलकण्ड ढुङ्गानाको घर जाने बाटोमा मोर्जाइक (शान्ति इन्द्रेणी टोल)	३११५१	१	१५५	०	०	०	०	१	१५५	१५५		
२२	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५१	१	५००	०	०	१	५००	०	०			
२३	कृषि सामग्री संस्थान अगाडिबाट बोलबम धर्मकौंटा हाड्ने सम्म कालोपत्रे	३११५१	१	७८७.५४	१	८७.५४	१	७००	०	०	७८७.५४		
२४	सरसफाई र ढल	३११५८	१	७२०	१	२४०	१	२४०	१	२४०	४८०		
२५	विशेष आकस्मिक कार्य	३११७१	१	९००	१	३००	१	३००	१	३००			
पूँजीगत खर्च जम्मा				८६९८.५४		१९३८.५४		४४०५		२३५५	५९६४		
चालु खर्च													
१	विद्यालयमा छात्राहरुलाई पोशाक वितरण	२२५२२	१	७१.५	१	७१.५	०	०	०	०			
२	महिला क्षमता विकास	२२५२२	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०			
३	दलित साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	१	९०	१	९०	०	०	०	०			
४	जेष नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०			
५	मुस्लिम साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०			
६	अपाङ्ग-बहिरा सांकेतिक भाषा परीक्षण तथा अभिलेख तयार	२२५२२	१	१३०	१	१३०	०	०	०	०			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										टिप्पणी
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
७	पिछाडिएको वर्ग स्तरोन्नती कार्यक्रम	२२५२२	१	१०	१	१०	०	०	०	०	०	०	
८	भरतपुर माविमा स्यानिटिरी प्याडसहित आधुनिक भेन्डिङ्ग मेशिन जडान गर्ने सामुदायिक विद्यालय	२२५२२	१	१२५	१	१२५	०	०	०	०	०	०	
९	युवाहरुको लागि लागु औषध दुर्व्यसन न्यूनीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	१२५	०	०	०	०	०	०	१	१२५	
१०	पत्रकारिता र On line प्रेसको प्रोत्साहन	२२५२२	१	५०	०	०	०	०	०	०	१	५०	
११	जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य परीक्षण	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०	०	
१२	बालबालिका क्षमता विकास/जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०	०	
१३	जनजाती उत्थान कार्यक्रम	२२५२९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०	०	
१४	अध्ययन अवलोकन	२२६१९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०	०	
१५	घर नम्बर वितरण कार्य	२२७११	१	२४९.९६	१	४९.९६	१	१००	१	१००	१	१००	
१६	विद्युत मर्मत	२२७११	१	५०	१	१६	१	१७	१	१७	१	१७	
१७	खेलकुद सामग्री वितरण (युवा तथा खेलकुद)	२२७११	१	१५०	१	५०	१	५०	१	५०	१	५०	
१८	वातावरण ढलनिर्माण र वृक्षारोपण	२२७११	१	१०००	१	३३३	१	३३३	१	३३३	१	३३४	
१९	चौतारो मर्मत	२२७११	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०	०	
२०	ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र भरतपुर शाखाको भवनमा रङ्गरोपण कार्यक्रम	२५३१४	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	०	०	
				३३०१.४६		१९२५.४६		७००				६७६	
				१२०००		३८६४		५१०५				३०३१	५९६४

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२११

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. ११

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
			पूँजीगत खर्च								
१	मान बहादुरको घरदेखि १२ नं सिमानासम्म कमलादेवी टोलसम्म सडक पीच निर्माण	३११५१	१	१०००	०	०	१	५००	१	५००	१०००
२	जडबहादुर कुमालको घरदेखि कोलटाडी जानेबाटो कमलि घोलासम्म बाल निर्माण लखन मार्ग	३११५१	१	१०००	०	०	१	५००	१	५००	१०००
३	देउमती चौकबाट काटी फ्याट जानेबाटो नवजीवन टोल पीच निर्माण	३११५१	१	८००	०	०	१	४००	१	४००	८००
४	सामाना टोलको मध्य बाटो पीच निर्माण	३११५१	१	८००	०	०	१	४००	१	४००	८००
५	समिचौतारोबाट पुस्तक गौतमको घरसम्म पीच निर्माण	३११५१	१	३५०	०	०	०	०	१	३५०	३५०
६	विना गुरुङको घर अगाडि पीच निर्माण	३११५१	१	३००	०	०	०	०	१	३००	३००
७	समझदारी सहकारीबाट सतह ढल केरुङ्गासम्म ढल निर्माण	३११५१	१	८००	०	०	१	४००	१	४००	८००
८	नयाँ किरण देखि भिस्मेको घर पीच निर्माण	३११५१	१	१३००	०	०	१	१३००	०	०	१३००
९	अरनिको मार्ग देखि वाइपास सम्म सतह ढल निर्माण	३११५१	१	५००	०	०	०	०	१	५००	५००
१०	ग्रेडर टोल भित्रका कच्ची बाटाहरु ग्राभेलिङ्ग	३११५१	१	२००	०	०	१	२००	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										टिप्पणी	
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक					
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
११	के वि लाईन भित्रि बाटो पीच निर्माण	३११५१	१	३००	१	३००	०	०	०	०	०	०		
१२	टोल भित्रका कच्ची बाटाहरु ग्राभेलिङ्ग	३११५१	१	१०००	०	०	१	५००	१	५००	१	५००		
१३	वडा भित्रका सम्पूर्ण पोल बत्तीहरु मर्मत	३११५९	१	३००	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००		
१४	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	५००	०	०		
१५	जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल सलेरी शान्ति टोल	३११५९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०		
पूँजीगत खर्च जम्मा				९२५०		५००		४८००		३९५०		६८५०		
चालु खर्च														
१	विवध तथा आकस्मिक कार्य	२२२१२	१	१००	१	३३	१	३३	१	३३	१	३४		
२	मेलमिलापको कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	१६	१	१७	१	१७	१	१७		
३	लागुपदार्थ दुरव्यसनी विरुद्ध अभियान सञ्चालन	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०		
४	महिला सीपमूलक तालिम	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	२००	०	०		
५	जेष्ठ नागरिक तथा बालबालिका चेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	१००	०	०		
६	वडास्तरीय सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०		
७	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	१	३००	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००		
८	कार्यालय सञ्चालन	२२५२२	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०	०		
९	बाल विकास शैक्षिक सामग्री खरिद	२२५२२	१	४००	१	१००	२	२००	१	२००	१	१००		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										विशेष टिप्पणी
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
१०	स्वास्थ्यसम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०		
११	वडा भित्रका विभिन्न बौद्धिक व्यक्तिहरु तथा सरोकारवालसँग छलफल	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०		
१२	फ्रि वाइफाइ जोन विभिन्न चोकमा	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०		
१३	युवाहरुको लागि खेलकुद कार्यक्रम	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०		
१४	जनजाती आदिवासी दलित अपाङ्ग सिमान्तकृत मस्लिमहरुको लागि कार्यक्रम (पचास हजारका दरले)	२२५२९	६	३००	३	१५०	३	१५०	०	०	०		
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				२२५०		९९९		१०००		२५१			
कुल खर्च जम्मा				११५००		१४९९		५८००		४२०१		६८५०	

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३१२०१२१२

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. १२



भरतपुर महानगरपालिका



वार्षिक नगर विकास योजना २०७६/०७७

(रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल	
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		परिमाण	बजेट
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
पूँजीगत खर्च												
१	सुनगाभा टोलमा कालो पत्रे	३११५१	१	११५०	०	०	१	६००	१	५५०	८००	
२	सिर्जनशील टोल बुद्धमार्ग कालोपत्रे	३११५१	१	६००	०	०	१	३००	१	३००	४५०	
३	पोखरी टोलमा कालोपत्र/मोज्याक/ढलान	३११५१	१	६००	०	०	१	३००	१	३००	४५०	
४	जिल्ला प्रशासन एकता टोल कालोपत्रे/मोज्याक/ढलान	३११५१	१	५००	०	०	१	२५०	१	२५०	४००	
५	नौरङ्गे मदन दराईको घर देखि पश्चिम तर्फ/मदन घिमिरेको घर तर्फ जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	१	१०००	०	०	१	५००	१	५००	८००	
६	नवरत्न टोल कालोपत्र/मोज्याक/ढलान	३११५१	१	५००	०	०	१	२५०	१	२५०	४००	
७	आस्था टोल हरि खनालको घर लाईन कालोपत्रे	३११५१	१	७००	०	०	१	३५०	१	३५०	६००	
८	हाम्रो टोल कालोपत्र/मर्मत	३११५१	१	१३००	१	३००	१	५००	१	५००	१०००	
९	कृष्ण देवकोटाको घर देखि जिवाकर पौडेलको घर चोक सम्म कालोपत्रे	३११५१	१	१७००	०	०	१	८५०	१	८५०	५००	
१०	वडाका विभिन्न बाटोहरु ग्रावेलिङ्ग	३११५१	१	५००	१	१००	१	३००	१	१००		
११	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५१	१	५००	०	०	१	५००	०	०		
पूँजीगत खर्च जम्मा				९०५०		४००		४७५०		३९५०	५४००	
चालु खर्च												
१	महिला क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	१	३००	१	३००	०	०	०	०		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										टिप्पणी
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
२	दलित क्षमता अभिवृद्धि/ सीपमूलक तालिम	२२५१२	१	७५	०	०	१	७५	०	०	०		
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०		
४	जनजाती उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	१	६०	०	०	१	६०	०	०	०		
५	कुमाल समाजलाई ड्रेस वितरण	२२५२२	१	२५	१	२५	०	०	०	०	०		
६	आमाको छात्रावास ड्रेस वितरण	२२५२२	१	४०	१	४०	०	०	०	०	०		
७	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०		
८	वडा स्तरीय युवा तथा बालबालिक चौतर्फी विकास	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०		
९	प्रभात दिदि बहिनी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था भौतिक पूर्वाधार	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०		
१०	मोहन मा. वि. का निम्न स्तरका विद्यार्थीहरूलाई पोषाक खरिद	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०		
११	स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई यातायात खर्च	२२५२९	१	६५	१	६५	०	०	०	०	०		
१२	सरसफाई/आपतकालीन विपद व्यवस्थापन	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०		
१३	सडक बत्ती मर्मत	२२७११	१	५१०	१	२१०	१	२००	१	१००	१		
१४	विविध तर्फ	२२७११	१	७८०	१	२६०	१	२६०	१	२६०	१		
१५	वडा स्तरीय प्राविधिक खर्च	२२७११	१	२०	१	६	१	७	१	७	१		
१६	चालु विविध	२२७११	१	२५	१	८	१	८	१	९	१		
१७	ज्योति पुस्तकालय व्यवस्थापनका लागि पुस्तक खरिद	२५३१५	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०		
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				२४५०		१३६४		६६०		३७६			
कुल खर्च जम्मा				११५००		१७६४		५४१०		४३२६		५४००	

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३१२०१२१३

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. १३

(रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										वृत्त
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
पूँजीगत खर्च													
१	सडक कालो पत्रे निर्माण	३११५१	२	४५००	०	०	१	२०००	१	२५००			
२	खगेरी नगर शाखा नं. १ मर्मत	३११५५	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
३	खगेरी नगर शाखा नं. २ मर्मत	३११५५	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०			
४	गंगानगर सिचाई कुलो मर्मत	३११५५	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
५	सहिद पार्क	३११५९	१	३१०	०	०	१	३१०	०	०			
६	विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
७	भ्यूटावर निर्माण	३११५९	१	७००	०	०	१	७००	०	०			
८	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट रंगशाला निर्माण सहयोग अनुदान	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०			
९	खेलकुद मैदान को लागि मेश जाली तथा माटो फिलीङ्ग	३११५९	१	५००	१	५००	०	०	०	०			
पूँजीगत खर्च जम्मा				६९६०		५००		३९६०		२५००			
चालु खर्च													
१	वडा कार्यालय प्रविधिमैत्री उपकरण खरिद	२२४१२	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
२	वडा कार्यालय सूचना तथा संचार व्यवस्थापन	२२४१२	१	५०	०	०	१	५०	०	०			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								नियन्त्रक
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
३	क्षमता विकास सम्बन्धी वडा कार्यालय परिवारहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५१२	१	२४०	१	२४०	०	०	०	०	
४	दलित तथा सिमान्तकृतहरुलाई आय मुलक कार्यक्रम	२२५१२	१	७०	०	०	१	७०	०	०	
५	जेष नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
६	कृषि तथा पशु पालन कृषकलाई कार्यक्रम	२२५२२	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०	
७	राईनोकुञ्ज पर्यटन महोत्सव, २०७६	२२५२२	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
८	आधुनिक कृषि प्रणालीको प्रवद्धन कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	०	०	०	०	१	२००	
९	राईनोकुञ्ज पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
१०	बालबालिका कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
११	विपद व्यवस्थापन तथा जोखीम न्यूनीकरण राहत सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
१२	खेलकुद (भलिबल, क्रिकेट फुटबल) संग सम्बन्धी सहयोग	२२५२९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
१३	टोल विकास संस्थाहरुलाई सामग्री सहयोग	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
१४	वडा भेला, वडा कार्यालय उद्घाटन, वार्षिक तथा योजना तर्जुमा कार्यक्रम	२२५२९	१	९०	०	०	०	०	१	९०	
१५	सामुदायिक सिकाई केन्द्र वडा नं. १३	२२५२९	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
१६	अतिरिक्त कक्षा संचालन (हिमालय मा वि र गंगानगर मा वि)	२२५२९	१	२२०	१	२२०	०	०	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१७	स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई सामग्री सहयोग कार्यक्रम	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
१८	शिशु कक्षा सामग्री सहयोग तथा शौचालय मर्मत	२२५२९	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	
१९	तिज गीत प्रतियोगिता कार्यक्रम	२२५२९	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	
२०	विभिन्न वर्गलाई सीपमूलक तालिम	२२५२९	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
२१	आदिवासी थारुहरुको अभिलेख संकलन	२२५२९	१	५०	०	०	०	०	१	५०	
२२	विविध, भैपरी तथा अन्य	२२५२९	१	५००	१	५००	०	०	०	०	
२३	आदिवासी जनजातीहरुको लागि संस्कृती सम्बन्धी कार्याक्रम	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
२४	महिलासंग सम्बन्धित कार्यक्रम	२२५२९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	
२५	स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२९	१	७०	०	०	१	७०	०	०	
२६	लागू औषधी तथा दुर्वशनीसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	२२५२९	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
२७	सडक बत्ती व्यवस्थापन	२२७११	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	
२८	मठ मन्दिर, गुम्वा आदिलाई धार्मिक अवसरमा सहयोग कार्यक्रम	२५३१४	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	
२९	खेल मैदान भाडा	२८१४९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				४५४०		२११०		१९४०		४९०	
कुल खर्च जम्मा				११५००		२६१०		५९००		२९९०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								पिपुलाइजेशन
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
८	राजेन्द्र अधिकारीको घर नजिक पटिहानी कुलोमा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	३११५१	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
९	लोकबहादुर घर्तीको घरनजिकको शाखा नहरको पुल विस्तार	३११५१	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	
१०	कमल थापाको घर नजिक पुल मर्मत	३११५१	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
११	कृषि उत्पादन बृद्धिका लागि ५ जना किसानहरुलाई स्थालो टयुवेल वितरण	३११५५	५	३००	०	०	२	१२०	३	१८०	
१२	वडा कार्यालयका कर्मचारी एवम् जनप्रतिनिधिहरुको साइकल मोटरसाइकल पार्किङको लागि पार्किङ निर्माण	३११५९	१	३००	०	०	१	३००	०	०	
१३	शिवनगर बजारमा प्रतिशालय निर्माण	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
१४	गौतम बुद्ध अन्तराष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
१५	आधारभूत विद्यालय सुन्दरबस्ती, राधापुर, हनुमान नगरलाई विद्यालय मर्मत सम्भार	३११५९	३	३००	०	०	३	३००	०	०	
१६	घान्द्रुङे चोकबाट प्रहरी विद्यालय जाने पटिहानी कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५९	२	३५०	०	०	१	१५०	१	२००	
१७	पदमबहादुर विष्टको घर नजिक अपुरो कलभर्ट निर्माण	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
१८	विश्वज्योति सिकाई केन्द्र राधापुरको भवन मर्मत	३११५९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	
१९	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी शिवनगर ट्रष्ट निर्माण	३११५९	१	२४०	१	२४०	०	०	०	०	
२०	नमस्ते चोक खोपेकेन्द्र र पकडी युनाईटेड युथ क्लवको भवन मर्मत	३११५९	२	१५०	०	०	२	१५०	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										पूँजीगत खर्च जम्मा
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
२१	नन्दलाल पाण्डेको घर नजिकको निर्माणाधीन गणेश मन्दिरको भौतिक निर्माण	३११५९	२	२००	०	०	१	१००	१	१००	१	१००	
२२	तमाङ्ग र गुरुङ्ग गुम्बाहरूलाई भौतिक निर्माण	३११५९	२	२००	०	०	२	२००	०	२००	०	०	
२३	ओम शान्ति भवन मेहेन्द्रचोकको भवन निर्माण	३११५९	२	३००	०	०	१	१००	१	१००	१	२००	
२४	दलित उत्थान सेवा समाज शिवनगरको भवन मर्मत	३११५९	१	१२०	०	०	१	१२०	०	१२०	०	०	
२५	साहित्यकारहरूको शालिक निर्माण	३११५९	१	४००	०	०	१	१००	१	१००	१	३००	
२६	होम पाईप खरिद	३११५९	१	३००	०	०	१	३००	०	३००	०	०	
२७	विविन्न क्लब तथा संस्थाको लागि भौतिक निर्माण	३११५९	१	२५०	०	०	१	२५०	०	२५०	०	०	
पूँजीगत खर्च जम्मा				७८६०		४४०		४४१५		४४१५		२७५५	
चालु खर्च													
१	वडा कार्यालय फर्निचर खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२२३१९	१	३००	०	०	०	०	१	०	१	३००	
२	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई क्षमता अभिवृद्धिको लागि अवलोकन भ्रमण	२२५१२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	१५०	०	०	
३	१४ नं. वडा भित्र रहेको शिक्षक शिक्षिकाहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०	
४	सिकाई केन्द्रको महिलाहरूलाई सिलाई कटाई तालिम	२२५१२	२	१००	०	०	१	५०	१	५०	१	५०	
५	बालकलवका भाईबहिनीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम र सामुदायिक विद्यालयलाई प्याड वितरण	२२५१२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०	
६	जेष्ठ नागरिकहरूको लागि सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	१५०	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
७	सामुदायिक रेडियो शिवशक्ति शिवनगरलाई वडाको विकासमा हाम्रो रखवारी सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	१००	
८	नारी दिवस तिज विशेष कार्यक्रम	२२५२२	२	५०	१	३०	१	२०	०	०	
९	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	
१०	भ्रष्टाचार विरुद्धको अभियान संचालन	२२५२२	१	५०	०	०	०	०	१	५०	
११	पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
१२	कुखुरापालक किसानहरुलाई तालिम	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
१३	वडा कार्यालयमा दर्ता भएका सहकारी संस्थाहरुलाई लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
१४	विषादी न्यूनीकरण तालिम	२२५२२	१	१००	१	५०	१	५०	०	०	
१५	थारु संस्कृती संरक्षण	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
१६	महिला स्वास्थ्य शिविर संचालन विविध खर्च	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
१७	प्रहरी चौकी शिवनगरलाई सुरक्षा व्यवस्थापन विविध खर्च	२२५२९	३	३०	१	१०	१	१०	१	१०	
१८	माटो परीक्षण र निःशुल्क कृषि चुन वितरण	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
१९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका र गाउँका कटुवालाहरुलाई सामग्री वितरण	२२५२९	१	६०	१	६०	०	०	०	०	
२०	मेलमिलाप मध्यस्त सेवा समितिलाई कार्यालय व्यवस्थापन वा अवलोकन भ्रमण वा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२१	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र शिवनगरलाई औषधि खरिद र विविध खर्च	२२५२९	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०	०		
२२	मठमन्दिरहरूलाई विविध खर्च	२२५२९	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००	
२३	दैविक प्रकोप तथा आकस्मिक कार्यक्रम	२२५२९	१	१००	०	०	०	०	१	१००	१	१००	
२४	विपन्न, एकल र दलित महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धि	२२५२९	१	३००	१	१००	१	२००	०	०	०		
२५	वडा भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्र तथा छात्राहरुलाई लागू पदार्थ दुर्व्यसनी र ट्रान्फिक नियमको पालना सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०		
२६	दर्ता भएका टोल सुधार समितिहरुलाई पोल बत्ती मर्मत वा आरामदायी कुर्सी वितरण	२२७११	१	४००	०	०	१	४००	०	०	०		
२७	विविध खर्च	२२७११	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०			
२८	एकादशी मेला विविध खर्च	२२७११	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०		
२९	विश्वकर्मा सेवा समाज क्षमता अभिवृद्धि	२५३१५	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०		
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			३६४०		९५०		१९३०			१०१०		
	कुल खर्च जम्मा			११५००		१३९०		६३४५			३७६५		

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपवर्षिक : ८०३३१२०१२१५

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. १५

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल	
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		परिमाण	बजेट
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
पूँजीगत खर्च												
१	हरि कुमार कलेजको लागि कम्प्युटर एवं उपकरण खरिद	३११३४	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०	०
२	उच्च मा. वि. शिवनगरबाट पश्चिम सुर्यनगर स्कूलसम्म ९ मि. चौ २ कि मि लम्बाई ग्राभेल	३११५१	१	११००	०	०	१	५५०	१	५५०		
३	खगेरी नहर ६ नं. शाखादेखि पश्चिम घुमाउने चौतारा देखि पश्चिम राईको घरचोकसम्म ९ मि बाटो लम्बाई १.८	३११५१	१	१०००	०	०	१	५००	१	५००		
४	रामपुर शिवालय देखि उत्तर भण्डारी घरसम्म ग्राभेल	३११५१	१	३००	०	०	०	०	१	३००		
५	जानकी चोकदेखि दक्षिण तर्फ बसन्त पौडेलको घर हुँदै नहरसम्म ग्राभेल	३११५१	१	४००	०	०	०	०	१	४००		
६	टोप बहादुर थापाको घरदेखि पश्चिम हुँदै ग्राभेल	३११५१	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०		
७	शितल चोकदेखि दक्षिण नहर चोकसम्म ९ मिटर चौडाई ११.९९ लम्बाई ग्राभेल	३११५१	१	६१०	०	०	०	०	१	६१०		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
८	मनकामना चोकदेखि पूर्व छमुखे चोकसम्म अधुरो पीच २०० मि लम्बाई पीच	३११५१	१	१२००	०	०	१	४००	१	८००			
९	खगेरी नहर ६ नं. दक्षिण लम्जुङ चोकसम्म ९ मि चौडाई २ कि मि लम्बाई ग्राभेल	३११५१	१	९००	०	०	०	०	१	९००			
१०	वडा अन्तर्गत सबै स्थानमा बाटो मर्मत ग्राभेल	३११५१	१	२६५	०	०	०	०	१	२६५			
११	जयनगरमा पर्ने सिचाई कुलो वि एल फोर शाखा नहरको अन्तिम टर्सरी मन बहादुर आले मगरको नमीनमा जाने टर्सरीलाई आर सी सी ढलान	३११५५	१	१३०	०	०	०	०	१	१३०			
१२	वडा कार्यालय परिसरभित्र ट्रस निर्माण तथा अन्य मर्मत	३११५९	१	४००	१	४००	०	०	०	०			
१३	ज्ञानज्योति बौद्ध गुम्वा फूलबारी पर्खाल निर्माण	३११५९	१	१००	१	१००	०	०	०	०			
१४	डाग्यूर शेराव लिङ्ग गुम्वाको भवनमा रङ्गरोगन	३११५९	१	१००	०	०	०	०	१	१००			
१५	नर्मदधर मन्दिर पर्खाल निर्माण	३११५९	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०			
१६	रामपुर शिवालय पर्खाल	३११५९	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०			
१७	रामपुर विद्यालयको हातभित्र बाल उद्यान बगैँचा निर्माण	३११५९	१	२००	०	०	१	२००	०	०			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
१८	मंगलपुर निमाविमा (१-८) बाल उद्यान बगैँचा निर्माण	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
१९	श्रीपुर मावि हाताभित्र बाल उद्यान बगैँचा निर्माण	३११५९	१	२००	०	०	१	२००	०	०			
२०	गौतम निमावि (१-८) विद्यालय भवनमा प्लास्टर	३११५९	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०			
२१	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०			
२२	बडा अन्तर्गत सबै स्थानमा एम पि ३ को ३०० एम एम को १००० एम एम ह्याम पाईप खरिद	३११५९	१	४००	०	०	०	०	१	४००			
२३	पुन समाज सूर्यनगरको भवन परिशरमा माटो फिलिङ	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
२४	विश्व प्रकाश उच्च माविको हाताभित्र बाल उद्यान बगैँचा निर्माण	३११५९	१	२००	०	०	१	२००	०	०			
पूँजीगत खर्च जम्मा				९००५		८५०		२७५०		५४०५			
चालु खर्च													
१	एकल, पिछडा वर्ग एवं अति विपन्न वर्ग महिलाहरुको लागि आयमूलक सीपमूलक तालिम	२२५१२	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२	आदिवासी जनजाती दलितको आयमूलक एवं सीपमूलक कार्यक्रम	२२५१२	१	३००	१	३००	०	०	०	०	
३	अपाङ्ग भएको व्यक्तिहरुलाई सहयोगी सामग्री वितरण एवं स्वास्थ्य उपचार कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
४	फोहोरमैला व्यवस्थापन एवं जनचेतना र सामान वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
५	नेवा:गुठी मंगलपुरको भेषभुषा संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१	२०	१	२०	०	०	०	०	
६	वडा अन्तर्गत रहेको समूहगत कृषकहरुको सीप विउविजन संकलन गरी कागुनो, तोरी,आलस आलु वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
७	तुलसी, लेमन ग्रास, सौफ, छ्यू आदि खेति गर्न समूगत अनुदान दिने	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
८	अन्तर विद्यालय हाजिरजवाफ प्रतियोगिता	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
९	स्वास्थ्य शिविर (स्वास्थ्य चौकी)	२२५२२	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	
१०	रक्तदान कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	०	०	०	१	५०	
११	महिलाका लागि स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
१२	व्यक्तित्व विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
१३	मेलमिलाप समिति कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										टिप्पण
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
१४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०		
१५	बालबालिका तथा युवा समितिको कार्य व्यवस्थापन	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०		
१६	खोप केन्द्रमा खोप कार्यक्रममा स्वयंसेवक खाजा तथा यातायात	२२५२९	१	३०	०	०	०	०	१	३०			
१७	सूर्यनगर निमाविमा विद्यार्थीको लागि जुता, झोला खरिद	२२५२९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०			
१८	सूर्यनगा देवी मन्दिर, सूर्यनगर गुम्बा लगाय अन्य मन्दिर र गुम्बाको दैनिक पुजाकार्य	२२५२९	१	४२०	०	०	१	४२०	०	०			
१९	जेष्ठ नागरिक निमित्त स्वास्थ्य उपचार कार्यक्रम तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२९	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०			
२०	महामारी, सर्पदंस, व्यवहारिसे लाश व्यवस्थापन अति विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य परिक्षण	२२५२९	१	१००	०	०	०	०	१	१००			
२१	अवलोकन भ्रमण खर्च	२२६१९	१	१००	१	१००	०	०	०	०			
२२	विविध खर्च	२२७११	१	२२५	०	०	०	०	१	२२५			
२३	गोपालगञ्ज प्रा.वि.मा पोशाक जुता झोला खरिद शिशु कक्षमा टि भि खरिद	२२७११	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				२९९५		१५२०		१०७०		४०५			
कुल खर्च जम्मा				१२०००		२३७०		३८२०		५८१०			

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७
 बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२१६
 कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. १६

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	साथि कटेजबाट मोहनपुर स्कुल सम्म कालोपत्रे	३११५१	१	१५००	०	०	१	७५०	१	७५०	३७५
२	ज्ञानेश्वर चोकबाट ज्ञानेश्वर साव कार्यालयसम्म कालोपत्रे	३११५१	२	१५००	०	०	१	७५०	१	७५०	३७५
३	राधाकृष्ण चोकबाट धोवीपुल सम्मको सडक कल्बर्ट सहित कालो पत्रे	३११५१	२	१५००	०	०	१	७५०	१	७५०	३७५
४	मर्दिघोलबाट सुनिल केसीको घरसम्म कालोपत्रे	३११५१	२	१५००	०	०	१	७५०	१	७५०	३७५
५	झलक चोकबाट इन्द्र चोकसम्म कालोपत्रे	३११५१	२	११००	०	०	१	५५०	१	५५०	१६५
६	कच्ची सडकहरुमा ग्राभेल	३११५१	२	१०००	०	०	१	५००	१	५००	
७	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
८	सामुदायिक विद्यालय र बाल विकास केन्द्रको लागि भौतिक सुधार कार्यक्रम	३११५९	५	५००	२	२००	१	१००	२	२००	
पूँजीगत खर्च जम्मा				९१००		२००		४६५०		४२५०	
चालु खर्च											
१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	२	१००	०	०	१	५०	१	५०	
२	फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५१२	२	१००	०	०	१	५०	१	५०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
३	जनजाति र मुस्लीम क्षमता विकास	२२५१२	४	२००	१	५०	१	५०	२	१००			
४	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०			
५	बाल कलवहरुलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	४	२००	१	५०	१	५०	२	१००			
६	अपांगको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०			
७	महिलाको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	१	२००	०	०	०	०			
८	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००			
९	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	३	३००	०	०	१	१००	२	२००			
१०	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धीत तालिम गोष्ठी र सामग्री खरिद	२२५२२	२	१००	०	०	१	५०	१	५०			
११	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	२	१५०	१	७५	०	०	१	७५			
१२	सडक बत्ती व्यवस्थापन	२२५२२	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००			
१३	टोल विकास संस्था र अन्य संघ संस्थासँग अन्तीक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०			
१४	युवा तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२९	२	२००	०	०	१	१००	१	१००			
१५	अवलोकन भ्रमण	२२६११	१	२००	०	०	१	२००	०	०			
१६	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	२	२००	०	०	१	१००	१	१००			
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			२९००		८२५		१०००		१०७५			
	कुल खर्च जम्मा			१२०००		१०२५		५६५०		५३२५			

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७
बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२१७
कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. १७

(रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	विपन्नवर्गलाई धारा, चर्पी वितरण	३११११	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०
२	बखान बुहारी आमा समुह भवन निर्माण	३११११	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०
३	मनकामना आमा समुह भवन निर्माण	३११११	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०
४	हरैया आमा समुह भवन निर्माण	३११११	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०
५	गोब्रेनी थारु आमा समुह भवन निर्माण	३११११	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०
६	मनकामना मन्दिर जलकुण्ड तथा बाल निर्माण	३११११	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०
७	लखन थापा स्मृती भवन मर्मत	३११११	१	६००	१	६००	०	०	०	०	०
८	थारु वर्मा थान बेलुवा स्थानान्तण तथा निर्माण	३११११	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०
९	बेलुवा चोकबाट भित्री कलघ घरबाट थारु गाउँ निर्माण	३११५१	१	१६००	०	०	०	०	१	१६००	४००
१०	न्यौपाने टोलबाट १६ नं सिमाना सम्म कालो पत्रे	३११५१	१	१६००	०	०	०	०	१	१६००	४००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
११	नयाँवस्ती चोकबाट दक्षिण क्लवर्ट सम्म कालो पत्रे	३११५१	१	१६००	०	०	०	०	१	१६००	४००		
१२	रामपुर धोबीखोलाबाट पश्चिम दिपक अधिकारीको घर सम्म ग्रावेल	३११५१	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०			
१३	हायुम पाईप खरिद	३११५१	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०	०	
१४	बिजुली पोल स्थानान्तरण	३११५१	१	१७०	०	०	१	१७०	०	०	०	०	
१५	विष्णु थापा घरबाट लखन थापा स्मृती भवन सम्म कालोपत्रे	३११५१	१	१६००	१	१६००	०	०	०	०	०	०	४००
१६	वडा नं. १७ भित्रको बाटोहरुमा खाल्टाखुल्ती मर्मत	३११५१	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०	
१७	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	०	०	
पूँजीगत खर्च जम्मा				१००२०		२५००		२५७०		४९५०	१६००		
चालु खर्च													
१	महिला हरितालिका तिज सशक्तीकरण तालिम	२२५२२	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०	०	
२	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०	
३	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०	
४	आदिवासी लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०	
५	पिछ्वाडिका वर्ग सीपमूलक कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम(आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										टिप्पणी
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
६	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०		
७	एकल महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	८०	१	८०	०	०	०	०	०		
८	अपाङ्गहरुलाई न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०		
९	रा.प्रा.वी. लागौटा छात्रवृत्ती वितरण	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	१००	१००		
१०	स्वयम् सेविका परिचालन खर्च	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०		
११	वाल क्लब जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०		
१२	IPM कृषि तालिम	२२५२९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०		
१३	हरितालिका तिज २०७६ एंव वातावरण सम्बन्धी चेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०		
१४	टोल सुधारलाई डष्टबिन वितरण	२२५२९	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०		
१५	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०		
१६	अवलोकन भ्रमण	२२५२९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०		
१७	युवा क्लबलाई खेलकूद कार्यक्रम	२२६१२	१	१००	०	०	०	०	१	१००	१००		
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१९८०		१०८०		७००		२००			
कुल खर्च जम्मा				१२०००		३५८०		३२७०		५१५०			

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७
 बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२१८
 कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. १८

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								चिह्न
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	मिलन कलवमा रहेको वृद्धाश्रम भवन निर्माण	३११११	२	२५०	०	०	१	१२५	१	१२५	
२	मनकामना मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	३११११	१	११२	१	११२	०	०	०	०	
३	हरिहर पार्क ट्रस्ट निर्माण	३११११	१	२००	०	०	०	०	१	२००	
४	उर्गन छयोलिङ्ग गुम्बा भाँडा खरिद	३११११	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
५	हरिहर पार्कमा मौला निर्माण	३११११	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
६	रेडक्रस एम्बुलेन्स खरिद	३११२१	१	५००	१	५००	०	०	०	०	
७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	१	१००	०	०	०	०	१	१००	
८	लोकतान्त्रिक चोक नजिक कलभट निर्माण	३११५१	२	५००	०	०	१	२५०	१	२५०	
९	भुवनवस्ती मिलनचोक छेउ कलभट निर्माण	३११५१	२	५००	०	०	१	२५०	१	२५०	
१०	बगैँचा कटेच छेउ घोल बाटोमा वाल निर्माण	३११५१	१	४५०	०	०	१	२२५	१	२२५	
११	सडक बत्ती मर्मत तथा विजुली तारपोल व्यवस्थापन	३११५१	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
१२	हेमपाइप खरिद	३११५१	१	२००	०	०	०	०	१	२००	
१३	राउत डाँडाल ६ मी बाटो कायम गरि ग्राबेल	३११५१	१	४००	०	०	०	०	१	४००	
१४	शवदाह देखि नारायणी नदि सम्म बाटो निर्माण	३११५१	१	४००	०	०	०	०	१	४००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१५	ललित चोक देखि देवीथान टोल हुँदै पृथ्वी तामाङ्को घर सम्म ग्राभेल	३११५१	१	४००	०	०	०	०	१	४००	
१६	शिव ठकुरी घर देखि रिमाल घर हुँदै बाबुराम रेग्मी घर सम्म ग्राभेल	३११५१	१	२००	०	०	०	०	१	२००	
१७	सिमा गुरुङ्गको घर देखि डाँडा गाउँ जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	१	४००	०	०	०	०	१	४००	
१८	नारायण सुवेदी घर देखि सुरेश ठकाल घर सम्म ग्राभेल	३११५१	१	३००	०	०	१	३००	०	०	
१९	वेद प्रसाद धितालको घरको बाटो ग्राभेल	३११५१	१	१००	०	०	०	०	१	१००	
२०	साबित्री कुमालको घर देखि भित्री बाटो कालोपत्रे सडक सम्म ग्राभेल	३११५१	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०	
२१	राममणी सापकोटा घर देखि चन्द्र विलास अधिकारीको घर सम्मको बाटो ग्राभेल	३११५१	१	२००	०	०	०	०	१	२००	
२२	जापनिज क्याम्प देखि पूर्व गोपीको घर तर्फको बाटो ग्राभेल	३११५१	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
२३	वडाका विभिन्न बाटोहरुमा मर्मत तथा ग्राभेल	३११५१	१	५५०	१	५५०	०	०	०	०	
२४	भिमनगर चोक देखि शान्ति चौतारोसम्म फुल गमला निर्माण	३११५१	१	५००	१	५००	०	०	०	०	
२५	उपभोक्ताहरुलाई खानेपानी जडान	३११५६	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
२६	गुञ्जनगर मा.वि. स्तम्भ निर्माण	३११५९	१	५८०	१	५८०	०	०	०	०	
२७	आधारभूत विद्यालय भुवनवस्ति	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
२८	भिमेश्वर मन्दिर मर्मत	३११५९	१	५०	०	०	१	५०	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										विशेष टिप्पणी
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
२९	जेष्ठ नागरिक भवन कम्पाउण्ड निर्माण	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०	०	
३०	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	१	५००	०	०	०	०	०	०	
३१	कृषि हाट बजारमा ट्रस्ट, शौचालय, गेट र मन्च निर्माण	३११५९	१	७००	१	७००	०	०	०	०	०	०	
३२	चनौली बजारमा सोलार लाईट	३११५९	५	५००	१	५००	०	०	०	०	०	०	
३३	चनौली देवी मन्दिर मर्मत तथा रङ्गरोगन	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०	०	
३४	गोरेश्वर महादेव मन्दिर भौतिक निर्माण	३११५९	१	५८	०	०	१	५८	०	०	०	०	
३५	रामजानकी मन्दिर मर्मत	३११६१	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०	०	
पूँजीगत खर्च जम्मा				१००००		४६४२		१७५८		३६००			
चालु खर्च													
१	पत्रपत्रिका खर्च	२२३१५	१	५०	०	०	०	०	१	५०			
२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
३	जिल्ला स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	१००			
४	लागु औषधी सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	०	०	०	१	५०			
५	बालबालिकाहरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२२	१	५०	०	०	०	०	१	५०			
६	महिलाहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा महिला हिसा न्यूनीकरण	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	१००			
७	एकल महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	१	२५	०	०	१	२५	०	०			
८	नारी दिवस कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१	२५	०	०	१	२५	०	०			
९	कृषि सामग्री वितरण तथा पशु कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	०	०	०	०	१	२००			
१०	महिला स्वयं सेविका परिचालन	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								नसम्पन्न
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
११	दलितहरुको क्षमता अभिवृद्धि तथा सीपमूलक तालिम	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
१२	आदिवासी जनजाति तर्फ नेतृत्व तथा ड्राइभिङ्ग	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	१००	
१३	अपाङ्गहरुलाई सामग्री वितरण	२२५२९	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
१४	वडा प्रोफाइल निर्माण	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
१५	मझडिया कलव(जितिया पर्व कार्यक्रम)	२२५२९	१	५०	१	५०			०	०	
१६	भ्रष्टाचार विरुद्ध अभियान कार्यक्रम	२२५२९	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
१७	जैष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण	२२६१२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
१८	वडा भित्र रहेको टोल विकास संस्था तथा वडा प्रतिनिधि कर्मचारीहरुको अवलोकन भ्रमण	२२६१२	१	२००	०	०	०	०	१	२००	
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१५००		५०		६००		८५०	
	कुल खर्च जम्मा			११५००		४६९२		२३५८		४४५०	

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७
बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२१९
कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. १९

(रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								लक्ष्य
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	किरण अमर जंग गुरुङ मावि मा सि सि क्यामरा जडान गर्ने	३११२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
२	वडा नं. १९ को कार्यालय फर्निचर तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३११२३	१	४००	०	०	१	४००	०	०	
३	वडा भित्रका बाटो विस्तार गर्दा बाटोमा परेका विद्युत पोल सार्ने काम	३११५१	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	
४	बखान बुहारी चोकबाट दक्षिण किरण गुरुङको घर सम्म कालो पत्रे गर्ने	३११५१	१	२६००	०	०	१	१३००	१	१३००	
५	तमु टोल उत्तम गुरुङको घर देखि विष्णु श्रेष्ठको घर सम्म बाटो ग्राभेल मर्मत	३११५१	१	१००	०	०	०	०	१	१००	
६	थानेदार टोल विकास संस्था अन्तर्गत मनु बगालेको घर देखि उत्तर तर्फ पार्वती कुमालको घर सम्म ग्राभेल मर्मत	३११५१	१	१४०	०	०	०	०	१	१४०	
७	थानेदार टोल विकास संस्था अन्तर्गत खड्का माया गुरुङ्गको घर देखि उत्तर मायाको घर सम्म १४० मि ग्राभेल मर्मत गर्न	३११५१	१	१३०	०	०	०	०	१	१३०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
८	थानेदार टोल विकास संस्था अन्तर्गत रहेको नेवार समाजको भवनबाट दक्षिण तर्फ २०० मि बाटो ग्राभेल गर्ने	३११५१	१	१९०	०	०	०	०	१	१९०
९	शान्ति टोल अन्तर्गत रहेको मनु गुरुङको घर देखि मोहनको घर सम्म १०० मि ग्राभेल	३११५१	१	९५	०	०	०	०	१	९५
१०	नमोबुद्धको टोल विकास संस्था अन्तर्गत जीवन ज्योति स्कुल देखि पूर्व पट्टी नहरको बाटो अन्दाजि १४०० मि ग्राभेल	३११५१	१	४००	०	०	०	०	१	४००
११	रानी पोखरी टोल विकास संस्था अन्तर्गत खगेरी सिंचाई शाखा नं ८ बाट पूर्व नगर सिमाना गरी रामपुर क्याम्पसको पखाल १३०० मि ग्राभेल	३११५१	१	४००	०	०	०	०	१	४००
१२	रानी पोखरी टोल विकास संस्था अन्तर्गत श्री किरण अमरगंज मा वि को खेल मैदानबाट उत्तर तर्फ सुजन मिजारको घर सम्म १०८ मि ग्राभेल	३११५१	१	१००	०	०	०	०	१	१००
१३	बखान टोल विकास संस्था अन्तर्गत रहेको गोपाल गुरुङको घर देखि दक्षिण भगवती गुरुङको घर सम्म बाटो ग्राभेल गर्न	३११५१	१	९५	०	०	०	०	१	९५
१४	आशिर्वाद टोल विकास अन्तर्गत रहेको जय बहादुर गुरुङको घर देखि पश्चिम तर्फ मधुरीको घर सम्म अन्दाजी १००० मि ग्राभेल गर्न	३११५१	१	२००	०	०	०	०	१	२००
१५	न्यू बुद्ध टोल विकास अन्तर्गत चोक माया थापाको घर देखि इमान सिंहको घर सम्मको बाटो उच्च स्तरीय ग्राभेल गर्न	३११५१	१	४५०	०	०	०	०	१	४५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१६	आदर्श टोल विकास अन्तर्गत रहेको सिर्जना चोक देखि धन बहादुर के.सि.को घर सम्म १४० मि बाटो ग्राभेल मर्मत	३११५१	१	१३०	०	०	०	०	१	१३०
१७	आदर्श टोल विकास अन्तर्गत रहेको राजेन्द्र वस्ताकोटीको घर देखि उत्तर तर्फ वडा नं १७ को सिमाना सम्म २५० मि बाटो ग्राभेल	३११५१	१	२३५	०	०	०	०	१	२३५
१८	संयुक्त टोल विकास संस्था अन्तर्गतव रहेको गंगा गुरुङको घर देखि पश्चिम तर्फ जमुना गुरुङको घर सम्म ग्राभेल गर्न	३११५१	१	९५	०	०	०	०	१	९५
१९	शान्ति टोल अन्तर्गत विश्व मित्रको घर देखि पन्त चोक सम्मको बाटो ग्राभेल	३११५१	१	७०	०	०	०	०	१	७०
२०	थानेदार टोल विकास संस्था अन्तर्गत गोविन्द विक को घर देखि वडा १८को सिमाना सम्म २५० मि ग्राभेल	३११५१	१	२३५	०	०	०	०	१	२३५
२१	थानीदार टोल विकास संस्था अन्तर्गत राजेन्द्र सापकोटाको घर पछाडी नहर देखि दक्षिण १९० मि बाटो ग्राभेल	३११५१	१	१८०	०	०	०	०	१	१८०
२२	चित्रवन टोल विकास संस्था अन्तर्गत रहेको हेल्थ पोष्ट डेरी चोक देखि पश्चिम ढकालको कुल मन्दिर चोक सम्म अन्दाजी १४०० मि ग्राभेल	३११५१	१	४००	०	०	१	४००	०	०
२३	आशिर्वाद टोल विकास अन्तर्गत रहेको तमुचोक देखि विना गुरुङको घर सम्मको बाटो पीच	३११५१	१	३००	०	०	१	३००	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य							
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२४	आदर्श टोल विकास अन्तर्गत रहेको श्यामलाल मगरको घर देखि ठेकेदार माईलाको घर सम्म १०० मि ग्राभेल	३११५१	१	१००	०	०	०	०	१	१००
२५	वडा भित्रका विभिन्न भित्री बाटाहरु मर्मत तथा ग्राभेल	३११५१	१	३००	०	०	१	३००	०	०
२६	मिल डाँडा टोल विकास संस्था अन्तर्गत रहेको इमान सिंह मार्ग ग्राभेल	३११५१	१	२००	०	०	०	०	१	२००
२७	गन्ज सिंह टोल विकास संस्था अन्तर्गत रहेको गन्ज सिंहको घरदेखि पछाडि पश्चिम तर्फ नहरको बाटो	३११५१	१	२००	०	०	०	०	१	२००
२८	वडा भित्रका विभिन्न बाटाहरुमा राख्न ह्यूपाईप खरिद तथा वितरण	३११५१	१	५००	०	०	१	३००	१	२००
२९	वडा १९ भित्र रहेको नहरका पुल मर्मत तथा विस्तार गर्ने	३११५१	१	५००	०	०	१	२५०	१	२५०
३०	वडा १९ भित्रको सडक बत्ती मर्मत तथा चिल्ड्रेन पार्क गोडमेल संरक्षण	३११५९	१	२३०	०	०	१	२३०	०	०
३१	मनकामना मन्दिरमा शिवलिङ्ग	३११५९	१	५१	०	०	१	५१	०	०
३२	शान्ति टोल भित्रको कृष्ण चौकमा अवस्थित शिव मन्दिर मर्मत जग्गा संरक्षण	३११५९	१	५०	०	०	१	५०	०	०
३३	शान्ति टोल अन्तर्गत रहेका कालिका मन्दिरको जग्गा संरक्षण	३११५९	१	५०	०	०	१	५०	०	०
३४	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	१	५००	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										प्रतिक्रिया	
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		चौथो चौमासिक			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
३५	शारदा मा वि विद्यालयमा भौतिक र फर्निचर निर्माण	३११५९	१	३००	०	०	१	३००	०	०	१	१५०	०	०
३६	रेडक्रस भवनमा भर्खाड निर्माण	३११५९	१	१५०	०	०	०	०	०	०	१	१५०	०	०
पूँजीगत खर्च जम्मा				१०२७६		५००		४१८१		५७४५				
चालु खर्च														
१	कार्यालय संचालन, व्यवस्थापन तथा अस्थायी प्रहरी चौकीलाई इन्धन समेत	२२३१४	१	२९८	१	५०	१	५०	१	५०	१	५०	१	५०
२	वडा स्तरीय बाल क्लब संचालन	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	१	५०	०	०
३	फलफुलको विरुवा खरिद तथा वितरण	२२५२९	१	१००	०	०	०	०	०	०	१	१००	०	०
४	सामुदायिक विद्यालयमा विपन्न बालबालिकाहरुलाई स्टेशनरी सहयोग	२२५२९	१	१७६	०	०	१	१७६	०	०	१	१७६	०	०
५	सामूहिक तीज गीत कार्यक्रम	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	१	१००	०	०
६	शारदानगर स्वास्थ्य केन्द्रमा महिला स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन	२२५२९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
७	रानी पोखरी टोल विकास संस्था भित्र रहेका परियार समुदायका मानिसलाई नौमति बाजा उपलब्ध गराउने	२२५२९	१	१००	०	०	०	०	०	०	१	१००	०	०
८	च्याउ खेति गर्ने समूहलाई अनुदान तमु टोल	२६४१२	१	१००	०	०	०	०	०	०	१	१००	०	०
९	शारदानगर स्वास्थ्य केन्द्रमा ल्याब/ प्रयोगशाला संचालन केमिकल खरिद	२७२१३	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१२२४		५०		६७४		३५०				
कुल खर्च जम्मा				११५००		५५०		४८५५		६०९५				

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७
 बजेट उपशीर्षक : ८०३१२०१२२०
 कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. २०

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	रेडक्रस चनौली लाई एम्बुलेन्स खरिद	३११२१	२	५००	०	०	१	५००	०	०	
२	दीपकलामाको घरदेखि ओम शान्ति हुदै सस्पुरीया टोल सम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल	३११५१	१	३००	०	०	१	३००	०	०	
३	हेल्थपोष्ट देखि दक्षिण नहर सम्मको बाटो विस्तार	३११५१	१	३००	०	०	०	०	१	३००	
४	धर्मोदय चोक देखि पूर्व नहरको बाटो विस्तार	३११५१	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
५	पिपल बाट देखि इशानेश्वर मन्दिर सम्म जाने बाटो उच्च स्तरीय ग्रावेल	३११५१	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
६	सोम बहादुर घलेको घर देखि पीच बाटो सम्म ग्रावेल	३११५१	१	५००	०	०	०	१	५००		
७	भिमचन्द्र प्रा.वि को पछाडी बाटो ग्रावेल	३११५१	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
८	ट्रान्सफरमरबाट घोल माइलाको घर सम्म उच्च स्तरीय ग्रावेल	३११५१	१	४००	०	०	१	४००	०	०	
९	देविदत्त दवाडीको घर देखि लालुको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल	३११५१	१	४००	०	०	०	१	४००		
१०	होमराज रेग्मीको घर नजिक चनौलीको कल्भर्ट निर्माण	३११५१	१	९००	०	०	१	४५०	१	४५०	
११	कर्ण बहादुर गुरुङको घर देखि मगर समाजको भवनसम्म कालोपत्रे	३११५१	१	३८००	०	०	१	१९००	१	१९००	
१२	वडा भित्र विभिन्न स्थानमा बाटो ग्रावेल	३११५१	१	४५०	१	१५०	१	१५०	१	१५०	
१३	चित्रवन हाट बजार मर्मत र टहरो निर्माण	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
१४	सबै टोल विकास संस्था लाई बोर्ड निर्माण	३११५९	१	३००	१	३००	०	०	०	०	
१५	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										न्यायिक
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
१६	भिमनगर मा.वि. बालि विज्ञान प्रयोगात्मक फिल्ड निर्माण तथा सिचाई व्यवस्थापन	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०	०	
१७	वडा भित्र विभिन्न साइजका हयुमपाइप खरिद	३११५९	१	५००	०	०	१	२५०	१	२५०	१	२५०	
१८	सङ्गपो थरेपा पालरी गुम्बा लाई रंगरोगन र मर्मत	३११६१	२	१००	१	५०	१	५०	०	५०	०	०	
१९	सिद्धेश्वर शिव मन्दिर शंकर चोक रंगरोगन र मर्मत	३११६१	२	१००	१	५०	१	५०	०	५०	०	०	
२०	तम्पेल्दु गुम्बा भिमनगरको रंगरोगन र मर्मत	३११६१	२	१००	१	५०	१	५०	०	५०	०	०	
२१	चनौली बजार शिवालय मन्दिर रंगरोगन र मर्मत	३११६१	२	१००	१	५०	१	५०	०	५०	०	०	
पूँजीगत खर्च जम्मा				१०२५०		१०५०		५२५०		५२५०		३९५०	
चालु खर्च													
१	दलित बालबालिकालाई कापी कलम झोला वितरण	२२५२२	२	१००	१	५०	१	५०	०	५०	०	०	
२	एकल महिलाहरुलाई कानुनी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०	०	
३	अपाङ्गहरु लाई विलाचियर र छडीलगायत सामग्री वितरण	२२५२२	२	१००	१	५०	१	५०	०	५०	०	०	
४	भीमनगर उच्च मा वि आधारभूत विद्यालयहरु भिमचन्द्र दद्रीयानी सिमलटोडिमा अध्ययनरत विद्यार्थिहरुलाई न्यानो पोषाक वितरण	२२५२२	२	५००	१	२५०	१	२५०	०	२५०	०	०	
५	युवाहरुलाई खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	२	२००	१	१००	१	१००	०	१००	०	०	
६	जैष्ठ नागरिक धार्मिक क्षेत्र अवलोकन र विश्राम चौतारी निर्माण	२२५२९	२	१००	१	५०	१	५०	०	५०	०	०	
७	जनजाति आदिवासी सीपमूलक तालिम	२२५२९	२	१००	१	५०	१	५०	०	५०	०	०	
८	मेलमिलापलाई संचालन खर्च	२२७११	१	४०	१	४०	०	०	०	०	०	०	
९	विविध खर्च	२२७११	१	६०	१	६०	०	०	०	०	०	०	
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१२५०		७००		५५०		५५०		०	
कुल खर्च जम्मा				११५००		१७५०		५८००		५८००		३९५०	

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२२१

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. २१



भरतपुर महानगरपालिका



वार्षिक नगर विकास योजना २०७६/०७७

(रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	आधारभूत विद्यालय रंगिला मर्मत सम्भार	३१११३	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
२	भानु मा वि पहारिलोटार फर्निचर र कम्प्युटर खरिद	३११२३	१	७५०	१	७५०	०	०	०	०	
३	जानकी चोकदेखि खानेपानी हुँदै नहरचोकसम्म कालोपत्रे	३११५१	१	४०००	०	०	१	४०००	०	०	८००
४	उच्चस्तरीय बाटो ग्राभेल बलबहादुर रोकाको घरदेखि नेत्रलाल सापकोटाको घर हुँदै धनबल्लभ न्यौपानेको घर हुँदै २३ नं सिमाना सम्म	३११५१	२	१०००	०	०	१	५००	१	५००	२००
५	शिवालय मन्दिर देखि त्रिलोचन सापकोटाको घर देखि विकास थापाको घरसम्म उच्चस्तरीय बाटो ग्राभेल	३११५१	१	५००	०	०	१	५००	०	०	१००
६	राजु सापकोटाको घरदेखि २५ नं सिमानासम्म उच्चस्तरीय बाटो ग्राभेल	३११५१	१	५००	०	०	०	०	१	५००	१००
७	रमाईलो पोखरीको अधुरो कल्भर्ट निर्माण	३११५१	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
८	रंगिला खेलमैदान नजिकको कल्भर्ट स्लयाब निर्माण	३११५१	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	
९	वडाका विभिन्न बाटोहरुमा ह्याम पाईप	३११५१	१	५००	०	०	०	०	१	५००	१००
१०	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
११	विविध आकस्मिक कार्य	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
१२	कुलो लाईनिङ रास बहादुर गुरुङको घरबाट दक्षिण तर्फ	३११५९	१	२००	०	०	०	०	१	२००	५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										कुल खर्च
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
१३	आवश्यकता पहिचान गरी गरिने पूर्वाधार निर्माण	३१५११	१	८००	०	०	१	८००	०	०	१७००		
पूँजीगत खर्च जम्मा				९७००		७५०		७२५०		१७००			
चालु खर्च													
१	महिला क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
२	दलित क्षमता अभिवृद्धि/सीपमूलक तालिम	२२५१२	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
३	जनप्रतिनिधि/ कर्मचारी/ टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	२	१००	०	०	१	५०	१	५०			
४	बृद्धवृद्धा सम्मान तथा अल्जाइमर बारे सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०			
५	खोजी तथा उद्धार सम्बन्धी तालिम जनप्रतिनिधि/ कर्मचारी/ विपद व्यवस्थापन समिति/ क्लबहरु	२२५२२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०			
६	अन्नपूर्णा मा.वि. पार्वतीपुरको सभाहलमा फर्निचर, वायरिङ्ग, पंखा, बत्ति, साउण्ड सिस्टम खरिद तथा जडान	२२५२२	१	५००	१	५००	०	०	०	०			
७	शैक्षिक/ खेलकुद सामग्री/ छात्रवृत्ति वितरण/ उदघोषण तालिम(बालबालिका)	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
८	स्वास्थ्य चौकी, पार्वतीपुरमा स्वास्थ्य सेवा प्रभावकारी कार्यक्रम	२२५२२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०			
९	वातावरण तथा सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०			
१०	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०			
				१८००		७५०		१०००		५०			
		कुल खर्च जम्मा		११५००		१५००		८२५०		१७५०			

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७
बजेट उपशीर्षक : ८०३१२०१२२२
कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. २२

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								लक्ष्य
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
			पूँजीगत खर्च								
१	अमर मा.वि. पिड चोकदेखि दक्षिण गणेश मन्दिर मन्दिर हुँदै श्रीराम सुवेदीको घरचोकसम्म कालो पत्रे ४००मि	३११५१	१	३५००	०	०	१	१७५०	१	१७५०	
२	टाउन गंगाराम ढकालको घर चोकदेखि डा. भोजराज अधिकारीको घर सम्मको बाटो कालो पत्रे २५० मि	३११५१	१	१५००	०	०	१	७५०	१	७५०	
३	वडा भित्रका आवश्यक बाटोहरुमा ग्राभेल गर्ने	३११५१	१	१०००	१	३००	१	३००	१	४००	
४	वडा कार्यालय परिषरमा साइकल, मोटरसाइकल कार पार्किङ्ग निर्माण	३११५९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
५	पदमपोखरी पंचरत्न गुम्बा मर्मत	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
६	था क स क्षेत्र नं. ५ थारु सभाहल मर्मत तथा सामग्री खरिद	३११५९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
७	वडा कार्यालयमा ए सी जडान तथा कोठा मर्मत	३११५९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
८	पर्यटकिय प्रहरी कार्यालयमा रंगरोगन, फर्निचर तथा छत मर्मत	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
९	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
१०	निर्माणाधीन पर्यटकीय गेट निर्माण सम्पन्न गर्ने	३११५९	१	२००	०	०	०	०	१	२००	
११	विविध वडा विकास कोष (सडक ग्राभेल, मर्मत, हलुम पाइप, विजुली पोल तार र ग्रेडर लगाउने इत्यदीका लागि)	३१५११	५	१०००	१	२००	२	४००	२	४००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										प्रतिक्रिया		
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक						
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट					
१२	विरेन्द्रनगर सामुदायिक वनमा ताल View टावर निर्माण	३१५११	१	१००	०	०	१	१००	०	०				३५००	
पूँजीगत खर्च जम्मा					८४००		१०००		३८००		३५००				
चालु खर्च															
१	कृषि तथा पशुपालन व्यावसाय उत्पादन मुलक तथा लागत न्यूनीकरण कार्यक्रम अनुदान	२२५२२	१	३००	०	०	१	३००	०	०				०	
२	पटिहानी पर्यटन सूचनाकेन्द्र संचालन अनुदान	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०				०	
३	वडा नं २२ का सम्पूर्ण शिक्षक तथा कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा उत्कृष्ट विद्यार्थी पुरस्कार कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	०	१	१००			१००	
४	बालबालिकाको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	१	२५	०	०	१	२५	०	०				०	
५	पटिहानी आयुर्वेद औषधालयको लागि घुम्ती शिविर संचालनको लागि औषधि खरिद अनुदान	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०				०	
६	पटिहानी रेडक्रस रक्तदान अभिप्रेरित कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान तथा निशुल्क एम्बुलेन्स सेवाको लागि अनुदान	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०				०	
७	पटिहानी स्वास्थ्य चौकीको क्षमता अभिवृद्धीको लागि अनुदान	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०				०	
८	स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई साइकल र पोषाक खरिद	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०				०	
९	वडा कार्यालय परिषर भित्र रहेको कमलपोखरी सरसफाई गर्न	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०				०	
१०	महिला सशक्तीकरण अन्तर्गत उद्घोषण तालिम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०				०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य									
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
११	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०		
१२	पदम पोखरी दुर्गा मन्दिर पार्क निर्माण	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०		
१३	राष्ट्रिय भु.पु. सैनिक भवनको जस्तापाता अनुदान	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०		
१४	पटिहानी पशु चिकित्सालयको घुम्ती शिविर संचालनको लागि अनुदान	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०		
१५	वडा स्तरीय मेलमिलाप क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	१	२५	०	०	१	२५	०	०		
१६	खेलकुद विकास तथा अन्तर्राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगिताको निरन्तरका लागि अनुदान	२२५२९	१	४००	०	०	१	४००	०	०		
१७	वडा भित्र रहेका टोल वि.स. अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०		
१८	आदिवासी जनजाति, दलित, सिमान्तकृत समुदायको नेतृत्व विकाश तथा सीपमूलक तालिम	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०		
१९	आधारभूत विद्यालय धनौजीको दलित विपन्न तथा सीमान्तकृत विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृति वितरण	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०		
२०	पटिहानी ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवाकेन्द्रमा योगध्यान केन्द्र निर्माण गर्ने (क्रमागत)	२२५२९	१	३००	०	०	१	३००	०	०		
२१	महिलाहरुको चाई तिज, जितिया र लोसार पर्वहरुको लागि सहयोग	२२६१२	१	५०	१	५०	०	०	०	०		
२२	विविध चालु खर्च	२२७११	१	५००	१	१६६	१	१६७	१	१६७		
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			३१००		८१६		२११७		२६७		
	कुल खर्च जम्मा			११५००		४८००		४९००		१८००		



क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३१२०१२२३

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. २३

(रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
पूँजीगत खर्च											
१	एम्बुलेन्स खरिद	३११२१	१	५००	०	०	१	५००	०	०	०
२	श्रीराम शिव मन्दिर कुर्चि खरिद	३११२३	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०
३	वडा भित्रका विभिन्न ठाँउमा ग्राबेल गर्ने	३११५१	१	१५००	०	०	१	७५०	१	७५०	०
४	ह्युम पाईप र विद्युत पोल सार्ने	३११५१	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०	०
५	बेलहटा विद्यालय नजिक वोरिङ्ग निर्माण	३११५५	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०
६	इटभट्टा नजिक दैरे समुदायमा वोरिङ्ग निर्माण	३११५५	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०
७	शितलपानी घिमिरे टाढिमा वोरिङ्ग निर्माण	३११५५	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०
८	शितलपानी साविक ३ मा वोरिङ्ग निर्माण	३११५५	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०
९	दलित बस्ति साविक ५ मा वोरिङ्ग निर्माण	३११५५	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०
१०	फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न सामग्री खरिद	३११५८	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०
११	राधाकृष्ण मन्दिर शौचालय निर्माण	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०
१२	केरुङ्गा सिचाईको नहर मर्मत तथा सरसफाई	३११५९	१	१२५	०	०	१	१२५	०	०	०
१३	केरुङ्गा जनकल्याण कुलोमा बाँध निर्माण	३११५९	१	७५	०	०	१	७५	०	०	०
१४	वडा नं. २३ का पशुपालक किसानहरुलाई गोठ सुधार	३११५९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०
१५	विपन्न परिवारलाई धारा जडान बापत अनुदान	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०
१६	विक्रमचोक देखि हिटनचौतारो सम्म पीच	३११५९	१	३०००	०	०	१	१५००	१	१५००	०
१७	नव ज्योति महिला स.सं.को कम्पाउण्ड तारबार	३११५९	१	५०	०	०	०	०	१	५०	५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								टिप्पण	
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
१८	लक्ष्मी मा वि मा मोजाएक टायल (क्रमागत)	३११५९	१	३००	१	३००	०	०	०	०	०	
१९	सरस्वती मा वि मा साईकल स्टैण्ड निर्माण	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०	
२०	आ.वि. खड्यौलीमा मेसजाली सहित कम्पाउण्ड वाल	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०	
२१	आधारभूत विद्यालय घैलाथारीमा मेसजाली सहित कम्पाउण्ड	३११५९	१	१००	०	०	०	०	१	१००	०	
२२	आ वि वेलहट्टा भवनमा जिप्सम लगाउने	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०	
२३	उपस्वास्थ्य चौकी जगतपुर र नगर क्लिनिकमा फर्निचर र उपकरण खरिद	३११५९	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०	
२४	वडा कार्यालय भवन मर्मत तथा निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	०	
२५	भ.पु. सैनिक समिति जगतपुर हलमा जिपसन	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०	
२६	सिर्जना बोरिङको कम्पाउनडमा ट्रस निर्माण	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०	
२७	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	०	
पूँजीगत खर्च जम्मा				९१५०		७५०		६०००		२४००		
चालु खर्च												
१	संचार महसुल	२२११२	१	४०	०	०	०	०	१	४०		
२	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	२२११३	१	२००	१	२००	०	०	०	०		
३	इन्धन खर्च प्रहरीलाई (जगतपुर प्रहरी चौकी)	२२२१२	१	२०	०	०	०	०	१	२०		
४	सूचनामुलक क्यालेन्डर प्रकाशन खर्च	२२३१५	१	१००	०	०	१	१००	०	०		
५	अन्य कार्यालय सामान	२२३१९	१	१००	१	१००	०	०	०	०		
६	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई क्षमता विकास तथा प्रोत्साहन	२२५१२	१	३५०	१	३५०	०	०	०	०		
७	पन्चतत्व कृषि सहकारी संस्थाद्वारा हाटबजार व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								टिप्पणी
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
८	घैलाघारी ताल संरक्षण	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
९	महिलाहरुलाई आयआर्जन, सीपमूलक, रोजगारीमूलक कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
१०	लक्षित महिलाहरुलाई गतिशिलता, काम र उपलब्ध स्थानीय सेवा सुविधा र कार्यक्रमको अभिमुखीकरण	२२५२२	१	५०	०	०	०	०	१	५०	
११	महिलाहरुको लागि तिज गित प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
१२	आदिवासी जनजाती सिमान्तकृत वर्गको लागि कपडा खरिद	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
१३	अपाङ्ग वर्गको लागि क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
१४	बालबालिका पोशाक तथा स्टेसनरी वितरण	२२५२२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	
१५	दलित आयआर्जन, सीपमूलक, रोजगारी मूलक कार्यक्रम	२२५२२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	
१६	मेलमिलाप समितिको कार्यालय सञ्चालन र खाजा खर्च	२२५२२	१	९०	०	०	०	०	१	९०	
१७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	१	३००	१	१५०	१	१५०	०	०	
१८	ब्लड डोनेसन २३ नं मा स्थायी बसोबास गरिरहेकोहरुलाई ब्लड वापत लाग्ने खर्च भुक्तानी	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
१९	शिव पार्वती मन्दिर कृष्णचोक मर्मत खर्च	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
२०	जगतपुर पर्यटन बोर्ड कार्यालय व्यवस्थापन र पर्या पर्यटन प्रवद्धन गर्ने	२२५२९	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
२१	दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६१९	१	१००	१	३३	१	३३	१	३४	
२२	विविध खर्च	२२७११	१	१००	१	३३	१	३३	१	३४	
२३	कालिका कृषि सहकारी हाटबजारको जग्गा भाडा	२८१४१	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				२८५०		१०१६		१५६६		२६८	
कुल खर्च जम्मा				१२०००		१७६६		७५६६		२६६८	

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७
बजेट उपशीर्षक : ८०३१२०१२२४
कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. २४

(रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
			पूँजीगत खर्च								
१	टोल विकास संस्था र विद्यालयमा कुर्सी एवं सीमेन्ट कुर्सी खरिद	३११२३	१	२४०	१	२४०	०	०	०	०	
२	वडा भित्रका सम्पूर्ण कच्ची बाटोमा ग्राभेल ५ कि मि	३११५१	१	१३००	०	०	१	६५०	१	६५०	
३	वन्यजन्तु रोकथाम एवं मेश जाली निर्माण	३११५१	१	३००	०	०	०	०	१	३००	
४	केरुङ्गा मझुवा टोलका जिवन घिमिरे र देवेन्द्र अर्याल बीचको बाटो मर्मत	३११५१	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
५	कृयापुत्री विश्रामघाटमा विश्राम घरको निर्माण	३११५१	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	
६	परिवर्तन हातेमालो युवा संगठनको शौचालय निर्माण	३११५१	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	
७	सामुदायिक विद्यालयमा खानेपानी व्यवस्थापन एवं कक्षा कोठा	३११५६	१	४५०	१	४५०	०	०	०	०	
८	वृक्षारोपण कार्यक्रम	३११५७	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
९	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
१०	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय र प्रगती चोक र धुर्वनगर विद्यालयमा बाल उद्यान निर्माण	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
११	धुर्वबजारमा रहेको पुष्प बाटिकामा फुल बिरुवा रोप्ने तथा जनावरको मुर्ती राख्ने	३११५९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
१२	सिद्धार्थ मावि र राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय प्रगति चोकमा बालमैत्री शौचालय निर्माण	३११५९	१	३००	१	३००	०	०	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१३	वडा कार्यालय भित्र पुष्पवाटीका निर्माण	३११५९	१	३००	०	०	१	३००	०	०	
१४	दलित वर्गको सामुदायिक भवन एवं मगर समाज घर निर्माण	३११५९	१	४००	०	०	१	४००	०	०	
१५	विविध	३११५९	१	२००	१	६६	१	६७	१	६७	
पूँजीगत खर्च जम्मा				४८९०		१४५६		२४१७		१०१७	
चालु खर्च											
१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन भत्ता वितरण	२११३९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
२	शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा विद्युतीय हाजिरी	२२४१२	१	४००	०	०	१	४००	०	०	
३	बालबालिका तथा युवाहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	
४	दलित महिला तथा जनजातिलाई सीपमूलक तालिम	२२५१२	१	३००	१	३००	०	०	०	०	
५	टोल विकास संस्थालाई पंजीकरण कानुनी साक्षरता सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवं अन्तरक्रया कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
६	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी सूचनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
७	उद्घोषण तालिम सञ्चालन	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
८	कुसुन गुडियाको एडभान्स कोर्स तालिम संचालन	२२५२२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
१०	बाल क्लबको नियमीत मासिक बैठक	२२५२२	१	६०	०	०	१	६०	०	०	
११	लागु औषध सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
१२	अतिरिक्त क्रियाकलाप र खेलकुद कार्यक्रम एवं खेलकुद सामग्री खरिद	२२५२२	१	४५०	१	१००	१	३५०	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								लक्ष्य
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१३	विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
१४	फोहोर मैला व्यवस्थापन	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
१५	विपन्न वर्गको लागि डाइभिङ्ग तालिम	२२५२२	१	१६०	१	१६०	०	०	०	०	
१६	अपाङ्गग लागि सहयोगी सामग्री खरिद	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
१७	कृषि उत्पादन वृद्धिको लागि सहकारी र साना कृषक समूहलाई अनुदान सहयोग	२२५२२	१	५००	०	०	०	०	१	५००	
१८	आयआर्जन वृद्धि गर्न सडकको दुवै किनारामा फलफुलको विरुवा रोप्ने अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	०	०	०	०	१	२००	
१९	कृषक समूहलाई मल, विउ एवं सिचाइ अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	१	१४००	१	४००	१	५००	१	५००	
२०	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनासँग साझेदारीमा आधारित तालिम एवं साना कृषक व्यवसायिक खेती कार्यक्रम	२२५२२	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०	
२१	मुत्र संकलन गरी सामुहिक अर्गानिक खेतीमा प्रयोग	२२५२२	१	१४०	०	०	०	०	१	१४०	
२२	वडाका सबै सामुदायिक विद्यालयमा दिवा खाजा कार्यक्रम	२२५२२	१	४५०	१	४५०	०	०	०	०	
२३	पशुपालन व्यावसायमा नश्रल सुधार गरी ब्याड खरिद कार्यक्रम	२२५२९	१	३००	०	०	०	०	१	३००	
२४	वृद्धावृद्धालाई भजन किर्तन स्याहार केन्द्र निर्माण	२२५२९	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०	
२५	दलित तथा विपन्न छात्रछात्रालाई पोशाक तथा स्टेशनरी वितरण	२२५२९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
२६	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										लक्ष्य
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
२७	अगुवा कृषक, कृषि सहकारी टोल विकास संस्था एव वडा कार्यालयका प्रतिनिधि एवं कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	२२६१२	१	२५०	०	०	०	०	१	२५०			
२८	शिक्षक कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	२२६१९	१	१००	१	१००	०	०	०	०			
२९	विद्यालयमा हाईट बोर्डको व्यवस्थापन	२२७११	१	२००	१	२००	०	०	०	०			
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			६६१०		२५६०		२०१०		२०४०			
	कुल खर्च जम्मा			११५००		४०१६		४४२७		३०५७			



क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३११२०१२२५

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. २५

(रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								कुल
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
			पूँजीगत खर्च								
१	सिंचाइ बोरिङ्ग, कुलो मर्मत	३११५१	१	१५००	१	१५००	०	०	०	०	
२	किसान चोकदेखि भगतीया टोलसम्मको बाटो ग्रावेल गर्ने	३११५१	१	४००	१	४००	०	०	०	०	
३	प्रभात चोकदेखि एनसेलसम्मको बाटो ग्रावेल गर्ने	३११५१	१	३००	१	३००	०	०	०	०	
४	लोकनाथ रिजालको घर चोक देखि डेकप्रसाद खनालको घर चोकबाट राधा रिजालको घरसम्मको बाटो ग्रावेल गर्ने	३११५१	१	४००	०	०	०	०	१	४००	
५	डाँडा बस्याल टोलदेखि शान्ति चोक हुँदै वडा नं २४ र २५ को सिमाना बाटो ग्रावेल गर्ने	३११५१	१	४००	०	०	०	०	१	४००	
६	यामु भण्डारीको घर चोकबाट खनाल टोल, निम हुँदै थमप्रसाद तिवारी घरसम्मको बाटो	३११५१	१	४००	१	४००	०	०	०	०	
७	चुडामणि सुवेदीको घर चोकदेखि लम्साल चौतारो सम्मको बाटो	३११५१	१	२००	०	०	१	२००	०	०	
८	विभिन्न टोल विकास संस्था अन्तर्गत ह्याम पाइप खरिद	३११५१	१	५००	०	०	१	५००	०	०	
९	विजुलीको पोल व्यवस्थापन/ सडक बत्ती जडान कार्य	३११५१	१	५००	०	०	०	०	१	५००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								जम्मा
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१०	वडा भित्र ठूला योजनाहरूको डिपीआर तयार गर्ने	३११५१	१	५००	०	०	०	०	१	५००	
११	वडा नं २५ भित्र विभिन्न टोल विकास संस्थाहरूका सडकहरू ग्रेडिङ, मर्मत तथा ग्रावेलिङ	३११५१	१	१५००	१	१५००	०	०	०	०	
१२	वडा कार्यालय परिसरमा विभिन्न मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५९	१	३००	१	३००	०	०	०	०	
१३	गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	१	५००	०	०	०	०	
१४	आधारभूत विद्यालय बैरघारीको शिशु कक्षा छाउने	३११५९	१	३००	१	३००	०	०	०	०	
१५	आधारभूत विद्यालय लेवरनगर विद्यालय निर्माण	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
१६	जनज्योति मा.वि मा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५९	१	३००	१	३००	०	०	०	०	
पूँजीगत खर्च जम्मा				८२००		५७००		७००		१८००	
चालु खर्च											
१	खोजी तथा उद्धार सम्बन्धी तालिम	२२५१२	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	
२	आदिवासी क्षमता अभिवृद्धि तथा सीपमूलक तालिम	२२५१२	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०	
३	जनप्रतिनिधी, कर्मचारी, टोलविकास संस्था, विभिन्न संघ संस्थाहरूलाई संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	
४	चेतना अभिवृद्धि तथा सुशासन तालिम संचालन	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
५	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	
६	विभिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूलाई सम्बन्धित सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
७	वृद्धवृद्धा सम्मा कार्यक्रम तथा अद्वत संस्था व्यवस्थापन	२२५२२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	
८	महिला क्षमता अभिवृद्धि तथा सीपमूलक तालिम	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	
९	दलित क्षमता अभिवृद्धि तथा सिपमूलक तालिम	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य									
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		प्रतिक्रिया	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट				
									परिमाण	बजेट		परिमाण
१०	एकल महिला क्षमता अभिवृद्धि तथा सीपमुलक तालिम	२२५२२	१	५०	०	०	०	०	१	५०		
११	अतिसिमाङ्कित, अल्पसंख्याक तथा पिछडा वर्ग, मुस्लिमको लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०		
१२	स्मार्ट सिटी योजना सम्बन्धि गौरवका योजनाहरु अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१	३००	०	०	१	३००	०	०		
१३	कृषि आधुनिकीकरण सचेतना, तालिम, बिउविजन वितरण	२२५२२	१	३००	१	३००	०	०	०	०		
१४	महिलाको लागि स्वयम्सेवक प्रोत्सहान कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	१००		
१५	वन वातावरण तथा पर्यटन प्रवर्दन	२२५२९	१	४००	०	०	०	०	१	४००		
१६	भेटेनरी पशु विमा प्राप्ताहन पशु, कृतृम गर्भधारण (ऐ. आइ) कार्यक्रम	२२५२९	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०		
१७	भुस्याहा कुकुर बन्ध्याकरण	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०		
१८	फोहर मैला व्यवस्थापन	२२५२९	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०		
१९	खेलकूद सामग्री तथा बडा भित्र बाल तथा यवाहरुलाई स्वावलम्बन बनाई समग्र विकासमा सहयोग पुर्याउनको निम्ति र परिचालन गर्नको लागि आवश्यक व्यवस्था तथा समाज सुधारका लागि	२२५२९	१	५००	०	०	१	५००	०	०		
२०	समाजमा घट्ने विकृति विसंगतिका विरुद्ध जाड रक्सी, जुवा, ताम, विरुद्ध विशेष कार्यक्रम	२२५२९	१	२००	१	२००	०	०	०	०		
२१	बालबालिका शैक्षिक सामग्री, छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२२५२९	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०		
२२	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१	५००	१	५००	०	०	०	०		
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			३८००		१७००		१२५०		८५०		
	कुल खर्च जम्मा			१२०००		७४००		१९५०		२६५०		

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२२६

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. २६

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								लक्ष्य	
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		परिमाण	बजेट
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट				
पूँजीगत खर्च												
१	भगेडी खोप केन्द्र निर्माण	३१११२	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०	०
२	व्हिल चियर वितरण	३११२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०	०
३	दिव्य ज्योति गुरुङ आमा समाज फर्निचर खरिद	३११२३	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०
४	तनहुङ्गे मगर समाज फर्निचर खरिद	३११२३	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०
५	गौतमनगर बाटो ग्राबेल	३११५१	१	३००	०	०	१	३००	०	०	०	०
६	हिरापुर बाटो ग्राबेल	३११५१	१	५००	०	०	१	५००	०	०	०	०
७	स्वर्गद्वारी तथा कुमाल टोल बाटो ग्राबेल	३११५१	१	३००	०	०	०	०	०	१	३००	३००
८	विशाल चौक होम बहादुर चन बाटो ग्राबेल	३११५१	१	५००	०	०	०	०	०	१	५००	५००
९	हेमान सिंह चौक लामा टोल विद्यालय जानेबाटो ग्राबेल	३११५१	१	६००	०	०	१	३००	१	३००	३००	३००
१०	रेबिजङको घरबाट सानो टोल बाटो ग्राबेल	३११५१	१	३००	०	०	१	३००	०	०	०	०
११	दिव्यनगर घोलको बाटो ग्राबेल	३११५१	१	४००	०	०	१	४००	०	०	०	०
१२	खयरघारी घोलको बाटो ग्राबेल	३११५१	१	४००	०	०	१	४००	०	०	०	०
१३	नमस्ते चौकबाट उत्तर तर्फ ग्राबेल	३११५१	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०
१४	रुद्रनाथको कुलोमा वाल निर्माण	३११५१	१	५००	०	०	१	२५०	१	२५०	२५०	२५०
१५	ज्योतिनगर हाटबजार अस्थाई टहारा निर्माण	३११५१	१	३००	०	०	०	०	१	३००	३००	३००
१६	शिरै थारु होमस्टे भवन निर्माण	३११५१	१	४००	१	४००	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										नियन्त्रक
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१७	श्याम गिरीको घरको बाटो मर्मत	३११५१	१	२००	०	०	०	०	०	१	२००		
१८	गणेश मन्दिर खट्टौली शतछल निर्माण	३११५१	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०		
१९	दुर्गा भगवति मन्दिर खयरधारी शतल निर्माण	३११५१	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०		
२०	भगडी बाटो ग्राभेल तथा मर्मत	३११५१	१	३००	०	०	०	०	१	३००			
२१	कृषि कुलो तथा बाटोमा हयुमपाई	३११५६	१	५००	१	५००	०	०	०	०	०		
२२	विशेष आकस्मिक कार्य	३११५९	१	५००	१	१६६	१	१६७	१	१६७	१	१६७	
२३	ग्रिन पब्लिक, बंगाला समुह भवन मर्मत	३११५९	१	१००	०	०	०	०	१	१००			
२४	दिव्य मिलिजुली गुठी कम्पाउण्ड	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०		
२५	खट्टौली मन्दिर मर्मत	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०		
२६	वरपिपल चोक मन्दिर रङरोगन	३११५९	१	१००	०	०	०	०	१	१००			
२७	गुरौको थानको अघुरो भवन पलास्टर	३११५९	१	३००	१	३००	०	०	०	०	०		
२८	महिला विकास समुह कम्पाउण्ड	३११५९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०		
२९	उमा बडी आदर्श सेरचन कलेज ग्रील खरिद	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०		
३०	आदर्श मा वि मर्मत तथा जिप्सन	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०		
३१	युवा मा वि फर्निचर तथा मर्मत	३११५९	१	२००	०	०	०	०	१	२००			
३२	खयरधारी आधारभूत विद्यालय मर्मत	३११५९	१	२००	०	०	०	०	१	२००			
३३	स्वास्थ्य चौकीमा धारा जडान तथा फर्निचर	३११५९	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०		
३४	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	०		
३५	सिस्वार महिला समुह भवन निर्माण	३११५९	१	२००	०	०	१	२००	०	२००	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										प्रतिक्रिया	
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक					
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट				
				९५००		२४६६		४११७		२९१७				
पूँजीगत खर्च जम्मा														
चालु खर्च														
१	फोहर ढुवानी ईन्धन	२२३१४	१	२००	१	६६	१	६७	१	६७				
२	प्रहरी कार्यालय इन्धन	२२३१४	४	१००	१	२५	१	२५	२	५०				
३	महिला सीप विकास कार्यक्रम	२२५१२	१	३००	०	०	१	३००	०	०				
४	प्रणामी समूह बाघवाजन खरिद	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	१००				
५	आदिवासी जनजाती संस्कृति जर्गेना कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०				
६	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	३००	१	३००	०	०	०	०				
७	वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	१	२००	०	०	०	०				
८	लागुऔषधी तथा दुरव्यसनि सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०				
९	उन्नत जातका कृषि विउ वितरण	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०				
१०	सामुदायिक विद्यालय खेलौना तथा शैक्षिक सामग्री	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०				
११	टोल विकास समितिहरुलाई अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१	३००	०	०	१	३००	०	०				
१२	वडा कार्यालयको मन्दिर दैनिक पुजा संचालनार्थ सहयोग	२२५२९	१	१००	०	०	०	०	१	१००				
१३	मेलमिलाप, न्यायिक, भ्रष्टाचार समिति क्षमता विकास	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०				
१४	कृषि सम्बन्धी अनुशिक्षण	२२७११	१	१००	०	०	०	०	१	१००				
१५	जेष्ठ नागरिक सम्मान	२२७११	१	१००	०	०	०	०	१	१००				
				२५००		७९१		११९२		५१७				
		चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा		१२०००		३२५७		५३०९		३४३४				
		कुल खर्च जम्मा												

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३११२०१२२७

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. २७



भरतपुर महानगरपालिका



वार्षिक नगर विकास योजना २०७६/०७७

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								प्रतिक्रिया	
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		परिमाण	बजेट
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
पूँजीगत खर्च												
१	तलौली पर्सिडाप धर्मपुर बुद्धनगर देवौली उच्चस्तरीय ग्रावेल	३११५१	१	११००	०	०	०	०	१	११००		
२	पूरानो पटिहानी नयाँ पटिहानी पिपरा दद्रेनी बलुवा मडनी उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५१	१	११००	०	०	०	०	१	११००		
३	खाल्डा खुल्डी बाटो मर्मत	३११५१	१	३००	०	०	०	०	१	३००		
४	कालोपत्रेको साईडमा ग्राभेल फिलिङ्ग	३११५१	१	३००	०	०	०	०	१	३००		
५	धर्मपुर ठुलोकुलो बाँध निर्माण	३११५४	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०		
६	सिचाई बोरिङ किसानहरुलाई कार्यक्रम	३११५५	१	४००	०	०	०	०	१	४००		
७	वडाभित्र खानेपानी सुविधा	३११५६	१	३००	०	०	१	३००	०	०		
८	निम्नवर्गका व्यक्तिहरुलाई शौचालय निर्माण	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०		
९	कालिका मन्दिर देवौली मर्मत खर्च	३११५९	१	५०	०	०	१	५०	०	०		
१०	राधाकृष्ण मन्दिर जनकपुर पर्सिडाप मर्मत खर्च	३११५९	१	५०	०	०	१	५०	०	०		
११	गणेश मन्दिर पर्सिडाप प्लाष्टर लगाउने	३११५९	१	५०	०	०	१	५०	०	०		
१२	धेकिधेलिङ्ग गुम्बा पर्सिडाप कम्पाउण्ड वाल	३११५९	१	२००	०	०	१	२००	०	०		
१३	शिवालय मन्दिर मर्मत खर्च	३११५९	१	५०	०	०	१	५०	०	०		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
१४	वैदिक धर्म सेवा समिति भवन मर्मत	३११५९	१	१२५	०	०	१	१२५	०	०	०		
१५	भोजराज बाबा मन्दिर धर्मपुर मर्मत	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०		
१६	कालिका मन्दिर धर्मपुर मर्मत	३११५९	१	१२५	०	०	१	१२५	०	०	०		
१७	गणेश मन्दिर गौतमनगर मर्मत	३११५९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०		
१८	थारु सांस्कृतिक सङ्ग्राहलय मर्मत	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०		
१९	मगर सांस्कृतिक सङ्ग्राहलय रंगरोगन	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०		
२०	बाटोको साईडमा ग्रेडर लगाउने	३११५९	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०		
२१	जानकी मावि पूर्वाधार विकास	३११५९	१	५००	०	०	०	०	१	५००			
२२	काजिमान आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत	३११५९	१	४००	०	०	१	४००	०	०	०		
२३	धर्मपुर आधारभूत विद्यालय धर्मपुर भवन मर्मत	३११५९	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०		
२४	साझापुर मा वि साझापुर भवन मर्मत	३११५९	१	१००	०	०	०	०	१	१००			
२५	ह्युम पाईप विभिन्न ठाँउहरूमा राख्ने	३११५९	१	९००	०	०	०	०	१	९००			
२६	रेडक्रस सोसाईटी मेघौली भवन निर्माण	३११५९	१	१००	०	०	०	०	१	१००			
२७	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	०		
पूँजीगत खर्च जम्मा				७५५०		५०		२७००		४८००			
चालु खर्च													
१	महिलाहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०		
२	एकल महिलाहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	१	७८	१	७८	०	०	०	०	०		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		चौथो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
३	दलित उत्थान कार्यक्रम तथा सीपमूलक कार्यक्रम	२२५१२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०	०	
४	मुसहर तथा सिमान्तकृत वर्गहरु उत्थान कार्यक्रम	२२५१२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०	०	
५	बचत तथा ऋण संस्थाहरुलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	१	१००	०	०	०	०	१	१००	०	०	
६	टोलविकास समितिको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०	०	०	
७	युवा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	१	१००	०	०	०	०	१	१००	०	०	
८	मेलमिलाप समितिलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	१	१००	०	०	०	०	१	१००	०	०	
९	वडा स्तरीय खेलाडीहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०	०	
१०	महिला लैङ्गिक हिंसा न्यूनीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०	०	
११	अपाङ्गहरुलाई सामान वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०	०	
१२	महिलाहरुलाई विविध कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	१००	०	०	
१३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	१२०	०	०	१	१२०	०	०	०	०	
१४	बालकलव क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	८०	०	०	०	०	१	८०	०	८०	
१५	आदिवासी जनजातिहरुको संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०	०	
१६	चौधरी होमस्टे उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	१	४००	१	४००	०	०	०	०	०	०	
१७	दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थालाई कम्प्युटर खरिद	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०	०	
१८	विभिन्न जातको बिउ वितरण	२२५२२	१	४००	१	४००	०	०	०	०	०	०	
१९	किसानहरुलाई रासायनिक मल वितरण	२२५२२	१	३००	०	०	१	३००	०	३००	०	०	
२०	मेघौली पर्यटन महोत्सव २०७६ सञ्चालन खर्च	२२५२२	१	३००	०	०	१	३००	०	३००	०	०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
२१	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	२२५२९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०		
२२	इस्टविन वितरण कार्यक्रम	२२५२९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०		
२३	खुल्ला चौपाया व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२९	१	१००	०	०	०	०	१	१००	१००		
२४	सरसफाई कार्यक्रम	२२५२९	१	५०	०	०	०	०	१	५०	५०		
२५	पञ्चेबाजा संरक्षण कार्यक्रम	२२५२९	१	५०	०	०	०	०	१	५०	५०		
२६	स्यमसेविकाहरुको क्षमता विकास तथा यातायात खर्च	२२५२९	१	७२	०	०	०	०	१	७२	७२		
२७	टाईगर युवा क्लव तैलौली भवन मर्मत	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०		
२८	सडक बती कार्यक्रम	२२५२९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०		
२९	विपद् व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	१	२००	०	०	०	०	१	२००	२००		
३०	विविध खर्च	२२७११	१	२००	०	०	०	०	१	२००	२००		
३१	विद्युत तारपोल व्यवस्थापन	२२७११	१	३००	०	०	०	०	१	३००	३००		
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				४४५०		१५२८		१३२०		१६०२			

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२२८

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. २८

(रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								वित्तिय प्रतिवेदन		
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		परिमाण	बजेट	
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
पूँजीगत खर्च													
१	मोटर साइकल खरिद	३११२१	१	२३५	०	०	०	०	०	१	२३५		
२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	१	२००	०	०	०	०	०	१	२००		
३	विभिन्न बाटो ग्राभेल	३११५१	१	२०००	०	०	१	२०००	०	०	०		
४	हुम पाईप	३११५१	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०	०		
५	विभिन्न स्थानमा विद्युत तारपोल जडान र मर्मत	३११५१	१	११०	०	०	१	११०	०	०	०		
६	नमुना चोकको पुलमा थप निर्माण	३११५१	१	२००	०	०	०	०	०	१	२००		
७	सिसाबास भएर थान टहारा निर्माण	३११५९	१	२००	०	०	०	०	०	१	२००		
८	जितपुर बजार ढलको स्ल्याब विच्छयाउने कार्य	३११५९	१	२५०	०	०	०	०	०	१	२५०		
९	शिसाबास मचान निर्माणको कम्पाउण्ड धारा र शौचालय निर्माण	३११५९	१	१००	०	०	०	०	०	१	१००		
१०	गोलाघाट पार्क क्षेत्र भित्र मञ्च निर्माण धारा सहित	३११५९	१	२४०	०	०	१	२४०	०	०	०		
११	पिपिरी सहितको मेपजाली	३११५९	१	४००	०	०	१	४००	०	०	०		
१२	जमुने घोलको पुलमा सुरक्षित पाईप बार	३११५९	१	२०	०	०	१	२०	०	०	०		
१३	वडा कार्यालय भवनको कम्पाउण्ड वाल, गेट र मोज्याक टायल	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०	०		
१४	लौखरी आधारभुत विधालय अघुरो वाल कम्पाउण्डिङ्ग	३११५९	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	०		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
१५	अन्द्रौली आधारभुत विधालय पुरानो भवन मर्मत	३११५९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०			
१६	साझापुर मा.वि भवनको भित्री कोठा रङ्गोरोगण	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०			
१७	साझापुर खेमानन्द चौकेदेखि जितपुर सचिव चौक सम्म उच्चस्तरीय ग्राभेल	३११५९	१	६८०	१	६८०	०	०	०	०			
१८	कृषि	३११५९	१	८००	०	०	१	८००	०	०			
१९	अन्द्रौली शिवालय मन्दिर	३११५९	१	५०	०	०	१	५०	०	०			
२०	पन्जना कालिका र शिवालय मन्दिरवाल कम्पाउण्डिन	३११५९	१	२००	०	०	१	२००	०	०			
२१	साझापुर दुध डेरी देखि खेमानन्द पिपल चौक सम्मको कुलो मर्मत	३११५९	१	९०	०	०	१	९०	०	०			
२२	जितपुर धनगढा झरौनी कुलो मर्मत	३११५९	१	४१	०	०	१	४१	०	०			
२३	आदीवासी जनजाती कुमाल संग्राहलय कम्पाउण्ड माटो पुरानी सिमेन्ट वेन्च र अन्य	३११५९	१	९०	०	०	१	९०	०	०			
२४	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	१	५००	०	०	०	०			
पूँजीगत खर्च जम्मा				८४०६		१५३०		५६९१		११८५			
चालु खर्च													
१	बालकलव बैठक व्यवस्थापन	२११३९	१	४०	०	०	०	०	१	४०			
२	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	१	२५	०	०	०	०	१	२५			
३	पशु भ्याक्सिन, कृषि विजन र कृषि क्षमता अभिवृद्ध कार्यक्रम	२२५१२	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०			
४	टोल सुधार क्षमता अभिवृद्धि	२२५१२	१	२५	१	२५	०	०	०	०			
५	कुमाल होम स्टे सञ्चालन अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५१२	१	६०	१	६०	०	०	०	०			
६	एकल महिला सिपमूलक तालिम	२२५१२	१	६०	०	०	०	०	१	६०			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		चौथो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
७	अपाङ्ग जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	६०	०	०	०	०	१	०	१	६०	
८	दलित कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	०	१	१००	
९	आदिवासी जनजाती सम्बन्धी कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	०	१	१००	
१०	पिछाडिएको वर्ग सिपमुलक तालिम	२२५२२	१	६०	०	०	०	०	१	०	१	६०	
११	पर्यटन विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	१	२००	०	०	०	१	२००	०	०	०	
१२	च्याउ खेती अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	१	४०	०	०	०	१	४०	०	०	०	
१३	गोलाघाट गैडाकप भलिवल प्रतियोगिता निरन्तर	२२५२२	१	२००	०	०	०	१	२००	०	०	०	
१४	युवा क्लब बैठक व्यवस्थापन र लागु औषधी र यौन दुर्व्यसनि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	०	०	०	१	१००	०	०	०	
१५	गाउँघर सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	०	१	१००	
१६	सामुदायिक मेलमिलाप छलफल बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	१	५०	०	०	०	१	५०	०	०	०	
१७	पञ्जिकरण र सामाजिक सुरक्षा अभिलेखिकरण र सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	२५	०	०	०	१	२५	०	०	०	
१८	जितपुर खोप क्लिनिक फर्निचर र खानेपानी धारा व्यवस्थापन	२२५२२	१	४४	०	०	०	०	१	०	१	४४	
१९	थारु संस्कृती कार्यक्रम	२२५२२	१	८०	०	०	०	१	८०	०	०	०	
२०	कुमाल संस्कृत कार्यक्रम	२२५२२	१	८०	०	०	०	१	८०	०	०	०	
२१	कुमाल पाङ्दुरे नाच संरक्षण	२२५२२	१	४०	०	०	०	१	४०	०	०	०	
२२	बातावरण मैत्री कार्यक्रम	२२५२२	१	८०	०	०	०	१	८०	०	०	०	
२३	सुरक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	१	५०	०	०	०	०	१	०	१	५०	
२४	महिला स्वयम् सेविका खाजा, यातायात र अवलोकन भ्रमण	२२५२२	१	१२०	०	०	०	०	१	०	१	१२०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								प्रतिक्रिया
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२५	पदाधिकारी, कर्मचारी र उपभोक्ता समिति अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	२५	०	०	०	०	१	२५	
२६	महिला उद्वोषण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	१८०	०	०	१	१८०	०	०	
२७	अति विपन्न वर्ग एम्बुलेन्स र उपचार खर्च अनुदान	२२५२२	१	४०	०	०	०	०	१	४०	
२८	बाल क्लब सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	११०	०	०	०	०	१	११०	
२९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	१००	
३०	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	१	१००	०	०	०	०	१	१००	
३१	गोलाघाट एकादशी मेला	२२५२९	१	१५०	०	०	०	०	१	१५०	
३२	सरस्वती मा.वि. सूचना प्रविधि खर्च	२२५२९	१	२००	१	२००	०	०	०	०	
३३	सिसाबास आधारभुत विधालय स्वर्ण महोत्सव सञ्चालन	२२५२९	१	६००	१	६००	०	०	०	०	
३४	विविध चालु खर्च	२२७११	१	२००	१	२००	०	०	१	२००	
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				३५९४		८८५		१०७५		१६३४	
कुल खर्च जम्मा				१२०००		२४१५		६७६६		२८१९	
प्रतिक्रिया											

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : ८०३३१२०१२२९

कार्यान्वयन हुने स्थान : वडा नं. २९

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य								प्रमाणित	
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		परिमाण	बजेट
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
पूँजीगत खर्च												
१	कमलपुर गाईघाट बाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	१	९००	०	०	१	९००	०	०		
२	तल्लो भालाङ स्तीखोला नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	१	९००	०	०	१	९००	०	०		
३	तान्द्राङ तल्लो स्वारा सडक नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	१	३००	१	३००	०	०	०	०		
४	हाडी गाउँ सालघारी नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	१	३००	०	०	०	०	०	१	३००	
५	कदम खोला डुम्रेबेसी सडक स्तरोन्नती	३११५१	१	१०००	०	०	१	५००	१	५००		
६	मगर खहरे सडक नयाँ ट्रयाक निर्माण	३११५१	१	३००	०	०	०	०	१	३००		
७	कुसुमटार शिखर खोला नया ट्रयाक निर्माण	३११५१	१	३००	०	०	१	३००	०	०		
८	जुगेडी बजार खोलादेखि खोलाघारी सडक निर्माण	३११५१	१	२००	१	२००	०	०	०	०		
९	केराबारी वेनिडाडा सिडीदार बाटो	३११५१	१	५००	०	०	१	५००	०	०		
१०	दास ढुङ्गा - स्याउली बाटो ढलान	३११५१	१	१०००	०	०	१	५००	१	५००		
११	दास ढुङ्गा - धन बहादुरकोमा जाने बाटो	३११५१	१	५०	०	०	१	५०	०	०		
१२	कुसुमटार सिचाई कार्यक्रम	३११५५	१	३७५	०	०	१	३७५	०	०		
१३	बिरेटार सिचाई कार्यक्रम	३११५५	१	३५०	०	०	१	३५०	०	०		
१४	देविटार भालाई खोला नाला निर्माण	३११५५	१	५००	०	०	१	५००	०	०		
१५	जुगेडी खानेपानी योजना	३११५६	१	८००	०	०	०	०	१	८००		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य										पूँजीगत खर्च जम्मा
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
१६	भालाङ खोला नयाँ बस्ती खानेपानी मर्मत	३११५६	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०			
१७	गाईघाट आलुस्वारा खानेपानी मर्मत	३११५६	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०			
१८	डुम्रे खानेपानी टंकी मर्मत	३११५६	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
१९	पधेरा खोला खानेपानी मर्मत	३११५६	१	१००	१	१००	०	०	०	०			
२०	जुगेडी मन्दिर कप्पाउन्ड	३११५९	१	२००	१	२००	०	०	०	०			
२१	देवि टार सामुदायिक संस्थाको भवन निर्माण	३११५९	१	३००	०	०	१	३००	०	०			
२२	कविलास मा.वि.मा मञ्च निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	०	०	१	५००			
२३	भोर्ले हाईवे देखि गुम्बासम्म जाने सिडि निर्माण	३११५९	१	१००	०	०	०	०	१	१००			
२४	वडाको विभिन्न सडक मर्मत तथा सरसफाई	३११५९	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०			
२५	गौतम बुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट मैदान निर्माण	३११५९	१	५००	०	०	१	५००	०	०			
२६	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई चौकीडाँडामा वर्षाद पानी संकलन	३११५९	१	५०	१	५०	०	०	०	०			
२७	आधारभूत राष्ट्रिय विद्यालय ढोडेनीमा सरस्वती मन्दिर निर्माण	३११६१	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०			
२८	सामुदायिक खोपकेन्द्र मर्मत डुम्रे बेसी	३११७१	१	१००	०	०	१	१००	०	०			
२९	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार तथा साउण्ड सिस्टम समेत	३११७१	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०			
पूँजीगत खर्च जम्मा				१०४७५		८५०		६६२५		३०००			
चालु खर्च													
१	उपभोक्ता समिति सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	१	५०	०	०	१	५०	०	०			
२	बालबालिकाको क्षमता विकास तथा बाल क्लब परिचालन	२२५१२	१	१००	१	१००	०	०	०	०			
३	मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन क्षमता विकास	२२५१२	१	१००	०	०	०	०	१	१००			

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य									
			वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
४	सीप विकास तालिम (सिलाईकटाइ)	२२५१२	१	२२५	०	०	१	२२५	०	०		
५	कानूनी सक्षरता कार्यक्रम	२२५१२	१	८०	१	८०	०	०	०	०		
६	नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०		
७	सार्वजनिक सुनुवाइ	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०		
८	घटना दर्ता अभियान	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०		
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०		
१०	अपाङ्ग तथा एकल महिला (५०/५०) हजार	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	१००		
११	युवा सरोकार तथा दुर्व्यशनी न्यूनीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	५०	१	५०	०	०	०	०		
१२	माटो परीक्षण कृषि तथा पशुपंक्षी कार्यक्रम	२२५२२	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०		
१३	वातावरण सरसफाई तथा प्राङ्गारिक खेती तालिम	२२५२२	१	१००	०	०	०	०	१	१००		
१४	टोल विकास संस्था परिचालन	२२५२२	१	१००	१	१००	०	०	०	०		
१५	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२५२२	१	२००	०	०	१	२००	०	०		
१६	विपद व्यवस्थापन समिति परिचालन	२२५२९	१	२५	१	२५	०	०	०	०		
१७	अध्ययन अवलोकन भ्रमण खर्च	२२५२९	१	१००	०	०	१	१००	०	०		
१८	भैपरी आउने खर्च	२२५२९	१	५०	१	५०	०	०	०	०		
१९	युवा परिचालन तथा खेलाडी प्रोत्साहन	२२५२९	१	१००	१	१००	०	०	०	०		
२०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात खर्च	२२७११	१	४५	०	०	१	४५	०	०		
२१	रक्तदाता प्रोत्साहन अनुदान	२५३१५	१	५०	०	०	१	५०	०	०		
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			२०२५		९०५		८२०		३००		
	कुल खर्च जम्मा			१२५००		१७५५		७४४५		३३००		

नेपाल सरकार सशर्त अनुदान

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक: (८०३३१२०१५०१)



भरतपुर महानगरपालिका



वार्षिक नगर विकास योजना २०७६/०७७

(रकम रु. हजारमा)

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उपक्षेत्र	विनियोजन रु. कैफियत
१	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	कृषि विभाग-३१२०१०११	कृषि	५००
२	भकारी सुधार कार्यक्रम	केन्द्र कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम-३१२०११०५	कृषि	३००
३	माटो परीक्षण कार्यक्रम (माटो परीक्षण गरी माटो सुधारका सामग्री वितरण सहित)	केन्द्र कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम-३१२०११०५	कृषि	२५००
४	माटो परीक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/प्रविधि वितरण/हस्तान्तरण	केन्द्र कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम-३१२०११०५	कृषि	२००
५	कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण सहयोग	कृषि पूर्वाधार विकास तथा कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्धन कार्यक्रम-३१२०११०६	कृषि	२०००
६	समूह/सहकारीको साझेदारीमा यान्त्रिकरण (वीउ प्रशोधन सहित) प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि पूर्वाधार विकास तथा कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्धन कार्यक्रम-३१२०११०६	कृषि	१५०००
७	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि औषधि वितरण	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम-३१२०२१०२	कृषि	१४५
८	पशुपंक्षी तथा मत्स्य उपचार सेवा	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम-३१२०२१०२	कृषि	६०
९	वर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि बैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम-३१२०२१०२	कृषि	७५

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उपक्षेत्र	विनियोजन रु.	कैफियत
१०	विभिन्न खोपहरु लगायत वापत भ्याक्सनेटरलाई पारिश्रमिक	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम-३१२०२१०२	कृषि	१२५	
११	तरल नाईट्रोजन डुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	पशुपन्धी स्रोत व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३१२०२१०३	कृषि	२४०	
१२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	सबैका लागि शिक्षा आधारभूत तह-३५००००१४	शिक्षा	४०४३८६	
१३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	माध्यमिक तह-३५००००१५	शिक्षा	१५१७४९	
१४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५००००८०१	शिक्षा	६६२	
१५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५००००८०१	शिक्षा	१०६	
१६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५००००८०१	शिक्षा	१८८	
१७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५००००८०१	शिक्षा	२९५६	
१८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५००००८०१	शिक्षा	१६६३	
१९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५००००८०१	शिक्षा	१०४३२	

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उपक्षेत्र	विनियोजन रु.	कैफियत
२०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००००१	शिक्षा	३२४०	
२१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००००१	शिक्षा	२०३२५	
२२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००००१	शिक्षा	५७५९	
२३	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००००२	शिक्षा	८७०१	
२४	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००००३	शिक्षा	३०७०४	
२५	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००००४	शिक्षा	४८९५	
२६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००००५	शिक्षा	९७१	
२७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००००६	शिक्षा	६०९२	
२८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००००७	शिक्षा	१७२६	
२९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००००८	शिक्षा	१४७३	
३०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००००९	शिक्षा	५१९८	
३१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५००००१०	शिक्षा	८२९	

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उपक्षेत्र	विनियोजन रु.	कैफियत
३२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००८११	शिक्षा	४१५	
३३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००८१२	शिक्षा	२६००	
३४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००८१३	शिक्षा	७३७	
३५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००८१४	शिक्षा	३०६७	
३६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००८१५	शिक्षा	१०८२३	
३७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००८१६	शिक्षा	१७२६	
३८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००८१७	शिक्षा	११३५८	
३९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००८१८	शिक्षा	१८५५	
४०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर-३५०००८१९	शिक्षा	३१९३	
४१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब महंगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोशाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा-३७००१०१२	स्वास्थ्य	४९१७१	

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उपक्षेत्र	विनियोजन रु.	कैफियत
४२	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुबानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरमेट फोटोकपी, विरामीको व्यक्तिगत विवरण ई टी.वि रजिस्टरमा अद्यावधिक, समुदाय परिचालन गरी क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्षयरोग	क्षयरोग नियन्त्रण-३७००११०१	स्वास्थ्य	७०	
४३	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरी कार्यक्रमको गुणस्तरियता सुनिश्चित गर्ने, स्थगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि क्षयरोगका विरामीको उपचारको नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समीक्षा	क्षयरोग नियन्त्रण-३७००११०१	स्वास्थ्य	२००	
४४	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृय क्षयरोग खोजपड्ताल कार्यक्रम	क्षयरोग नियन्त्रण-३७००११०१	स्वास्थ्य	६४	
४५	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७००११०३	स्वास्थ्य	६९०	
४६	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७००११०३	स्वास्थ्य	२७	
४७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७००११०३	स्वास्थ्य	४४०	
४८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७००११०३	स्वास्थ्य	१०	

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उपक्षेत्र	विनियोजन रु.	कैफियत
४९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७००११०३	स्वास्थ्य	२०१००	
५०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम-३७००११०३	स्वास्थ्य	५३२	
५१	खोप केन्द्र निर्माण	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम-३७००११०४	स्वास्थ्य	७७२	
५२	खोप कार्यकर्ता करारमा लिने	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम-३७००११०४	स्वास्थ्य	७८०	
५३	दादुरा खुला खोप अभियान	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम-३७००११०४	स्वास्थ्य	२५५	
५४	नियमित तथा पूर्ण खोप दीगोपना र खोप ढुवानी	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम-३७००११०४	स्वास्थ्य	१०८१	
५५	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम-३७००११०४	स्वास्थ्य	७३८	
५६	रोटा खोप सुरुवात	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम-३७००११०४	स्वास्थ्य	८०	
५७	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अन्गमन एवम् मल्याङ्कन, औलो महामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी विषादी छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड्ड समेत) विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुरिक्ताय अन्तरक्रिया	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम-३७००११०५	स्वास्थ्य	१५०	
५८	डेङ्ग नियन्त्रण गर्न महानगरपालिकाहरु समेतमा लामखुट्टे बास स्थान खोजी गरी लाभ नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा ओरिएन्टेसन गर्ने	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम-३७००११०५	स्वास्थ्य	५००	

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उपक्षेत्र	विनियोजन रु.	कैफियत
५९	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days)	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम-३७००११०५	स्वास्थ्य	७०	
६०	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम-३७००११०५	स्वास्थ्य	६०	
६१	मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईम दिवस) मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरू (स्याहारकर्ताहरू) का लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम-३७००११०५	स्वास्थ्य	१९	
६२	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतना सम्बन्धी प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशुपंक्षी आदिबाट हुने इन्फ्लुएन्जा, बर्ड फ्लू, ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धी रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम-३७००११०५	स्वास्थ्य	२०	
६३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहयोगी सामग्रीको आवश्यकता पहिचान एवं सामग्री खरिद तथा वितरण	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम-३७००११०६	स्वास्थ्य	३००	
६४	कुष्ठरोगका बिरामीका परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परीक्षण	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम-३७००११०६	स्वास्थ्य	९०	
६५	जिल्ला स्थित प्रेषण क्लिनिक सेवा करार	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम-३७००११०६	स्वास्थ्य	२१६	
६६	नियमित उपचार पूरा गर्ने बिरामीलाई यातायात खर्च	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम-३७००११०६	स्वास्थ्य	१३	
६७	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपाङ्गता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम-३७००११०६	स्वास्थ्य	१५	

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उपक्षेत्र	विनियोजन रु.	कैफियत
६८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समीक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विद्युतीय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा महशुल भुक्तानी समेत	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली-३७००११०८	स्वास्थ्य	३६१	
६९	स्वास्थ्य संस्था स्तरोन्नतीका लागि औजार उपकरण	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली-३७००११०८	स्वास्थ्य	५०००	
७०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र-३७००११०८	स्वास्थ्य	१२५	
७१	विरामीको लागि ओ.पि.डि. टिकट (कार्वन कपी सहितको) छुपाई	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम-३७००११०९	स्वास्थ्य	१००	
७२	आँखा नाक कान घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी म. स्वा. स्वयंसेविकाहरु तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरुको लागि अभिमुखीकरण	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम-३७००११०१	स्वास्थ्य	८०	
७३	आधारभूत तथा आकास्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा.के./प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम-३७००११०१	स्वास्थ्य	१००	
७४	आधारभूत तथा आकास्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेसिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम-३७००११०१	स्वास्थ्य	३०००	
७५	आधारभूत तथा आकास्मिक सेवाको सुनिश्चितता लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम-३७००११०१	स्वास्थ्य	१००	
७६	औषधिको लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिङ र वितरण समेत	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम-३७००११०१	स्वास्थ्य	१००	

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उपक्षेत्र	विनियोजन रु.	कैफियत
७७	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्द्धनको लागि साथि समूह शिक्षा कार्यक्रम peer group discussion)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम-३७००१९०१	स्वास्थ्य	१२५	
७८	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम-३७००१९०१	स्वास्थ्य	२००	
७९	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र स्थापना तथा संचालन (पुरानो नयाँ थप हुने समेत)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम-३७००१९०१	स्वास्थ्य	१३८२५	
८०	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्थ वार्षिक समीक्षा र दिवस मनाउने)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम नर्सिङ-३७००१९०२	स्वास्थ्य	१२	
८१	आयुर्वेद तथा बैकल्पीक चिकित्सका कर्मचारीको तबला भत्ता लगायतको वार्षिक खर्च	आयुर्वेदचिकित्सालयहरु/ औषधालयहरु-३७००३१०२	स्वास्थ्य	११८२६	
८२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम-३७००३१०२	स्वास्थ्य	४२००	
८३	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता(स्थानीय तहस्तरीय)	खेल विकास कार्यक्रम-३४३००१०२	युवा तथा खेलकुद	१००	
८४	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लब	राष्ट्रिय युवा परिषद्-३४३४१०१२	युवा तथा खेलकुद	५००	
८५	नमूना युवा संसद अभ्यास	राष्ट्रिय युवा परिषद्-३४३४१०१२	युवा तथा खेलकुद	१२५	
८६	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	राष्ट्रिय युवा परिषद्-३४३४१०१२	युवा तथा खेलकुद	४०	
८७	युवा परिचालन	राष्ट्रिय युवा परिषद्-३४३४१०१२	युवा तथा खेलकुद	१००	
८८	सार्वजनिक शिक्षा सबलीकरण	राष्ट्रिय युवा परिषद्-३४३४१०१२	युवा तथा खेलकुद	३५	

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उपक्षेत्र	विनियोजन रु.	कैफियत
८९	केरुगां नाला सडक पुल, भरतपुर न.पा.६ चोकबजार-महेन्द्रचोक	स्थानीय स्तरका सडक पुल तथा सामुदायिक पुर्हच सुधार परियोजना -३६५०११०६	यातायात पूर्वाधार	१२००	
९०	केरुगां नाला पुल, वडा नं. १४ जोड्ने सडक	स्थानीय स्तरका सडक पुल तथा सामुदायिक पुर्हच सुधार परियोजना -३६५०११०६	यातायात पूर्वाधार	३६००	
९१	खगेरी पुल भरतपुर माडी ठोरी सडक	स्थानीय स्तरका सडक पुल तथा सामुदायिक पुर्हच सुधार परियोजना -३६५०११०६	यातायात पूर्वाधार	३६००	
९२	नवीकरणीय उर्जा प्रविधिहरु (लघु तथा साना जलविद्युत, सौर्य उर्जा, वायोप्यास, वायोमास, उर्जाको उत्पादनमूलक परिप्रयोग) मार्फत उर्जा उत्पादन र परिप्रयोग	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम -३०८००१०४	उर्जा	१२१५	
९३	जिल्ला परियोजना समन्वय तथा अनुगमन समितिको बैठक	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	५०	
९४	तलब तथा सुविधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	११४३	
९५	पालिका परियोजना समन्वय समितिको बैठक	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	३०	
९६	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	१७८	
९७	रोजगार सेवा केन्द्र संयोजकसँग अभिमुखीकरण कार्यक्रम	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	३२	
९८	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवस	रोजगार प्रबर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	३०	

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उपक्षेत्र	विनियोजन रु.	कैफियत
१९	आप्रवासी स्रोत केन्द्र समन्वय समितिको बैठक	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	१०	
१००	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन खर्च	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	८९६	
१०१	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि फर्निचर तथा फिक्सचर्स	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	२०७	
१०२	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशिनरी तथा औजार	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	३१५	
१०३	तलब तथा सुबिधा-मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	२५९	
१०४	तलब तथा सुबिधा- वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	२५९	
१०५	पत्रकारहरूसँग अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	३६	
१०६	प्रहरी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	४५	
१०७	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	३	
१०८	मनोसामाजिक परामर्शको लागि फर्निचर तथा फिक्सचर्स	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	१२	
१०९	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	२८१	
११०	वित्त साक्षरता कार्यक्रमको लागि मेशिनरी तथा औजार	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०१	श्रम तथा रोजगारी	१५	

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उपक्षेत्र	विनियोजन रु.	कैफियत
१११	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रमको लागि संचालन खर्च	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०२	श्रम तथा रोजगारी	७७	
११२	सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०३	श्रम तथा रोजगारी	२०	
११३	स्थानीय जनप्रतिनिधिसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०४	श्रम तथा रोजगारी	४५	
११४	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०५	श्रम तथा रोजगारी	२०	
११५	सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी अभिमुखिकरण	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०६	श्रम तथा रोजगारी	१४	
११६	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगल प्रशारण	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०७	श्रम तथा रोजगारी	४०	
११७	सेवा प्रदायक खरिद	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम-३७१००१०८	श्रम तथा रोजगारी	१००	
११८	अस्थायी तथा करार कर्मचारीको लागि	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम-३७१००१०२	श्रम तथा रोजगारी	१०	
११९	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम-३७१००१०२	श्रम तथा रोजगारी	५०	
१२०	तलब	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम-३७१००१०२	श्रम तथा रोजगारी	४१७	
कुल जम्मा				८४९७००	



प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान

आ.व. २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : (८०३३१२०१५०२)

(रकम रु. हजारमा)

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उपक्षेत्र	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	स्थानीय तहमा अस्पताल-स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान		स्वास्थ्य	१००००	
२	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार		शिक्षा	८५०	
३	सामुदायिक विद्यालयका बाल शिक्षकहरुका लागि प्रोत्साहन अनुदान		शिक्षा	१९६३	
४	शहरी क्षेत्रमा वायु प्रदूषण मापनका लागि मोनिटर खरिद तथा स्थापना		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१०००	
५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सामुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३००	
६	बालमैत्री स्थानीय तह प्रोत्साहन		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५००	
७	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई संचार खर्च		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५१८	
८	बाल विवाह विरुद्धको अभियान		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३००	
९	गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट रंगशाला		युवा तथा खेलकुद	५००००	
कुल जम्मा				६५४३१	

महानगरीय गौरवका आयोजनाको सूची

सि.न	विषयगत क्षेत्र	गौरवका आयोजनाहरू	कैफियत
१	पूर्वाधार विकास	१. गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट रंगशाला निर्माण	नयाँ
		२. भरतपुर मेट्रो प्लाजा निर्माण	
		३. महानगरीय नमूना सडक पूर्वाधार विस्तार	
		४. अटोभिलेज तथा लघु उद्योगग्राम निर्माण	
२	सामाजिक विकास	१. मयेरसँग महिला तथा जोखिममा परेका समुदायसँग मयेर कार्यक्रम (गर्भवती महिलालाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा समेत)	गत वर्षबाट निरन्तर
		२. शैक्षिक गुणस्तर विकास कार्यक्रम	
३	आर्थिक विकास	१. कृषि विकासका लागि यान्त्रिकीकरण कार्यक्रम (सामुहिक खेती प्रणालीसमेत)	नयाँ
४	वातावरण संरक्षण तथा विपद् व्यवस्थापन	१. Landfill Site विकास	गत वर्षबाट निरन्तर
		२. नारायणी नदि SEA BEACH MODEL विकास	
		३. महानगरीय पार्क निर्माण	
५	युवा तथा खेलकुद	१. एक वडा एक खेल मैदान विकास कार्यक्रम	नयाँ
६	सुशासन	१. नागरिकमैत्री सेवाको लागि भौतिक तथा ICT पूर्वाधार विकास एवं सुशासन प्रवर्द्धन	नयाँ थप सहित निरन्तर

DPR भएका आयोजनाको सूची

सि.न	योजनाको नाम	वडा नं.	कैफियत
१	घोडा पालन गेट देखि बैकुण्ठ चोक हुँदै उत्तर २ न. पुल हुँदै आनंदचोक वडा नं. ४	४	
२	बसपार्क चोक इधरी नेपाल घर ढल तथा पेटी	९	
३	बसेनी लामा टोल सडक निर्माण वडा नं. ११	११	
४	नन्दलाल गौतमको घर हुँदै ब्रम्हपुरी स्कूल हुँदै श्रीकृष्ण दवाडीको घर हुँदै प्रेम दवाडीको घर हुँदै गुरौको घोलसम्म	१३	
५	आदर्श मार्ग टोलको सडक १६ मीटर कायम गरी ढल निर्माण	२	
६	५,६ सिमानाको बाटो बुद्धचोकबाट ५,६ सिमाना केरुङ्गा घोल हुँदै पश्चिम	५,६	
७	हेल्थपोष्ट चोक देखि प्रेम वस्ती चोक सम्मको बाटो, सतह ढल तथा पेटी निर्माण वडा नं. ७		
८	केन्द्रिय बस टर्मिनलको पूर्व तर्फ हाईवे देखि दक्षिण ८,९ सिमानासम्मको त्रिपुरेश्वर मार्ग १६ मिटर कायम गरि विद्युत, खानेपानी, दुरसंचारको उचित व्यवस्थापन सहित सतह ढल, फुटपाथ सहितको पीच निर्माण		
९	६/१३ को सिमाना देवि प्रसाद कोईरालाको घर हुँदै पूर्व जनार्दन घिमिरेको घर चोक हुँदै बाबुराम जमरकट्टेलको घर चोक हुँदै पूर्व जंगल छेउसम्म		

संघ र प्रदेशसँग माग गरिने आयोजनाको सूची

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
१) पूर्वाधार विकास क्षेत्र		
१	बालकुमारी कन्या चोकबाट बिग बजार सम्म पीच निर्माण	वडा नं १
२	ठिमुरा गुरौ खोलाबाट ठिमुरा ओरालो ढलान सम्मको पीच निर्माण	वडा नं १
३	फेवा मार्ग सडक पीच निर्माण	वडा नं १
४	जेसिस चोक देखि लिलाचोक सम्म सडक पीच निर्माण	वडा नं १
५	महानगरिय वृद्धा आश्रम देवघाटको कम्पाउण्ड बाल निर्माण	वडा नं १
६	रामनगरको जगदम्बा पम्पबाट लखन पार्क हुँदै मेनरोड सम्म जोडिने सडक पीच निर्माण	वडा नं १
७	देवघाट बाट ठिमुरा जाने सडक स्तरउन्नति	वडा नं १
८	मेलमिलाप टोल विकास संस्था अन्तर्गत पशुपति मार्गको करिब २५० मिटर बाटी पीच निर्माण	वडा नं २
९	चौतारी मार्ग ढल तथा पीच निर्माण	वडा नं. ३
१०	पुल निर्माण तथा विस्तार १ नं. र ३ नं. पुल	वडा नं. ३
११	नजर मार्ग रवि श्रेष्ठ घरछेउबाट पर्व व्याङ्केट तर्फ पीच पुनः निर्माण	वडा नं. ३
१२	ज्योती मार्ग पीच पुनः निर्माण	वडा नं. ३
१३	गणेश ढकालको घर लाईन (हरियाली टोल) पीच पुनः निर्माण	वडा नं. ३
१४	मानसेवा आश्रम चोक देखि नगरवन झोलुङ्गे पुल सम्म ढल निर्माण	वडा नं. ३
१५	रामजाली मार्गमा ढल तथा पीच निर्माण	वडा नं. ३
१६	नविन पथ ऋद्धिसिद्धि गणेशमन्दिर चोकबाट चमेलीदेवी स्कुल सम्म पीच निर्माण	वडा नं. ३
१७	कमल नगर चोक देखि नगरवन मार्ग ढल पीच तथा पेटी निर्माण	वडा नं. ३
१८	शिव पथ चोक देखि वडा नं. ४ जोड्ने कल्भट सम्म ढल तथा पीच निर्माण	वडा नं. ३
१९	बालराम बास्तोलाको पोल्ट्री फर्म देखि बेलचोक भगवती मन्दिर सम्म पीच निर्माण	वडा नं. ३
२०	यूनिक मार्ग क,ख, र ग को पीच निर्माण	वडा नं. ३
२१	ज्ञान मार्ग भित्र ढल निर्माण (महेन्द्र तिवारी घर लाईन)	वडा नं. ३
२२	नागरिक भिलेज श्री मार्गमा (गोपाल तमाङ घर पश्चिम) सडक निर्माण	वडा नं. ३
२३	परिक्रममा मार्ग ढल सहित पीच	वडा नं. ३
२४	विष्णु मार्गमा ढल सहित पुन निर्माण	वडा नं. ३
२५	युनिक मार्गमा ढल सहित पुन निर्माण	वडा नं. ३
२६	माछा पुच्छ्रे मार्गमा ढल सहित पुन निर्माण	वडा नं. ३
२७	खगराज मार्गमा ढल सहित पुन निर्माण	वडा नं. ३
२८	देउराली मार्गमा ढल सहित पुन निर्माण	वडा नं. ३

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
२९	अनन्तमार्गमा पुन निर्माण	वडा नं. ३
३०	भगवति मार्गमा पुन निर्माण	वडा नं. ३
३१	शंकर मार्ग र ओमशान्ति मार्गमा ढल	वडा नं. ३
३२	यदु पौडेलको घरलाईनमा पीच निर्माण	वडा नं. ३
३३	चौतारी नमुना टोल शान्ति मार्ग क र ख दुवैमा ढल तथा पीच निर्माण	वडा नं. ३
३४	अद्वैतचोक देखि बाह्रघरे पुलसम्मको प्रदेशस्तरीय १६ मी फराकिलो बाटो ७५० मी मर्मत	वडा नं. ४
३५	धारापानीचोक देखि वैकुण्ठचोक सम्मको प्रदेशस्तरीय १६ मी फराकिलो बाटो मर्मत गर्ने	वडा नं. ४
३६	विशालचोक देखि रामघाट चोक सम्मको बाटो मर्मत	वडा नं. ४
३७	लक्ष्मणचोक देखि गंगारामको घर अगाडिको अधुरो बाटो पीच गर्ने	वडा नं. ४
३८	मुकुन्देश्वर मन्दिर परिसरको बाटो पीच निर्माण	वडा नं. ४
३९	लक्ष्मीपुर स्थित गीताश्री मार्ग पीच निर्माण	वडा नं. ४
४०	श्री मा. वि. बाह्रघरेको निर्माणाधिन नया भवनमा ४ कोठाको तला थप गर्ने	वडा नं. ४
४१	नवदुर्गाचोक नजिक माधव पौडेलको घर अगाडिको अन्दाजी २६० मी बाटो पीच गर्ने	वडा नं. ४
४२	बाह्रघरे दुर्गा मन्दिर पछाडीको सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. ४
४३	त्रिनेत्र मार्गको अधुरो सडक पूरा गर्ने	वडा नं. ४
४४	४ नं वडा कार्यालयको नयां भवन निर्माण	वडा नं. ४
४५	३ नं पुल र नहरका कलभर्तहरू बनाउनुपर्ने	वडा नं. ४
४६	लक्ष्मी मा. वि. को पश्चिमतर्फको पर्खाल र शौचालय निर्माण	वडा नं. ४
४७	यज्ञपुरी रा.प्रा. वि.को पुरानो जीर्ण भवन पुन निर्माण	वडा नं. ४
४८	प्रेमवस्ती स्कुल चोक देखि साविक वार्ड कार्यालयको बाटो	वडा नं ५
४९	न्यौपानेचोक देखि वंशीचोक पीच निर्माण	वडा नं ५
५०	टाइगरचोक देखि पानीधारासम्म पीच निर्माण	वडा नं ५
५१	निलकण्ठ अधिकारी चोकदेखि मुनालचोक पीच निर्माण	वडा नं ५
५२	४/५ को सिमाना जानकी चोकदेखि बर्मेली चोक पीच निर्माण	वडा नं ५
५३	श्री प्रसाद शाक्यको घरदेखि दक्षिण नहरसम्म पीच निर्माण	वडा नं ५
५४	लालीगुराँस चोकदेखि दक्षिण ६ नं. को सिमाना पीच निर्माण	वडा नं ५
५५	स्वामी चोकदेखि गणेश मन्दिर पीच निर्माण	वडा नं ५
५६	नारायणपुरचोक देखि ओली ओरालो पीच निर्माण	वडा नं ५
५७	नारायणपुर चोकदेखि मुनालचोक हुदै ६ नं.सिमानासम्मको सडकको स्तर उन्नती	वडा नं ५
५८	सृष्टीचोक देखि स्वामीचोक सम्मको सडकको स्तर उन्नती	वडा नं ५

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
५९	प्रेमवस्ती चोकदेखि पश्चिम शान्तीचोक हुदै १५ को सिमाना सम्मको सडक स्तर उन्नती	वडा नं ५
६०	वि.पि.चोकबाट १४ नं. वडाको सिमाना सम्म ढल निर्माण	वडा नं ६
६१	मनहरी कोइरालाको पुरानो घर नजिक खगेरी नहरको पुल निर्माण	वडा नं ६
६२	खगेरी नहरको २ नं. शाखाको ५० फुटे बाटोको पुल निर्माण	वडा न ६
६३	थारू गाउँ ब्रह्मदेव चोकबाट भित्र ३ नं. शाखामा रहेको पुल निर्माण	वडा नं ६
६४	खगेरी नहरको शाखा नं. १ मा ५० फुटे बाटोमा पुल निर्माण	वडा नं ६
६५	जनकल्याण मार्ग कृष्ण घर्ति चोकबाट दक्षिण श्री.मा.वि. सम्म कालो पत्रे ।	वडा न ६
६६	अधिखोले लिगदेखि उत्तर भक्ते लिगसम्म मेसजालि R.C.C. सहितको १.५ कि.मि.	वडा नं ६
६७	महेन्द्रचोक चोकबजार सडकबाट दक्षिण प्रकाश लामिछानेको घरसम्म कालोपत्रे	वडा नं ६
६८	ब्रह्मदेव चोकबाट दुर्गा मन्दिर हुदै जंगल सिमाना सम्म कालो पत्रे	वडा न ६
६९	राजु अधिकारीको घरबाट दक्षिण कमल नारायण श्रेष्ठको घरसम्म कालो पत्रे	वडा नं ६
७०	राजिव न्यौपानेको घरबाट दक्षिण ५० फिटे बाटो र देवज्योति नि.मा.वि. हुदै पिपल टाडी चोक कालो पत्रे	वडा नं ६
७१	६ र १३ को सिमाना बाटो जंगलबाट पश्चिम १३ नं. वार्डसम्म कालोपत्रे	वडा न ६
७२	धिताल कृष्णको घरबाट दक्षिण कालो पत्रे	वडा नं ६
७३	के.पा. चोकबाट दक्षिण केदार पोखेलको घर बाट पूर्व जंगल र पश्चिम सितामाइ सडकसम्म कालोपत्रे	वडा नं ६
७४	वि.पी. चोकबाट पूर्व जंगल सिमाना सम्म कालोपत्रे	वडा न ६
७५	पारिजात मार्गबाट पूर्व श्याम श्रेष्ठको घर हुदै चोकबजार पाण्डेधुम्ती सडकसम्म उमेश मार्ग कालो पत्रे	वडा नं ६
७६	देवी ढुंगानाको घरदेखि दक्षिण मुलनहर सम्म कालोपत्रे	वडा नं ६
७७	अमरज्योति बोर्डिङ्ग बाट दक्षिण १३ नं. सिमाना कालोपत्रे	वडा न ६
७८	हुलाकी सडकबाट उत्तर चोकबजार महेन्द्र चोक सडक कालोपत्रे	वडा नं ६
७९	चोक बजार महेन्द्र चोक सडकबाट दक्षिण त्रिचोक हुदै भोला उप्रेतीको घर सम्म कालोपत्रे	वडा नं ६
८०	पौडेल चोकबाट दक्षिण १३ नं. सिमाना बाटो कालो पत्रे	वडा न ६
८१	त्रिचोकबाट दक्षिण हुलाकी सडकसम्म बाटो कालो पत्रे	वडा नं ६
८२	वडा नं. ६ र ८ को सिमानाको बाटो कालो पत्रे	वडा नं ६
८३	दुर्गा मन्दिर अमरवस्ती पर्खाल निर्माण	वडा नं ६
८४	६ नं. वडा कार्यालयको कम्पाउण्ड, बाल, गेट तथा टस्ट निर्माण	वडा न ६
८५	वडामा भएका बाटोहरू विस्तार हुदाँ पानी निकासको लागि विभिन्न साइजका ५० थान ह्यूमपाइप	वडा नं ६
८६	बाटो निर्माण हुदाँ अवश्यक पर्ने विजुलीका पोल ५० थान र सो बाट विजुली स्प्लार्डको लागि तार खरिद	वडा नं ६
८७	देवज्योति नि.मा.वि.को कम्पाउण्ड, बाल, सभाहलको प्लास्टर र भर्याङ् सहितको टस्ट निर्माण	वडा न ६
८८	नेपाल रेडक्रस उपशाखा गीतानगरको कम्पाउण्ड, बाल, सभाहलको प्लास्टर र भर्याङ् सहितको टस्ट निर्माण	वडा नं ६

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
८९	अन्नपूर्णचोकको २ नं. मार्ग राजेन्द्र आचार्यको घरतर्फ पीच निर्माण	वडा नं. ७
९०	अन्नपूर्णचोक मुन्ना ढकालको घरतर्फको बाटो पीच निर्माण	वडा नं. ७
९१	कचपचेलाई पार्कको रुपमा निर्माण गर्न	वडा नं. ७
९२	मनकामना मार्ग ३ धनपती रेग्मी, गोपाल थापाको घरतर्फ पीच निर्माण	वडा नं. ७
९३	प्रेमबस्ती कालिका मन्दिर हाताभिन्न जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र भवन निर्माण	वडा नं. ७
९४	क्यान्सर २ नं. गेट पिपलचोक हुँदै सडक पेटी नाली तथा मर्मत	वडा नं. ७
९५	देवी ढकालको घरदेखि विष्णु धितालको घरसम्म मर्मत कार्य ५०० मिटर	वडा नं. ७
९६	ज्वालाकुञ्जदेखि जगन्नाथ पौडेलको घरसम्म ९० मिटर	वडा नं. ७
९७	शंकर पौडेलको घरदेखि पूर्वतर्फ १५० मिटर	वडा नं. ७
९८	पानी ट्यांकीदेखि सुदिप ओस्तीको घरसम्म पीच निर्माण	वडा नं. ७
९९	लाली गुराँसचोकदेखि सिर्जनाचोकसम्म पीच निर्माण	वडा नं. ७
१००	कटहरचोकदेखि पिपलचोकसम्म मर्मत कार्य पीच निर्माण	वडा नं. ७
१०१	काँडाघारी चोक देखि दक्षिण तर्फ राजेन्द्र सुवेदीको घर हुँदै भरतपुर स्वास्थ्य चौकी सम्म कालो पत्रे	वडा नं. ८
१०२	विसहजारी ताल को गेट देखि पश्चिम तर्फ ध्रुव ठकुरीको घर हुँदै दक्षिण तर्फ पीच बाटो सम्म कालो पत्रे गर्ने	वडा नं. ८
१०३	बौद्धचोक देखि पूर्व भुजेलको घर सम्म कालो पत्रे	वडा नं. ८
१०४	गुरु प्रसादको घर देखि पूर्व कलभर्ट सम्म पीच वडा नं ६ र ८ को सिमाना	वडा नं. ८
१०५	धारे चोक देखि दक्षिण पाण्डे घुम्टि चोक सम्म दायौं बायाँ ११/५ मि. का दरले पीच विस्तार गर्ने ।	वडा नं. ८
१०६	विशाल चोक देखि हेल्थपोष्ट चोक हुँदै गणेश चोक सम्म दायौं बायाँ गरी पीच विस्तार गर्ने । ७ र ८ को सिमाना बाटो ।	वडा नं. ८
१०७	शरदपुर उच्च मा.वि शैक्षिक तथा पूर्वाधारको लागि	वडा नं. ८
१०८	श्री मा.वि गौरीगंजलाई शैक्षिक तथा भौतिक पूर्वाधार सुधारको लागि	वडा नं. ८
१०९	राष्ट्रिय गौरवको बालग्रामको भौतिक एवं बालबालिकाको आवास सुधारको लागि	वडा नं. ८
११०	खेती योग्य जग्गा भएका कृषकहरुको लागि २५ वटा ड्रिल बोरिङ्ग उपलब्ध गराउने ।	वडा नं. ८
१११	सपार्क पूर्व तर्फको बाटो राजमार्ग देखि दक्षिण ८ र ९ सिमाना सम्मको १ १२२ कि.मि बाटो १६ मि. कायम गरी विधुत, खानेपानी र दुर संचारको उचित व्यवस्थापन सहित ७ मि. पीच र फुटपात निमार्ण कार्य	वडा नं. ९
११२	वसपार्क पश्चिम हाइवे देखि दक्षिण सितल चोक सम्मको बाटो दाँया बाँया नाली सहित फुटपातको डि.पी.आर भै सकेको हुदा डि.पी.आर अनुसारको कार्य सम्पन्न गर्न ।	वडा नं. ९
११३	केरुङ्गा ड्रेनलारड महानगरको गैरवको योजना सुचीमा राखि सोरड अनुसारको व्यवस्थापन गर्नु पर्ने	वडा नं. ९
११४	यस वडा अर्न्तगत केरुङ्गा ड्रेन देखि पूर्वी भागमा पर्ने विहानी टोल, काडाघारी टोल, बसन्त चोक टोल शिवशक्ति टोल , विकास टोललारड नमुना बस्तीको रूपमा विकास गर्नको लागि डि।पी।आर लगायत आवश्यक पूर्वाधार निमार्ण गर्न रकम माग गर्नुपर्ने ।	वडा नं. ९

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
११५	एपोलो पेन्टस देखि दक्षिण ८ र ९ को सिमाना काडाधारी चोक सम्म स्तरीय नाली सहित पीच निर्माण गर्ने ।	वडा नं ९
११६	एयरपोर्ट पश्चिम डण्डिवियो होटरदेखि त्रिचोकसम्म घबिअप त्यउ र नयाँ कालोपत्रे	वडा नं १०
११७	एयरपोर्ट चोकदेखि बाइपास रोडसम्म दुरसंचार रोड मर्मत	वडा नं १०
११८	बालमन्दिर चोकदेखि बाइपाससम्म घबिअप त्यउ मर्मत	वडा नं १०
११९	रमाइलो चोक सडकदेखि भरतपुर खानेपानी बोर्ड र जिल्ला वन कार्यालयको बीच सडक नयाँ कालोपत्रे ९तमाड टोलभित्रको सडक समेत	वडा नं १०
१२०	नहर चोक देखि भक्ति गौतमको घर हुँदै सपिङ्ग कम्प्लेक्स सडक पीच मर्मत	वडा नं १०
१२१	केरुङ्गा घोल निर्माण	वडा नं ११
१२२	हरित मार्ग निर्माण	वडा नं ११
१२३	गणेशधाम निर्माण	वडा नं ११
१२४	रिड रोड	वडा नं ११
१२५	हिमाली पथ निर्माण	वडा नं ११
१२६	वाइपास देखि पुनम चोक हुँदै किष्ण खनालको घर सम्म १२ नंको सिमाना	वडा नं ११
१२७	नौरङ्गे देखि काटी फ्याट्री हुँदै कुमाल समुदायको भवन बाट पुनम चोक देखि घोल बजार जाने बाटो	वडा नं ११
१२८	गणेशस्थान देखि बरपिपल चोक हुँदै दिपज्योती चोक बाट कुमारी चोक हुँदै घोल बजार	वडा नं ११
१२९	बसेनी लामा टोल सडक खण्ड	वडा नं ११
१३०	दिपज्योती सहकारी देखि पोखरी चोक हुँदै केरुङ्गा घोल सम्म	वडा नं ११
१३१	सिखर पथ	वडा नं ११
१३२	घोल बजार चोक देखि दक्षिण राजमार्ग सम्म बोहरा नहरको बाटो विस्तार तथा सतह ढल निर्माण	वडा नं. १२
१३३	स्वामी चोक देखि दक्षिण गोन्द्रड प्रगती चोक सम्म सतह ढल निर्माण	वडा नं. १२
१३४	केरुङ्गा ड्रेनको दुवै तर्फ २ कि. मि. मेपवाल निर्माण	वडा नं. १२
१३५	हारडटेन्सन लारडन जंगल सिमाना तर्फबाट स्थानान्तरण गर्ने	वडा नं. १२
१३६	स्वास्थ्य चौक भवन निर्माण	वडा नं. १३
१३७	खगेरी सिचाई १ र २ गंगानगर सिचाईको लाईनिङ गर्ने	वडा नं. १३
१३८	हुलाकी सडक १४ नं वडाको कप्तानीको घर चोक देखि वडा न १३ को सहकारी चोक कामेश्वर मन्दिर भुसालको घोल हुँदै वडा नं ६ को श्याम प्रसाद अधिकारीको घर हुँदै वडा नं ६ को जलिकने चोक सम्म ५ कि.मी. सडक कालो पत्रे	वडा नं. १३
१३९	मा गंगानगर मा.वि र हिमालय दण्डपाणी न्यौ. मा.वि को प्राविधिक शिक्षालय रकम माग गर्ने	वडा नं. १३
१४०	भ्यूटावर निर्माण	वडा नं. १३
१४१	वडा नं. १३ को लागि सूचना केन्द्र निर्माण गर्ने	वडा नं. १३
१४२	खानेपानी व्यवस्थापनको लागि पाइप विस्तार	वडा नं. १३

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
१४३	सामुदायिक वन भित्र पर्यटन विकासका लागि रात्री बासको व्यवस्थापन गर्ने	वडा नं. १३
१४४	पुरातत्व विभाग सग छितामाई आदीवासी थारुहरूका र बाटुली पोखरीमा पर्ने इनार उत्खननका लागि व्यवस्था मिलाउन काम	वडा नं. १३
१४५	कमल पोखरी परिसरमा पार्क सहितको पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न	वडा नं. १३
१४६	हाकिम चोक सितामाई खण्डको बाँकि सडक पीच गर्न	वडा नं. १३
१४७	मा पुस्तकालय निर्माण गर्न	वडा नं. १३
१४८	एक वडा एक स्वास्थ्य चौकी १० वेड सहितको भवन निर्माण	वडा नं. १३
१४९	भुमिगत सिचाई को लागि	वडा नं. १३
१५०	विपन्न सुकुम्बासी सिमान्तकृत दलितहरूलाई आवास	वडा नं. १३
१५१	टिकाराम अधिकारी र चिन्तामणी गौतमको चोक वाट टंक वास्तोला प्रेम दवाडीको चोक श्री कृष्ण दवाडीको चोक हुँदै पकडी बजार वडा नं १४ हुलाकी सडक सम्मको सडक कालो पत्रे ४ की.मी.	वडा नं. १३
१५२	वडा नं। १४ र ६ को सिमाना नन्दलाल पाण्डेको घरबाट उत्तर उद्वव पाठकको घरचोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १४
१५३	झलक लामिछानेको घरबाट उत्तर जयनेपाल डेरीचोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १४
१५४	शाखा नं। ६ मुल नहरबाट दक्षिण १४ र १५ को सिमानाबाट हनुमाननगर स्कुल हुँदै लोकबहादुर घर्तीको घरचोकबाट सुन्दरवस्ती फुटबल ग्राउण्ड हुँदै २२ नं। वडा सिमानासम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १४
१५५	घान्द्रुडे चोक रामु महतोको घरबाट दक्षिण गौरी महतोको घर हुँदै ६ र १३ को सिमाना पुल्लरचोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १४
१५६	विदुर के।सी।को घरचोकबाट दक्षिण विश्वज्योति बोडिङ हुँदै हरिप्रसाद आचार्यको घरचोकबाट रघुनाथ अधिकारीको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १४
१५७	घान्द्रुडेचोकबाट पश्चिम पटिहानी कुलोबाट प्रहरी विद्यालयसम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १४
१५८	मिलिजुलीचोकबाट पश्चिम खगेरी नहर सम्मको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेलिङ्ग	वडा नं. १४
१५९	पौडेलचोकबाट हस्तबहादुरको घर सम्मको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेलिङ्ग	वडा नं. १४
१६०	शिवराम दुङ्गानाको घरचोकबाट दक्षिण तर्फ गएको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेलिङ्ग	वडा नं. १४
१६१	राजेन्द्र कोइराला सुवास कोइरालाको घरको बीचबाट दक्षिणतर्फ गएको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेलिङ्ग	वडा नं. १४
१६२	बलराम सुवेदीको घरबाट दक्षिण तर्फ गएको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेलिङ्ग	वडा नं. १४
१६३	दामोदर आचार्यको घरबाट उत्तर सुरथ बहादुर पौडेलको घरतर्फ गएको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेलिङ्ग	वडा नं. १४
१६४	देव बहादुर चोकबाट पश्चिम शिवनगर बजारसम्म खगेरी नहरको मुख्य बाटो हुँदै ६ नम्बर शाखासम्म उच्चस्तरीय ग्राभेलिङ्ग	वडा नं. १४
१६५	पुल्लरबाट पश्चिम तर्फ गएको ३ नं। शाखा नहको सिमाना छुट्याइ वडा नं २२ सिमानासम्म ग्रावेल	वडा नं. १४
१६६	बोधराज पण्डितको घरदेखि गणेश प्रसाद सुवेदीको घर हुँदै चुडामणी रेग्मीको घरसम्मको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेलिङ्ग	वडा नं. १४

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
१६७	सुरेन्द्र अधिकारीको घरबाट रामजी थापाको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्राभेलिङ्ग	वडा नं. १४
१६८	आधारभूत विद्यालय सुन्दरवस्तीबाट दक्षिण ग्राउण्डचोकसम्मको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेलिङ्ग	वडा नं. १४
१६९	सुन्दरसंगम युवा क्लबचोकदेखि पश्चिम गौतमचोकसम्मको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेलिङ्ग	वडा नं. १४
१७०	गौतमचोकदेखि दक्षिण घोल हुँदै २२ नं। वडाको सिमानासम्म उच्चस्तरीय ग्राभेलिङ्ग	वडा नं. १४
१७१	हस्त बहादुर पौडेलको घरबाट सोम श्रेष्ठको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्राभेल बाटो ७ मिटरको हुनुपर्ने	वडा नं. १४
१७२	चौधरी होटलबाट पश्चिम कुल बहादुर श्रेष्ठको घर अगाडिको अधुरो पीच बाटोसम्म कालोपत्रे	वडा नं. १४
१७३	भरतपुर जगतपुर केरुङ घोलको नजिक रहेको गितानगर देखि पकडी सम्मको पोखरी तथा घोल संरक्षण र मर्मत	वडा नं. १४
१७४	मंगलपुर लभ पाठक चोकबाट पश्चिम चौतारी टोल हुँदै खगेरी नहरसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१७५	देवी चोकदेखि डेरी चोक सम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१७६	हरि कुमार चोकदेखि उत्तर विष्णु वि.क. को घरचोकसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१७७	गुमान सिंह वि.क। को घरदेखि पूर्व ५ नं। सिमानासम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१७८	१६ नं। वडाको चोकदेखि पूर्व श्री चोकसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१७९	मंगलपुर नयाँ बजार देखि लप्टन चोकसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१८०	प्रविन अधिकारीको घरदेखि पूर्व जानकी चोकसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१८१	फूलबारी चौतारोदेखि पश्चिम भरत चौतारो हुँदै दक्षिण लमजुङ्ग चोकसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१८२	मनकामना चोकदेखि पश्चिम प्रेम मगरको घर हुँदै खगेरी नहरसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१८३	फूलबारी स्थित महिला सहकारीलाई भवन निर्माण पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१८४	नर्मदेश्वर साना किसान कृषि सहकारी संस्थाको प्रशोधन केन्द्र निर्माण तथा कृषि औजार खरिद पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१८५	सूर्यरत्न चोकदेखि उत्तर २० नं। वडाको सिकारी डाँडासम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१८६	भावना चोकदेखि उत्तर जयनगर हुँदै रामपुर बजारसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१८७	जगन्नाथ चोकदेखि पश्चिम गर्गेश्वर मन्दिरसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१८८	वडा कार्यालयतर्फ १५ नं। देखि पश्चिम शान्त वगैँचा खगेरी नहर हुँदै मिल डाँडा चोकसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१८९	एकता चोक देखि उत्तर शिव चोक हुँदै खगेरी नहरसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१९०	रामपुर बजार खुसीरामको घरदेखि गोपालगञ्ज देखि जयनगर हुँदै भगवानपुर धिरन दवाडीको घरचोक सम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१९१	भद्रकाली चोक देखि उत्तर लप्टन चोकसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१९२	वडा कार्यालयदेखि पश्चिम गोविन्द चोक हुँदै विश्वनाथ चोक हुँदै प्रेम मगर चोक हुँदै दक्षिण साइफन हुँदै मिल डाँडा हुँदै घुमाउने चौतारो हुँदै गणेशचोक हुँदै पश्चिम सिकारी डाँडा सम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१९३	दाहाल चोक हुँदै उत्तर गोपालगञ्ज स्कूलसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
१९४	शितल चोकदेखि दक्षिण कमल पोखरी हुदै खगेरी मूल नहर सम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१९५	जगन्नाथ चोकदेखि पश्चिम मोहनपुर स्कूल हुदै गर्गेश्वर मन्दिरसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१९६	शिवनगर मा.वि. देखि पश्चिम वी. पी. स्मृति पार्क हुदै सूर्यनगर स्कूल सम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१९७	खगेरी नहर ६ नं. शाखा देखि उत्तर शान्त वगैँचा हुदै रामपुर कलेजको मूल बाटोसम्म पीच बाटो निर्माण	वडा नं. १५
१९८	ओली चोकबाट हस्त बहादुर घलेको घर हुदै झनझने चोक हुदै इन्द्रचोक सम्म सडक निर्माण	वडा नं. १६
१९९	वडा कार्यालय चोकबाट पूर्व श्री कृष्ण पौडेलको घर सम्म सडक निर्माण	वडा नं. १६
२००	चमेली घलेको घर बाट विष्णु भट्टको घर सम्म (ग्राभेल)	वडा नं. १६
२०१	शरणपुर रोटे पिडबाट विजय परियारको घर हुदै मर्दिघोल सम्म (ग्राभेल)	वडा नं. १६
२०२	कार्किचोकबाट झनझनेचोक हुदै सेतीदेवी सा.व.को गेट सम्म सडक निर्माण	वडा नं. १६
२०३	नयाँ बुद्धचोकबाट सूर्यदय चोक सम्म सडक निर्माण	वडा नं. १६
२०४	धोद्रे सिमल देखि नर्सरी चोक हस्त बहादुर घले चोक शरणपुर चोक भर्जिन फ्याक्ट्री हुदै गणेश मन्दिर सम्म फुटपाथ समेत सडक कालोपत्रे ।	वडा नं. १६
२०५	ठूलोगडी बाट त्रिचोक, सुन्दर चोक देखि मिलिजुलि चोक हुदै ज्ञानेश्वर वन सिमाना सम्म	वडा नं. १६
२०६	धन बहादुर थापाको घर देखि नारायणचोक हुदै मगर गाउँ सम्मको सडक	वडा नं. १६
२०७	श्रीजनशिल चोक हुदै यमुना बरालको घर हुदै हर्क वि.क.को घर सम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. १६
२०८	रामचन्द्र थपलियाको घर देखि ठूलोगडी हुदै हस्त बहादुरको घर सम्मको सडक कालोपत्रे	वडा नं. १६
२०९	चक्रेश्वर मन्दिरबाट सिद्धि गणेश सा.व. सम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. १६
२१०	मधुगिरीको घरबाट पूर्व पंचराज गिरीको घर हुदै किसान चोक सम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. १६
२११	मर्दिघोलबाट मंगलको घर हुदै उत्तर कामना चाक र पश्चिम लम्जुङ चोक सम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. १६
२१२	कार्की चोक बाट पश्चिम इन्द्र चोक हुदै गणेश मन्दिर सम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. १६
२१३	कुमाल कान्छाको घर बाट पश्चिम भलायचोक सम्म (स्तरीय ग्राभेल)	वडा नं. १६
२१४	अधिकारी माईलाको घर देखि मानचोक हुदै काभ्रेघाट सम्म	वडा नं. १६
२१५	भलाको फेद लाहुरेको घर हुदै जित बहादुरको घर हुदै मधु सुदनको घर सम्म (उच्च स्तरीय ग्राभेल)	वडा नं. १६
२१६	चौकीबाट खयरघारी हुदै गणेश मन्दिर सम्मको साइड फिलिड	वडा नं. १६
२१७	दुर्गा शेषकान्त मा.वि को प्राङ्गण भित्र उत्तरगेटबाट दक्षिण गेट सम्म को सडक	वडा नं. १६
२१८	ज्ञानेश्वर सामुदायिक वन, सेती देवी सामुदायिक वन, सिद्धीगणेश सामुदायिक वन, क्षेत्रमा पर्खाल सहितको मेसजाली	वडा नं. १६
२१९	नारायणी नदीमा तटबन्धन	वडा नं. १६
२२०	रामपुर घोल चौतारो बाट उत्तर लफ्टन डाँडासम्म	वडा नं. १७
२२१	भूमीनन्द चोक बाट नयाँवस्तीचोक हुदै वनगाई सम्म कालोपत्रे	वडा नं. १७
२२२	हरैया चोकबाट विश्वसान्ती चोक सम्म कालोपत्रे	वडा नं. १७

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
२२३	शिवालाय डाँड देखि लखन थापा स्मृति भवन हुदै विष्णु थापा को घर सम्म कालोपत्रे	वडा नं. १७
२२४	लामा डाँडा देखि लखन थापा स्मृती भवन हुदै पाल्पाली डाँडा विष्णु थापाको घर सम्म को कृषि सडक कालो पत्रे	वडा नं. १७
२२५	लगौटा बाट पश्चिम विरसिङ चोक सम्मको कृषि सडक कालो पत्रे	वडा नं. १७
२२६	भरतपुर १७ डेरी चोक बाट पश्चिम बुद्धीराम घर चोक सम्म सडक कालो पत्रे	वडा नं. १७
२२७	रामपुर १६ न. सिमाना बाट पश्चिम-सौगात चोक हुदै वेलघट्टा घोल सम्म २.कि.मी ढल निर्माण	वडा नं. १७
२२८	वनगाई थारु गाउँको पीचवटोमा पानी निकासको लागि ढल निर्माणको लागि	वडा नं. १७
२२९	भरतपुर १७ को नारायण चोक बाट मर्दी घोल सम्म ढल निर्माण को लागि	वडा नं. १७
२३०	भरतपुर १७ को तपसीलको वाटोहरु मा आ.सी.सी.पुल निर्माणको लागि	वडा नं. १७
२३१	राजकुमार घरपछाडी वटोमा आ.सी.सी.पुल निर्माणको लागि	वडा नं. १७
२३२	शिवालाय चुवाडी घोल वाटोमा आ.सी.सी.पुल निर्माणको लागि	वडा नं. १७
२३३	इमान चोक घोल वाटोमा आ.सी.सी.पुल निर्माणको लागि	वडा नं. १७
२३४	रामपुर धोवी खोलामा आ.सी.सी.पुल निर्माणको लागि	वडा नं. १७
२३५	भरतपुर १७को निर्मित वडा कार्यलयमा कम्पाउन्ड गर्नु पर्ने भएकोले कम्पाउन्डको लागि	वडा नं. १७
२३६	भिम बहादुर श्रेष्ठको घर हुदै नेत्रलाल चोक बाट दक्षिण मिलन चोक सम्म को वाटो कालो पत्रे निर्माणको लागि	वडा नं. १७
२३७	लोकतान्त्रिक चोक देखि विष्णु चोक सम्मको सडक कालोपत्रे	वडा नं. १८
२३८	भिमनगर चोक देखि वडा कार्यालय हुदै तुलसी सुवेदी घर सम्म को वाटो कालोपत्रे सम्पदन हुन बाँकी	वडा नं. १८
२३९	मिनराज ठकुरीको घर देखि सिमरी टाउन जाने सडक कालोपत्रे	वडा नं. १८
२४०	नेत्र प्रसाद पनेरुको घर देखि बाबुराम चोक सम्मको वाटो कालोपत्रे	वडा नं. १८
२४१	चनौली डेरी चोक देखि रामकृष्ण पण्डितको घर चोक सम्म कालोपत्रे सडक	वडा नं. १८
२४२	भेटघाट चोक देखि जिम्बल घोल हुदै मिलनचोक सडक कालोपत्रे	वडा नं. १८
२४३	वसन्त चोक देखि धनलाल गुरुङ्गको घर सम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. १८
२४४	चाँदनीचोक देखि तुलसी घिमिरेको घर डाँडा गाउँ हुदै सिमा गुरुङ्गको घर सम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. १८
२४५	गुञ्जनगर कृषि हाट बजार मा कृषि भवन निर्माण	वडा नं. १८
२४६	विष्णु चोक देखि लोकतान्त्रीक चोक सम्मको सडक कालोपत्रे	वडा नं. १८
२४७	भुवनवस्ती मिलनचोक देखि सलौली टाँडी हुदै भेटघाट चोक सम्म कालोपत्रे	वडा नं. १८
२४८	पृथ्वी चोक देखि आधारभूत विद्यालय भुवनवस्ती सम्म सडक कालिन्ने	वडा नं. १८
२४९	वसन्त चोक देखि श्रीकृष्ण घिमिरेको घर सम्मको वाटो कालोपत्रे	वडा नं. १८
२५०	हस्तवीर डेरी चोक देखि भेटघाट चोक सम्म कालोपत्रे	वडा नं. १८
२५१	वडा भित्र रहेको सार्वजनीक जग्गामा खेल मैदान निर्माण	वडा नं. १८

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
२५२	नारायणी नदिमा पर्यटकिय हरिहर पार्क निर्माण	वडा नं. १८
२५३	वडा कार्यालय नजिक सिटी हल निर्माण	वडा नं. १८
२५४	वडा नं १८ क्षेत्रमा भुमिगत सिँचाई	वडा नं. १८
२५५	कालोपत्रे सडकहरु मा ढल निर्माण	वडा नं. १८
२५६	बेटीनी देवी तथा परादेवी मन्दिर लाई धार्मिक पर्यटकिय स्थल को रुपमा विकास गर्न पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. १८
२५७	वडा भित्रका विद्यालयहरु को भौतिक निर्माण	वडा नं. १८
२५८	चित्रवन टोल विकास संस्था अन्तगत रहेको नयाँ बजार चोक देखि मुखिया चोक सम्म कालोपत्रे २.४ कि.मि. गर्न	वडा नं. १९
२५९	रानी पोखरी टोल विकास संस्था अन्तगत हिता गुरुङको घर देखि उत्तर तर्फ रामपुर चनौली सडक जोड्ने बाटो अन्दाजी २ कि.मि. कालो पत्रे गर्न माग	वडा नं. १९
२६०	शान्ति टोल अन्तगत रहेको खेम प्रसाद पौडेलको घर देखि कुलमान गुरुङको घर सम्म कालोपत्रे गर्ने	वडा नं. १९
२६१	किरण टोल विकास संस्था अन्तगत रहेको किरण गंज चोक देखि मिलडाँडा सम्मको बाटोमा ३ वटा कलभर्ड बिस्तार गर्न माग	वडा नं. १९
२६२	किरण अमर जंग गुरुङ मा.वि. मा दुई कोठे भवन निर्माण एवं ट्रष्ट निर्माण गर्न माग	वडा नं. १९
२६३	किरण अमर जंग गुरुङ मा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण गर्न माग	वडा नं. १९
२६४	शहिद स्मारक कलेज भवनमा टष्ट्र निर्माण गर्न माग	वडा नं. १९
२६५	शारदा मा.वि. को पछाडि पट्टि घोलको पानी साविक गुन्जनगर १ मा सिचाईको व्यवस्था गर्ने	वडा नं. १९
२६६	भीमनगर चोकदेखि फलेनी गाउँसम्म ३ कि. मि . बाटो	वडा नं. २०
२६७	चर्चघर देखि डिलु घलेको घरसम्म कालोपत्रे ४ कि. मि.	वडा नं. २०
२६८	रानी पोखरी देखि बगैँचा विद्यालय सम्म कालोपत्रे २ कि. मि.	वडा नं. २०
२६९	रातापुर देखि फलेनी गाउँसम्म कालोपत्रे २.५ कि.मी.	वडा नं. २०
२७०	धर्मभकारी नजिकको पुल निर्माण	वडा नं. २०
२७१	गैँरे चौतारोबाट चन्द्रनगर जाने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २०
२७२	हाल भैरहेको वडा कार्यालय भवन ढलान गरी सिसि क्यामेरा जडान एसी जडान गरी मार्बल विछ्याएर हल सहित अत्याधुनिक अपाङ्गमैत्री वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. २०
२७३	बाटो कालोपत्रे सोल्टी चोक बाट पोखरी चोक जित बहादुरको घर हुदै २२ नं. सिमाना सम्म	वडा नं. २१
२७४	बाटो कालोपत्रे पर्वत चोक बाट विजय चोक सम्म	वडा नं. २१
२७५	बाटो कालोपत्रे हुमनाथ काफ्लेको चोक बाट संविधान चोक, स्वास्थ्य चौकी, नेत्रनाथ सापकोट, धनबल्लभ न्यौपानेको घर हुदै २३ नं. सिमाना सम्म	वडा नं. २१
२७६	बाटो कालोपत्रे मुस्कान चोक पहारिलोटार बजार बलराम सापकोटको घर हुदै २३ नं. सिमाना सम्म	वडा नं. २१
२७७	प्रहरी चौकी, पार्वतीपुरको भवन निर्माण	वडा नं. २१

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
२७८	बाटो कालोपत्रे अशोक लामाको घर देखि ओम शान्ति भवन, टिकाराम दाहालको घर हुदै २२ नं. वडा सिमाना सम्म	वडा नं. २१
२७९	बाटो कालोपत्रे गिरी काइलाको घर देखि बाई.एम.सी. चोक सम्म	वडा नं. २१
२८०	बाटो कालोपत्रे सुन्दरबस्ती चोक बाट चतुरे चोक सम्म	वडा नं. २१
२८१	वडा नं. २१ पार्वतीपुर खानेपानीको भवन निर्माण, पाइप बिस्तार, कम्पाउण्ड निर्माण, डिप बोरिङ्ग	वडा नं. २१
२८२	अन्नपूर्णा बहुमुखि क्याम्पस पार्वतीपुरको भवन निर्माण	वडा नं. २१
२८३	अन्नपूर्णा मा.वि., पार्वतीपुरमा प्राविधिक कक्षा संचालनको लागि भवन निर्माण	वडा नं. २१
२८४	स्वास्थ्यचौकी पार्वतीपुरको कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. २१
२८५	भानु मा.वि., पहारिलोटारको आइ.सि.टि. भवन निर्माण	वडा नं. २१
२८६	भानु मा.वि., पहारिलोटारको घेराबार तथा माटो पुरानी	वडा नं. २१
२८७	ओशो ध्यान केन्द्र, पार्वतीपुरको भवन निर्माण	वडा नं. २१
२८८	वडा नं. २१ भित्रको सम्पूर्ण सडकमा सडक बत्ति राख्न	वडा नं. २१
२८९	वडा नं. २१ का विभिन्न स्थान पुल/कल्भर्ट निर्माण गर्न	वडा नं. २१
२९०	सक्रिय जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. २१
२९१	कालिका नि.मा.वि., र अन्य ४ वटा प्रा.वि.को पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नती	वडा नं. २१
२९२	बाटो कालोपत्रे सोल्टी चोक बाट पोखरी चोक जित बहादुरको घर हुदै २२ नं. सिमाना सम्म	वडा नं. २१
२९३	वडा नं. २२ को कार्यालय चोक देखि पश्चिम अमर मा.वि.हुदै शिवालय मन्दिर हुदै राम मन्दिर सम्मको सडक कालो पत्रे ३ कि.मी.	वडा नं. २२
२९४	बाघचोक देखि वडा नं. १३ र २२ को सिमाना हुदै पटलहरा थारु गाउ सम्म कालो पत्रे	वडा नं. २२
२९५	दामोदर चोक देखि पुष्पलता अधिकारीको घर हुदै यम प्रसाद लामाछानेको घर सम्म	वडा नं. २२
२९६	वडा कार्यालय भवनको माथिल्लो तल्लाको लागि ट्रस सहितको कोठा निर्माण	वडा नं. २२
२९७	वडा कार्यालय परिषरमा साइकल, मोटरसाइकल, कार पार्क निर्माण गर्ने	वडा नं. २२
२९८	वडा परिषर भित्र रहेको कमलपोखरी संरक्षण गर्नको लागि पर्खाल निर्माण तथा पार्क निर्माण	वडा नं. २२
२९९	पटिहानी बजार अमृत उप्रेतिको ३र देखि दक्षिण अर्याल ह्याचरी हुदै पर्यटकिय सडक सम्म सडक विस्तार तथा उच्च स्तरको ग्राभेल गर्ने	वडा नं. २२
३००	वडा भित्रका विभिन्न स्थानमा कल्भर्ट निर्माण गर्ने	वडा नं. २२
३०१	पदमपोखरी हात्तिचोक देखि मनमाया नेपालीको ३र चोक सम्म दलितबस्ती कालो पत्रे सडक निर्माण गर्ने	वडा नं. २२
३०२	वडा नं. २२ र २३ को सिमाना सडक पुष्पलताको चोक देखि रवि लामाछानेको घर हुदै टाउन हुलाकी सडक सम्म कालो पत्रे	वडा नं. २२
३०३	पटलहरा सृष्टीचोक देखि उत्तर वडा नं. २२ र २३ को सिमानामा पर्ने ठाकुर घिमिरेको घर सम्म सडक कालो पत्रे गर्ने	वडा नं. २२
३०४	अमर जनशक्ति क्याम्पसको भवन निर्माण गर्ने	वडा नं. २२

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
३०५	अमर मा.वि.को खेल मैदान स्तर उन्नती गर्ने	वडा नं. २२
३०६	बोटे सामुदायीक भवनको स्तर उन्नती गर्ने	वडा नं. २२
३०७	अमर मा.वि.मा सभाहल निर्माण गर्न	वडा नं. २२
३०८	पटिहानी गर्भुटाडीमा अवस्थित शिवालय मन्दिरको सतल मर्मत संभार गर्न	वडा नं. २२
३०९	पदमपोखरी कुमिया र घतगाइको कुलो लाईनिंग गर्न	वडा नं. २२
३१०	बेलटाडी देखि आसा अनाथालय जाने कालो पत्रे पीच बाटो	वडा नं. २३
३११	साईराम चोक देखि अमृत खड्काको घर हुँदै केरुङ्गाखोला सम्म कालोपत्रे निर्माण ।	वडा नं. २३
३१२	राम बहादुर कुँवरको घर देखि दक्षिण तर्फ केरुङ्गाखोला सम्म कालो पत्रे निर्माण ।	वडा नं. २३
३१३	लक्ष्मी मा.विबाट उत्तर लाटा नेवारको घर सम्म जाने पीच बाटो	वडा नं. २३
३१४	लाटा नेवारको घर टेकराज पोख्रेल घर हुँदै स्वास्थ्य चौकी देखि २४ को सिमाना सिद्धार्थ चोक सम्म जाने पीच बाटो(करिब ३ की.मी)	वडा नं. २३
३१५	रुम्बा साईलाको घरदेखि तिनकुने चोक हुँदै गौरेको घरसम्म पीच बाटो निर्माण ।	वडा नं. २३
३१६	सितलटोल विकास अन्तर्गत शिव मार्ग विष्णु घिमिरेको घर हुँदै दक्षिण केरुङ्गा खोला पश्चिम नविन घिमिरेको घर हुँदै उत्तर डकम बहादुरको घर पीच बाटो (करिब २।७ की.मी)	वडा नं. २३
३१७	मिन बहादुर रानाभाट भर देखि माथेमाको घर सम्म पीच बाटो	वडा नं. २३
३१८	आलम घाट देखि सिद्धार्थ चोक कुमारी चोक उत्तर वडा नं.२१, २३, २४ र २५ सिमाना हुँदै मान.ब.वि.क.को घर सम्म पीच बाटो (करिब ४ की.मी)	वडा नं. २३
३१९	सितल पानी निमाण धिन पुल देखि वडा नं.२२ टांडी को सिमाना सम्म(करिब १ की.मी)	वडा नं. २३
३२०	हेल्थपोष्ट चोक देखि ईन्द्र वि.क.को घर, पशुपति मन्दिर हुँदै आलमघाट सम्म जाने पीच बाटो	वडा नं. २३
३२१	विष्णु लो को घर देखि दक्षिण नयाँ बस्ती चोक, पशुपति मन्दिर हुँदै आलमघाट सम्म जाने पीच बाटो	वडा नं. २३
३२२	घैलाघारी सा. वन र अवादी विचमा आन्तरीक तथा बाह्य पर्यटकीय पैदल मार्ग	वडा नं. २३
३२३	केरुङ्गा खोला सितल पानि मा पुल निमाण	वडा नं. २३
३२४	रेडक्रस ग्राम बाट साविक ४ नं.वडा जाने पुल	वडा नं. २३
३२५	माडी जाने बाटो मा पर्ने राप्ती नदीको पुलमा स्पेन २ वटा बडाउने	वडा नं. २३
३२६	२४ नंवडा धुब्र बजार देखि आशाअनाथालय जमुना घाट आउने केरुङ्गा खोला पुल	वडा नं. २३
३२७	हिटन चौतारो नजिक कल्भट	वडा नं. २३
३२८	माडी जाने बाटो कुकुर धुरामा कच्चे निमाण	वडा नं. २३
३२९	लक्ष्मी मा.वि देखि शान्ती चोक सम्म ढल सहितको पीच बाटो	वडा नं. २३
३३०	लक्ष्मी मा.वि बाट उत्तर लाटा नेवारको घर सम्म जाने पीच बाटो	वडा नं. २३
३३१	आलम घाट देखि उत्तर पशुपती मन्दिर हुँदै नयाँ बस्ती सम्म जाने कृषि सडक	वडा नं. २३
३३२	धन बहादुरको घर देखि नयाँबस्ती चोक हुँदै पशुपति मन्दिर हुँदै आलमघाट सम्म कालोपत्रे निर्माण ।	वडा नं. २३

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
३३३	सिमाना चोकदेखि २३,२१,२२५ नं.को सिमानाबाट कुमारी चोक सम्म कालोपत्रे बाटो निर्माण ।	वडा नं. २३
३३४	लाटा नेवारको घर देखि सिद्धार्थ चोक सम्म जाने ढल सहितको पीच बाटो निर्माण	वडा नं. २३
३३५	हेल्थपोष्ट चोक देखि ईन्द्र वि.क.को घर, पशुपति मन्दिर हुदै आलमघाट सम्म जाने पीच बाटो	वडा नं. २३
३३६	विष्णु लो को घर देखि दक्षिण नयाँ वस्ती चोक, पशुपति मन्दिर हुदै आलमघाट सम्म जाने पीच बाटो	वडा नं. २३
३३७	घैलाघारी सा. वन र अवादी विचमा आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकीय पैदल मार्ग	वडा नं. २३
३३८	केरुङ्गा खोला सितलपानी मा पुल निर्माण	वडा नं. २३
३३९	माडी जाने बाटो मा पर्ने राप्ती नदीको पुलमा स्पेन २ वटा बडाउने	वडा नं. २३
३४०	घैलाघारी तालमा मध्यवर्ती नजिक पुल निर्माण	वडा नं. २३
३४१	केरुङ्गा खोला सितलपानी मा ड्याम निर्माण	वडा नं. २३
३४२	साबिक २ राप्ती नदीमा ड्याम निर्माण	वडा नं. २३
३४३	साबिक १ राप्ती नदीमा ड्याम निर्माण	वडा नं. २३
३४४	केरुङ्गा खोला सरसफाई गरी पानीको श्रोत संरक्षण गर्ने ।	वडा नं. २३
३४५	सामुहिक तरकारी खेती कार्यक्रम ६० विगाहामा	वडा नं. २४
३४६	सिन्चाइको लागि ३ वडा डिप बोरिङ्ग	वडा नं. २४
३४७	सिन्चाइको लागि सेलो बोरिङ्ग	वडा नं. २४
३४८	सिद्धार्थ डिप ट्युबेल मर्मत तथा पाइप विस्तार	वडा नं. २४
३४९	सिद्धार्थ माविमा कक्षा ११ र १२ संचालनार्थ ४ कोठे पक्की भवन निर्माण	वडा नं. २४
३५०	महिलाहरुलाई उत्पादनमुलक सीप विकास तालिम	वडा नं. २४
३५१	सिद्धार्थ हुदै किसान चोक देखि देविस्थान सम्म कालोपत्रे ५ कीमि	वडा नं. २४
३५२	छेथरलिङ्ग बौद्ध लामा धर्मशाला निर्माण	वडा नं. २४
३५३	सिद्धार्थ खेलकुद मैदानमा कवर्ड हल निर्माण	वडा नं. २४
३५४	युवा स्वरोजगार तालिम	वडा नं. २४
३५५	पशुपालनमा युवा कार्यक्रम	वडा नं. २४
३५६	केरुङ्गा लिफ्ट सिन्चाइ कार्यक्रम	वडा नं. २४
३५७	धुर्वबजार देखि पर्यटकीय सामुदायिक वन जाने केरुङ्गा खोला पुल	वडा नं. २४
३५८	मध्यवर्ती अफीस देखि नारायण भट्टराइको घरहुदै टिकाराम पौडेलको घरदेखि पिपल बाटिका सम्म कालोपत्रे १६०० मी	वडा नं. २४
३५९	कुमारीचोक सीमाना बाटो पोखरेल चोक हुदै सीमाना चोक देखि भुमि चोक हुदै तेज बहादुर थापाको घरसम्म कालोपत्रे सडक निर्माण	वडा नं. २४
३६०	भुखला महतोको घरसँगैको कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २५

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
३६१	शहिद प्रतिक्षालय देखि शोसी वडा कार्यलय आउने सडकको कल्भर्ट सखुवानी र शोसी कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २५
३६२	१८ साले कुलोको कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २५
३६३	पर्साढाप बेत्तरी खोला राप्ती ढिक जाने बिच बाटोको कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २५
३६४	रातापुर जव्काको पुल निर्माण	वडा नं. २५
३६५	एम्बुलेन्स-शव-वाहान खरिदको लागि माग गर्ने	वडा नं. २५
३६६	धार्मिक संस्कृतिक धरोहरहरुको संरक्षणको लागि माग गर्ने	वडा नं. २५
३६७	चर्तुभुज बरालको घर देखि दवाडी टोल हुदै कालिकाचोकसम्म बाटो पीच गर्ने	वडा नं. २५
३६८	प्रभात मा. वि. को ८ विघा जग्गामा पि. सि. सि वाल मेसजाली सहित कम्पाउण्ड निर्माणको लागि माग गर्ने	वडा नं. २५
३६९	लेवरनगरको आधारभूत विद्यालयमा विद्यालय भवन निर्माण को लागि माग गर्ने	वडा नं. २५
३७०	पूर्व अमृतनगर स्कूल, विशाल चोक हुदै त्रिचोक, कुमारी चोक हुदै साविक जगतपुर साविक शुक्रनगरको देविथान हुदै छाते चोक हुदै बेतरी पुल सम्मको सडक पीच	वडा नं. २५
३७१	अमृत खानेपानीको पाईपलाईन बिस्तार दुवै तर्फ करिव १५ कि. मि. गर्नुपर्ने	वडा नं. २५
३७२	२५ सैयाको सुविधा सम्पन्न अस्पताल निर्माणको लागि माग गर्ने	वडा नं. २५
३७३	वडा कार्यालयको लागि ३ कट्टा जग्गा उपलब्ध गराउन माग गर्ने	वडा नं. २५
३७४	वृद्धा आश्रम-अद्वत संस्था भवन निर्माणको लागि माग गर्ने,	वडा नं. २५
३७५	प्रतिक्षालय निर्माणको माग गर्ने	वडा नं. २५
३७६	वडा भित्रका मठ मन्दिरको स्तर उन्नति व्यवस्थापनको माग गर्ने	वडा नं. २५
३७७	प्रभात मा.वि.मा छात्रवास निर्माणको लागि माग गर्ने	वडा नं. २५
३७८	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, शुक्रनगर उपशाखालाई एम्बुलेन्स एवं शव वाहान माग गर्ने	वडा नं. २५
३७९	अमृत आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण गर्नको लागि रकम माग गर्ने	वडा नं. २५
३८०	अमृत आमा समूहको १० कट्टा जग्गामा शहिद पार्क निर्माण माग गर्ने	वडा नं. २५
३८१	गोकर्णानन्द सुदर्शन आश्रमबाट बोटे टोल, बसकट्टा क्लब घर, चितही हुदै ईको पार्कसम्मको सडक पीच निर्माण माग गर्ने	वडा नं. २५
३८२	वडा नं २७ र २५ को पर्साढाप बगैँचा मुनिबाट लेवरनगर —चुडामाणी सापकोटाको घर देखि लेवरनगर स्कूल ,छातेचोक, देविस्थान, साविक जगतपुर र साविक शुक्रनगर सिमानाको बाटो हुदै विशाल चोक, आदर्श, कालिका चोक हुदै २१ नं वडा पाण्डे चोकबाट पूर्वतिरको ।	वडा नं. २५
३८३	रातापुर स्कूल देखि लाहुरे चोक सम्म जाने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २६
३८४	धर्मचोक देखि काभ्रे चोक जाने बाटो कालोपत्र	वडा नं. २६
३८५	ज्योतिनगर अञ्जना ताल देखि सिमरी जाने बाटो कालोपत्र	वडा नं. २६
३८६	रेडक्रस भवन देखि युवराज घर जाने बाटो कालो पत्रे	वडा नं. २६
३८७	लोकनाथ पौडेल घर देखि राजिव को घर जाने बाटो	वडा नं. २६

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
३८८	वडा कार्यालय देखि कोइलाहा जाने बाटो कालोपत्र	वडा नं. २६
३८९	घान्द्रुके चोक देखि रुपनारायण जाने बाटो कालोपत्र	वडा नं. २६
३९०	खद्रौली देखि भगडि जाने बाटो कालोपत्र	वडा नं. २६
३९१	खानेपानिको ट्याडकी तथा पाईप विस्तार	वडा नं. २६
३९२	विद्युत पोल ५० वटा	वडा नं. २६
३९३	वडा कार्यालयको भवन माथि तला थप्ने	वडा नं. २६
३९४	हरियाली प्रवद्धन रातापुर विद्यालय	वडा नं. २६
३९५	अञ्जना ताल पार्क निर्माण	वडा नं. २६
३९६	ज्योतिनगर बजारमा ढल निर्माण	वडा नं. २६
३९७	रुद्रनाथ कोइरालाको खेतको कुलो वाल निर्माण	वडा नं. २६
३९८	भगडि घोसरघाट बाट नारायणी नदिमा पुल सहित बाटो	वडा नं. २६
३९९	सिमरी टाउन देखि भगडी सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २६
४००	आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	वडा नं. २६
४०१	आदर्श मा.वि. कम्पान्ड वाल	वडा नं. २६
४०२	नारायणी नदिको छेउमा भिउ टावर	वडा नं. २६
४०३	शिव मन्दिर शत्रल निर्माण	वडा नं. २६
४०४	अञ्जना तालमा पुल निर्माण	वडा नं. २६
४०५	जेष्ठ नागरिक दिवा आश्रम निर्माण	वडा नं. २६
४०६	नारायणी नदिमा ड्याम सहित बाटो	वडा नं. २६
४०७	पिकनिक स्पोर्ट व्यवस्थापन गर्ने	वडा नं. २७
४०८	धर्मपुर कालिका मन्दिर निर भत्केको पुल निर्माण	वडा नं. २७
४०९	धर्मपुर ठुलो कुलो पक्की निर्माण ४ कि.मि.	वडा नं. २७
४१०	राप्ती तर्फ पि.सि.सि. मेस जाली	वडा नं. २७
४११	नारायणी तर्फ पि.सि.सि.मेस जाली	वडा नं. २७
४१२	ढेबौली कृष्ण पोखरेलको घरदेखि दाहाल चोक सम्म कालोपत्रे	वडा नं. २७
४१३	सानोटोल राजकुमार जोशीको घरदेखि वानुवाको घरसम्म कालोपत्रे	वडा नं. २७
४१४	लोगे चोकदेखि राधेश्याम चोकसम्म कालोपत्रे	वडा नं. २७
४१५	शिवालय मन्दिरदेखि वेथरी खोलामा पुल माग गर्ने	वडा नं. २७
४१६	पर्शाढाप बजार क्षेत्रमा ढल माग गर्ने	वडा नं. २७
४१७	नारायणी नदीमा पुल निर्माणका लागि केन्द्रीय सरकारसंग माग अनुरोध गर्ने	वडा नं. २७

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
४१८	बेथरी खोला देखि मेघौली गाउँ जाने कुलो पक्की निर्माण	वडा नं. २७
४१९	बेथरी खोलाको अन्तिममा झुलुंगे पुल निर्माण	वडा नं. २७
४२०	मेघौली विमानस्थल कालोपत्रे तथा व्यवस्थापन गर्ने	वडा नं. २७
४२१	नमुना चोकदेखि मडनी सम्मको मुल बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २७
४२२	बलुवा दह्रेनी हुँदै वडा नं. २८ को सिमाना न्युरे चोकसम्म कालोपत्रे	वडा नं. २७
४२३	वडा नं. २८ वडा कार्यालयमा तला थप निर्माण	वडा नं. २८
४२४	वडा नं. २८ वडा कार्यालय फर्निचर	वडा नं. २८
४२५	वडा नं. २८ वडा कार्यालय भवन कम्पाउण्डिङ र गेट निर्माण, मोज्याक टरइल	वडा नं. २८
४२६	साझापुर युवा क्लब भवन निर्माण	वडा नं. २८
४२७	जितपुर युवा क्लब भवन निर्माण	वडा नं. २८
४२८	भगहौँ युवा क्लब भवन निर्माण	वडा नं. २८
४२९	अन्द्रौली युवा क्लब भवन निर्माण	वडा नं. २८
४३०	जमुने घोल पुल देखि कमलटाँडी हुँदै बरै चोक सम्म जाने बाटो सडक कालोपत्रे	वडा नं. २८
४३१	बाराही होटल देखि अन्द्रौली चोक सम्म जाने बाटो सडक कालोपत्रे निरन्तर	वडा नं. २८
४३२	भंगाहा मध्यवर्ती कार्यालय देखि मेघौली सेराई होटल जाने बाटो सडक कालोपत्रे	वडा नं. २८
४३३	कर्णध्वज चोक देखि वाईल्ड लाईफ होटल सम्म जाने बाटो सडक कालोपत्रे	वडा नं. २८
४३४	साझापुर डेरीचोक देखि राम देवको घर हुँदै खेमानन्द पाण्डेको घर सम्म	वडा नं. २८
४३५	अन्द्रौली मन्दिर चोकबाट अन्द्रौली मुखिया टोल हुँदै पर्सबजार जाने बाटो	वडा नं. २८
४३६	अमृत वि.क.को घर देखि जमुने घोल हुँदै परीयार टोल निस्कने बाटो	वडा नं. २८
४३७	भंगाहा गाउँ अगाडिको कुलोमा पक्की पुन निर्माण	वडा नं. २८
४३८	खोल्से घाटमा पक्की पुन निर्माण	वडा नं. २८
४३९	श्यामलाल कुमालको घर नजिक पक्की पुन निर्माण	वडा नं. २८
४४०	पहाडी जितपुर धनगढामा पक्की पुल निर्माण पक्की पुन निर्माण	वडा नं. २८
४४१	देवी प्रसाद काफ्लेको घर अगाडि मूलबाटो पक्की पुन निर्माण	वडा नं. २८
४४२	पाहाडी जितपुर महाविर कुमालको घर नजिक २ वटा कुलोमा कलभर्ट निर्माण	वडा नं. २८
४४३	छ भैया टोल जाने बाटोमा कलभर्ट निर्माण	वडा नं. २८
४४४	गाउँ फर्क कुलोमा कलभर्ट निर्माण	वडा नं. २८
४४५	वडा नं. २७ र २८ को सिमाना दरै टोलमा कलभर्ट निर्माण	वडा नं. २८
४४६	थारू जितपुर कमु प्रसाद चौधरीको घर अगाडि कुलोमा कलभर्ट निर्माण	वडा नं. २८
४४७	भंगाहा वडा नं. २७ र २८ को सिमाना सन्त बहादुर कुमालको घर अगाडि कलभर्ट निर्माण	वडा नं. २८

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
४४८	चौकी डाँडामा लिफ्ट प्रणालीबाट खानेपानी व्यवस्था गरिनु पर्ने ।	वडा नं. २९
४४९	पश्चिमटार चौकी डाँडा सडक निर्माण ।	वडा नं. २९
४५०	कदम खोला लामागाउँ गुरुङ आहाले सडक १३ कि मि	वडा नं. २९
४५१	घर्तीबारी हुँदै डुम्रे लामागाउँ गैरी जाने बाटो	वडा नं. २९
४५२	ताङ्ग्राङ जाने शाखाबाटोबाट भार्लाङ स्कूल सम्म जाने बाटो	वडा नं. २९
४५३	कविलास गढी मर्मत ।	वडा नं. २९
४५४	गोलामाझ राजा रानी दरबार जाने बाटो निर्माण र सरक्षण ।	वडा नं. २९
४५५	चन्द्रसूर्य बौद्धगुम्बाको कम्पाउण्ड र गारो उठाउनु पर्ने ।	वडा नं. २९
४५६	चौकी डाँडामा प्यारा ग्लाईडिङको लागि पूर्वाधार बनाउनु पर्ने ।	वडा नं. २९
४५७	चौकीडाँडा र ढोडेनीमा अग्ला अग्ला बुद्ध र महादेवको प्रतिमा स्थापनाको लागि पूर्वाधार बनाउनु पर्ने ।	वडा नं. २९
४५८	खम्ब सिंह- धिरा कुँवर मार्ग, के पा वाचनालयबाट केदार पोखेलको घर चोक हुँदै पूर्व जंगलको छेउ र केदार पोखेलको घरबाट इन्द्र पन्त चोकसम्म करिव ३ कि. मि.	वडा नं. ६
४५९	कुमारी चोक- शिवालय चोक -कृषि चोक- पूर्ण चोक- डाँडा बसेल टोल- शान्ती चोक- खनाल टोल- तारा चोक- सोसी वडा कार्यालय, जव्का भगौली कुमार चोकसम्म करिव ४ कि. मि.	वडा नं. २५
४६०	वडा नं. २६ घान्द्रुक चोकदेखि रुपनारायणको घरको चोक सम्म	वडा नं. २६

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
२) आर्थिक विकास क्षेत्र		
१	दलित, मुस्लिम, पिछडावर्ग, महिला, युवा, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा अन्य लक्षितवर्ग सीपमूलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम	वडा नं. ३
२	वडाबाट छनोट गरिएका १० जना सीप भएका दलित तथा गरिबहरुलाई १-१ थान सिलाई मेशिन वितरण	वडा नं. ३
३	डिप वोरिङ्ग आनन्दपुर-२, तोरीखेत-२, नारायणपुर -२	वडा नं. ५
४	कमल पोखरीको पार्कको स्तर उन्नती	वडा नं. ५
५	रामेश्वर शिव मन्दिर	वडा नं. ५
६	गणेश मन्दिर रंगरोगन	वडा नं. ५
७	कल्याणदेवी मन्दिर सतल निर्माण	वडा नं. ५
८	नारायण मन्दिर सतल निर्माण	वडा नं. ५
९	सामुदायिक भवन कैलाशनगर	वडा नं. ५

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
१०	सामुदायिक भवन गुलाववाग	वडा नं. ५
११	च्याउ खेती तालिम	वडा नं. १२
१२	सयपत्री फुल देती तालिम	वडा नं. १२
१३	पुण्येश्वर मन्दिर संरक्षण	वडा नं. १२
१४	वडा नं. १२ को जंगल छेउको गुम्बा संरक्षण	वडा नं. १२
१५	धनगढा एकिकृत विकास संरक्षण	वडा नं. १२
१६	शहिद स्तम्भ निर्माण गर्न	वडा नं. १३
१७	संग्राहलय निर्माण गर्न	वडा नं. १३
१८	खेतीयोग्य जग्गामा भुमिगत सिँचाई योजना माग	वडा नं. १६
१९	बखान सहकारी मिल र गोदाम घर निर्माण माग	वडा नं. १९
२०	बखान सहकारी तेल बिक्री भवन निर्माण माग	वडा नं. १९
२१	बखान सहकारीलाई घास काट्ने मेशिन माग	वडा नं. १९
२२	डिप बोरिङ्ग निर्माण (६ वटा)	वडा नं. २१
२३	चिस्यान केन्द्र	वडा नं. २१
२४	वृहत कृषि गोदाम	वडा नं. २१
२५	स्यालो ट्युबेल ५० वटा	वडा नं. २१
२६	कृषिमा आधारित उद्योग	वडा नं. २१
२७	१०० गन्तव्यमा सुचिकृत पटिहानी पर्यटकिय क्षेत्रमा भ्रमण वर्ष २०२० मा भव्य रुपमा विशेष कार्यक्रम संचालनको लागि अनुदान	वडा नं. २२
२८	नयाँ बस्ती मा डिप बोरीड निर्माण	वडा नं. २३
२९	साविक ४ मा डिप बोरीड निर्माण	वडा नं. २३
३०	वडा नं. २३ का विभिन्न ठाउमा १० वटा स्यालो बोरीड निर्माण	वडा नं. २३
३१	सृजना डिप ट्युबेलको पाईप खरीद	वडा नं. २३
३२	सृजनाशिल डिप बोरीडलाई पाईप बिस्तार	वडा नं. २३
३३	अनपुर्ण भुमीगत सिँचाई लाई (१.५ की.मी पाईप बिस्तार)	वडा नं. २३
३४	दुग्ध चिस्यान केन्द्र पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. २३

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
३५	प्राङ्गारीक मल अनुदानमा माग	वडा नं. २३
३६	कृषि सामग्री अनुदानमा माग	वडा नं. २३
३७	नयाँ बस्ती मा डिप बोरीड निमार्ण	वडा नं. २३
३८	सृजना डिप ट्युबेलको पाईप खरीद	वडा नं. २३
३९	वडा नं.२३ का विभिन्न ठाउमा ७ वटा स्यालो बोरीड निमार्ण	वडा नं. २३
४०	साविक ४ मा डिप बोरीड निमार्ण	वडा नं. २३
४१	केरुङ्गा सिचाई शाखा कुलो खड्गौली विद्यालय क्षेत्रमा रहेको १.५ कि.मी र शाखा कुलो मंगरा दराईको सिमाना देखि राम बहादुर थापाको खेतको सिमाना सम्म पक्की कुलो लाईनिङ गर्नुपर्ने ।	वडा नं. २३
४२	कृषि सामग्री अनुदानमा माग	वडा नं. २३
४३	प्राङ्गारीक मल अनुदानमा माग	वडा नं. २३
४४	साना किसान सहकारी अन्तर्गत रहेको किसानहरुको कृषि सम्बन्धी सीपमुलक, शिक्षामुलक तालिम, बोरिङ्ग, ल्याव टेष्टको लागि व्यवस्था ।	वडा नं. २३
४५	कुखुरापालन, गाईपालन गर्ने कृषकहरुलाई तालिमको व्यवस्था	वडा नं. २३
४६	उन्नत विउ विजन वितरण को लागि अनुदान माग	वडा नं. २३
४७	कृषिक्षेत्र र तरकारी जोन भएको क्षेत्र भएकाले सेलो बोरिङ्ग ८० थान, डिप बोरिङ्ग १५ थान माग गर्ने	वडा नं. २५
४८	शौर्य उर्जा २० थान जडान कार्य	वडा नं. २५
४९	पर्यटन पर्वधनको लागि भ्यू टावर निर्माण गर्ने	वडा नं. २५
५०	विभिन्न स्थानमा ६ वटा डिप बोरिड	वडा नं. २६
५१	विभिन्न स्थानमा ४०वटा स्यालो बोरिड	वडा नं. २६
५२	साना सहरी खानेपानी लाई ऐ.डि.बि.ऋण अनुदान सहयोग माग गर्ने	वडा नं. २७
५३	कृषि माटो परिक्षण र कृषि चुन वितरण	वडा नं. २८
५४	सिंचारङ्ग बोरिङ्ग निर्माण	वडा नं. २८
५५	पशु पालन गोठ खोर सुधार कार्यक्रम	वडा नं. २८
५६	लौखरी कृषि सहकारी संस्था लि. अन्तरगत साना सिंचाई आयोजना सञ्चालन	वडा नं. २८
५७	सरस्वती मा.वि.को सभाहल निर्माण	वडा नं. २८
५८	भरतपुर-२८ मा कृषकहरुबाट कृषी सिंचारङ्गका लागि बोरिङ्ग, इनार निर्माण भैसकेको र भैरहेको हुनाले उक्त बोरिङ्ग इनारमा सिंचारङ्ग विद्युत जडान गर्ने विद्युतपोल कम्तीमा ५० थान र आवश्यक तार नेपाल विद्युत प्रधिकरणसंग माग गर्ने ।	वडा नं. २८

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
५९	जितपुर, साझापुर पञ्जना, अन्द्रौलीमा र स्वर्गद्वारीमा ५०/५० एम.पी.को ट्रान्समिटर नेपाल विद्युत प्रधिकरणसंग माग गर्ने ।	वडा नं. २८
६०	विभिन्न स्थानका लागि २०० थान विद्युत पोल र आवश्यक तार माग गर्ने ।	वडा नं. २८
६१	सौर्य उर्जा, स्मार्ट सोलार सौर्य बत्ती विभिन्न स्थानका लागि ३५० थान माग गर्ने ।	वडा नं. २८
६२	जितपुर बजार क्षेत्रमा नाङ्गो तार हटारइ प्लाष्टिकको कभर भएको तार जडान र अन्द्रौलीमा झोलिएका तार कस्ने कार्य गरि दिन नेपाल विद्युत प्रधिकरणसंग अनुरोध गर्ने ।	वडा नं. २८
६३	नमूना चोक देखि सिता पौडेलको घर सम्म	वडा नं. २८
६४	सिचाई कुलो पक्की निर्माण	वडा नं. २८
६५	नमूना चोक देखि खेम ढकालको घर सम्म सिचाई कुलो पक्की निर्माण	वडा नं. २८

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
३) सामाजिक क्षेत्र		
१	च्याउ उत्पादन खती गर्ने तालिम	वडा नं. ३
२	युवाहरुलाई ईलेक्ट्रीकल्स, इलेक्ट्रोनिक्स तालिम	वडा नं. ३
३	बालश्रम तथा दुर्द्व्यसनी न्यूनिकरण कार्यक्रम	वडा नं. ३
४	मानव सेवा आश्रममा आश्रितहरुलाई उत्प्रेरणा, मनोभाव विकास कार्यक्रम	वडा नं. ३
५	दलित, जनजाती, अपाङ्ग, मुस्लिम, मधेशी जस्ता लक्षित वर्ग तर्फ: क्षमता तथा नेतृत्व विकास, कानुनी साक्षरता, सचेतना एवम अन्य कार्यक्रम	वडा नं. ३
६	स्वास्थ्य तर्फ: मुटुरोग तथा क्यान्सर रोग स्वास्थ्य परिक्षण, सचेतना, शिविर, जस्ता कार्यक्रम	वडा नं. ३
७	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं. ३
८	श्री चमेली देवी पिया रा.आ.वि. भवन स्तरोन्नती	वडा नं. ३
९	नेपाल क्षयरोग निवारण संस्था चितवन शाखा भवन मर्मत तथा रंगरोगन कार्य गर्न	वडा नं. ३
१०	श्री संसारीमाई सिद्धिगणेश तथा थानेश्वर महादेव मन्दिर गुरुयोजना तथा अन्य कार्य	वडा नं. ३
११	रिद्धिसिद्धि गणेश मन्दिर स्तरोन्नती	वडा नं. ३
१२	बाह्रघरे दुर्गा मन्दिर स्तरोन्नती	वडा नं. ३
१३	बेलचोक भगवती मन्दिर स्तरोन्नती	वडा नं. ३
१४	नगरवन गुम्बा निर्माण	वडा नं. ३
१५	चितवन साहित्य परिषदको ई-लाईब्रेरी संचालनका लागि कम्प्यूटर फर्निचर	वडा नं. ३

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
१६	यज्ञपुरी स्कूलको करिव १ विघा जग्गामा जेष्ठनागरिक पार्क बनाउने ।	वडा नं. ४
१७	कर्कड हल निर्माण आनन्दपुर	वडा नं. ५
१८	तोरीखेत मा.वि.को मञ्च निर्माण	वडा नं. ५
१९	तोरीखेत मा.वि.को ट्रष्ट निर्माण	वडा नं. ५
२०	वार्ड कार्यालयको लागि भवन निर्माण	वडा नं. ५
२१	भद्र कुमारी आधारभूत विद्यालयको भवन निर्माण	वडा नं. ५
२२	कैलाशनगर मा.वि.को भवन निर्माण	वडा नं. ५
२३	तोरीखेत खानेपानीको लागि जेनेरेटर	वडा नं. ५
२४	१६ मि. भन्दा माथीका सडकमा दुवैतर्फ विद्युत पोल विस्तार	वडा नं. ५
२५	लामो दुरीमा विद्युत पोल भइ तार लत्रेको ठाउमा विद्युत पोल थप	वडा नं. ५
२६	अरुणोदय कलेज कम्पाउण्ड निर्माण ।	वडा नं ६
२७	अरुणोदय मा.वि.को वाल, कम्पाउण्ड निर्माण ।	वडा न ६
२८	दुर्गा पाञ्चायन इन्द्रपुरी वृद्- वृद्धा लागि भवन निर्माण	वडा नं ६
२९	सूर्यदय मगर समाजको संग्राहालय भवन निर्माणको लागि	वडा नं ८
३०	पारसनगर बौद्ध समाज सेवा गुम्बा निर्माणको लागि	वडा नं ८
३१	शिव पञ्चायन मन्दिरको लागि अनुदान	वडा नं ८
३२	हरिहर मन्दिरको लागि अनुदान	वडा नं ८
३३	गणेश मन्दिरको लागि अनुदान	वडा नं ८
३४	राधा कृष्ण मन्दिरको लागि अनुदान	वडा नं ८
३५	शिव मन्दिरको लागि अनुदान	वडा नं ८
३६	कामख्य मन्दिरको लागि अनुदान	वडा नं ८
३७	भरतपुर स्वस्थ चौकी गौरीगञ्ज को पूर्वाधार तथा स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि	वडा नं ८
३८	ज्ञानज्योति बौद्ध गुम्बा मा तमु अर्घोउ सदन भवन निर्माणको लागि	वडा नं ८
३९	मोहन मा. वि. भैतिक निर्माण संरक्षण	वडा नं. १२
४०	स्वास्थ्य चौकि निर्माण	वडा नं. १२
४१	आधारभूत विद्यालय उज्जवलनगरको जंगल सिमानामा रहेको १ विघा ११ कठ्ठा जग्गामा प्राविधिक शिक्षालय संचालन	वडा नं. १३
४२	सूर्यनगर आधारभूत स्कूलमा ICT कार्यक्रम र कम्प्यूटर नेट साथै खेलकूद सामग्री खरिद	वडा नं. १५

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
४३	श्रीपुर मा.वि.को डेस्क वेञ्च साथै अधुरो खेलमैदान सम्पन्न गर्न	वडा नं. १५
४४	विश्व प्रकाश मा.वि. मंगलपुरको अधुरो वाल कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. १५
४५	मंगलपुर आधारभूत विद्यालय बाल उद्यान निर्माण	वडा नं. १५
४६	सूर्यनगर आधारभूत स्कूल सूर्यनगरको चारकोठे भवन निर्माण	वडा नं. १५
४७	विश्व प्रकाश मा.वि. मंगलपुरको वातावरण स्वच्छ र हराभरा गर्नको लागि उद्यान निर्माण	वडा नं. १५
४८	मंगलपुर आधारभूत विद्यालयको खेलमैदान निर्माण र कक्षाकोठा निर्माण	वडा नं. १५
४९	हरि कुमार स्मारक कलेज भवन निर्माण	वडा नं. १५
५०	गौतम आधारभूत विद्यालयको भवन तथा पर्खाल निर्माण	वडा नं. १५
५१	विश्व प्रकाश मा.वि. मा विद्यार्थी शिक्षकहरूको लागि स्वस्थ खानेपानी उपलब्ध गराउन व्यवस्थित डिप वरीड निर्माण	वडा नं. १५
५२	सूर्यनगर आधारभूत स्कूलको नि.मा.वि. तहको शिक्षक दरवन्दी दुई जना	वडा नं. १५
५३	सुस्त मनस्थिति कल्याण विद्यालय केन्द्र फुलबारीको भवन निर्माण	वडा नं. १५
५४	आधारभूत विद्यालय शरणपुरलाई जग्गा खरिद तथा भवन निर्माण	वडा नं. १६
५५	खानेपानी पाईप बिस्तार तथा मर्मत	वडा नं. १८
५६	आधारभूत विद्यालय वरमपुरलाई तला थप	वडा नं. १६
५७	आधारभूत विद्यालय विरेन्द्रनगर छाउनको नया भवन निर्माणको लागि अनुदान	वडा नं. २२
५८	वडा नं. २३ को वडा कार्यालय निर्माण गौचरण	वडा नं. २३
५९	नगर स्वास्थ्य भवनमा रङ्ग रोगन र फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं. २३
६०	प्रहरी चौकी भवन निर्माण	वडा नं. २३
६१	नेपाल तमाङ घेदुङ को भवन निर्माण	वडा नं. २३
६२	दराई समाजको भवनमा कम्प्युटर र फर्निचर निर्माण	वडा नं. २३
६३	भु.पु सैनिक समिति जगतपुरको कार्यलय भवन निर्माण	वडा नं. २३
६४	रेडक्रस भवनमा हल निर्माण	वडा नं. २३
६५	पर्यटन विकास समिति भवन	वडा नं. २३
६६	घैलाघारी सा.वन र हरियाली सा.वनमा सोलार बारिङ्ग	वडा नं. २३
६७	बिभिन्न ठाउँमा पोल तार बिस्तार	वडा नं. २३
६८	भ्यु टावर निर्माण	वडा नं. २३
६९	सरस्वती मा.वि को थप ४ कोठे भवन निर्माण ।	वडा नं. २३

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
७०	सरस्वती मा.वि खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. २३
७१	लक्ष्मी मा.वि.को घैलाघारीको जग्गा संरक्षण	वडा नं. २३
७२	लक्ष्मी मा.वि मा सभा हल निर्माण	वडा नं. २३
७३	आधारभूत विद्यालय खड्गौली (कक्षा १ देखि ८) कम्पाउड वाल	वडा नं. २३
७४	घैलाघारी आधारभूत विद्यालय(कक्षा १ देखि ५) मेश जाली	वडा नं. २३
७५	बेलहटा आधारभूत विद्यालय(कक्षा १ देखि ३) कम्पाउड वाल	वडा नं. २३
७६	आशाअनाथालयका बच्चाहरु लाई पोषाक वितरण	वडा नं. २३
७७	जगतपुर स्वास्थ्य चौकी को स्तरोन्ती	वडा नं. २३
७८	स्वास्थ्य चौकीमा एक्सरे मेशिन र ल्यावको उपकरणहरु खरिद	वडा नं. २३
७९	नगरस्वास्थ्य क्लिनिक कार्यालय व्यवस्थापन आवश्यक उपकरण खरिद	वडा नं. २३
८०	कालिका मन्दिर गौचरणमा शौचालय, सत्तल निर्माण ।	वडा नं. २३
८१	पशुपति मन्दिरको ३ विगाहा जग्गा संरक्षण र कम्पाउण्डवाल ।	वडा नं. २३
८२	पशुपति मन्दिरको जग्गामा बाटिका निर्माण गर्न योगशाला र प्राकृतिक चिकित्सालय निर्माण ।	वडा नं. २३
८३	शिव मन्दिरमा सत्तल निर्माण ।	वडा नं. २३
८४	श्रीराम शिव मन्दिरमा शौचालय, रेलिङ्ग, तारवार र मेशजाली	वडा नं. २३
८५	शिवालय र गणेश मन्दिर भवन निर्माण	वडा नं. २३
८६	राधाकृष्ण मन्दिरमा शौचालय व्यवस्थापन ।	वडा नं. २३
८७	दुर्गा मन्दिर मर्मत ।	वडा नं. २३
८८	वडा कार्यालय को भवन निर्माण गौचरण	वडा नं. २३
८९	प्रहरी चौकी भवन निर्माण	वडा नं. २३
९०	नगर स्वास्थ्य क्लिनिक को लागि रङ्ग रोगन र फर्निचर	वडा नं. २३
९१	नेपाल तमाङ घेदुङ को भवन निर्माण	वडा नं. २३
९२	भु.पु सैनिक समिति जगतपुरको कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. २३
९३	कालिका कृषिको लागि गोदाम घर सहित तारवार कृषि पसलमा र कालिका कृषिको लागि कार्यालय व्यवस्थापनमा बजेट	वडा नं. २३
९४	पन्चतत्व सहकारीको लागि गोदाम घर हाट बजार व्यवसायपन	वडा नं. २३
९५	जन श्रमिकदुग्ध सरकारी संस्थाको भवन निर्माण ।	वडा नं. २३
९६	भु.पू सैनिकजगतपुरको स्टोर्स भवनमा ट्रस छाना	वडा नं. २३

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
९७	सामुहिक जातिको संग्रहालय भवन निर्माण ।	वडा नं. २३
९८	सक्षम युवा क्लबलाई भवन निर्माण ।	वडा नं. २३
९९	पर्यटन विकास समिति भवन निर्माण	वडा नं. २३
१००	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको लागि साईकल ।	वडा नं. २३
१०१	स्वास्थ्य चौकीमा एक्सरे मेशिन र ल्यावको उपकरणहरू र विभिन्न टोलहरूमा जम्मा हुने फोहोर मैलाहरूको उचित व्यवस्थापनको लागि आधुनिक उपकरणहरूको माग गर्ने ।	वडा नं. २३
१०२	आलम घाटमा बौद्धिष्टको लागि माने निर्माण	वडा नं. २३
१०३	कालिका मन्दिर गौचरणमा सतल निर्माण	वडा नं. २३
१०४	राधाकृष्ण मन्दिर कसरा चोक शौचालय एवं सतल निर्माण	वडा नं. २३
१०५	लक्ष्मी मा.वि मा सभा हल निर्माण	वडा नं. २३
१०६	रेडक्रसको लागि नया एम्बुलेन्स	वडा नं. २६
१०७	स्वास्थ्यचौकी हस्पिटल निर्माण गर्ने	वडा नं. २७
१०८	साझापुर मा.वि. बाल कम्पाउण्डिङ	वडा नं. २८
१०९	साझापुर मा.वि.को जग्गामा वडा स्तरीय खेलमैदान निर्माण निरन्तर	वडा नं. २८
११०	साझापुर मा.वि. जिर्ण भएको भवन विस्थापन र नया ८ कोठे भवन निर्माण	वडा नं. २८
१११	साझापुर मा.वि. सभाहल निर्माण निरन्तर	वडा नं. २८
११२	साझापुर मा.वि.को बाल कक्षाको कम्पाउण्डिङ	वडा नं. २८
११३	साझापुर मा.वि.को माध्यामीक तहको स्थायी दरवन्दी व्यवस्थापन	वडा नं. २८
११४	साझापुर मा.वि. विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण	वडा नं. २८
११५	शिशवावास नि.मा.वि. स्वर्ण स्तम्भ निर्माण	वडा नं. २८
११६	शिशवावास नि.मा.वि.मा नि मा.वि. दरवन्दी	वडा नं. २८
११७	शिशवावास नि.मा.वि. स्वर्ण महोत्सव सञ्चालन अनुदान	वडा नं. २८
११८	शिशवावास नि.मा.वि. छात्रा मैत्री शौचालय, सभाहल र पुस्तकालय निर्माण	वडा नं. २८
११९	लौखरी आधारभूत प्रा.वि.को नयाँ भवन निर्माण	वडा नं. २८
१२०	लौखरी आधारभूत प्रा.वि.को बाल कम्पाउण्डिङ	वडा नं. २८
१२१	लौखरी आधारभूत प्रा.वि.को लागि कम्प्युटर खरिद	वडा नं. २८
१२२	बाघ गैँडा संरक्षण युवा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. २८
१२३	अन्द्रौलीआधारभूत विद्यालयको हाता भित्र बाल कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. २८
१२४	कम्प्युटर व्यवस्थापन	वडा नं. २८

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
४) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		
१	देवघाट क्षेत्रमा रहेको आयुर्वेदिक औषधालय केन्द्र भित्र पार्क निर्माण	वडा नं १
२	फोहरबाट मल बनाउने तथा फोहर व्यवस्थापन तालिम	वडा नं. ३
३	कौशी खेती तालिम	वडा नं. ३
४	नौघरे रिद्धिसिद्ध मन्दिर चोकबाट राधेराधे चोक सम्म ढल तथा पीच निर्माण	वडा नं. ३
५	आनन्द मार्गको विशाल मार्गचोक देखि शंकर ढकाल घर अगाडि सम्म ढल तथा पीच निर्माण	वडा नं. ३
६	वडा भित्रका ढल,ढकनी मर्मत तथा निर्माण कार्य	वडा नं. ३
७	सौर्य तथा सडक बत्ति जडान, मर्मत संभार	वडा नं. ३
८	वडा भित्रका सम्पूर्ण ढलहरू सरसफाई	वडा नं. ३
९	वि.पि. शान्ती नगरवन, पार्कउद्घ्यान, पिकनिक स्पोट, नगरवन छेउको तालका नौका विहार जस्ता कार्य गर्ने	वडा नं. ३
१०	बाल अस्पताल रोडमा ढल निर्माण	वडा नं. ३
११	नौघरे टि मार्ग सँगै भानु मार्ग ढल निर्माण	वडा नं. ३
१२	धर्मचोक देखि जगन्नाथ चोक सम्म दोहोरो सडक पेटी निर्माण र वृक्षण रोपण	वडा नं. ४
१३	बुढाथोकी घोल पार्क निर्माण	वडा नं. ५
१४	रोजगार्डन पार्क	वडा नं. ५
१५	गीतानगर बजारमा ढल व्यवस्थापन	वडा न ६
१६	कृष्णपुर जग्गा एकिकरणभित्र रहेको प्रस्तावित गार्डेन सम्पन्न गर्ने कार्य	वडा नं. ७
१७	नवजागृती फन पार्क	वडा नं ११
१८	चिड्रेन पार्क निर्माण	वडा नं ११
१९	राइनो ताल तथा राइनो बाल उत्थान कम्पाउण्ड बाल	वडा नं. १२
२०	सडक हरियाली तथा सुन्दरता कार्यक्रम ८ मि. भन्दा बढी चौडारइ भएका बाटोहरूमा	वडा नं. १२
२१	मानव वन्य जन्तु द्वन्द्व (सह अस्तीत्वको लागि मेस जाली फाउन्डेसन निर्माण)	वडा नं. १३
२२	राप्ती नदिमा जनताको तटवन्धन कार्यक्रम गर्दै भुक्षय वाढी नियन्त्रण गर्ने कार्य	वडा नं. १३
२३	शान्तिपुर केरुङ्गा घोल नजिक रहेको सार्वजनिक जग्गा छुट्याई पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि भौतिक निर्माण एवम् बाटो निर्माण गरी पार्क व्यवस्थापन	वडा नं. १४
२४	बरको बोट नजिक रहेको सार्वजनिक पोखरीलाई शिवनगर चिनाउने गरी पार्क निर्माणलाई निरन्तरता	वडा नं. १४
२५	ज्ञानेश्वर सामुदायिक वन, सेती देवी सामुदायिक वन र सिद्धिगणेश सामुदायिक वनमा पर्खाल सहित मेसजाली	वडा नं. १६

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
२६	जागृति चोक देखि भँगेरीथान सम्म र भँगेरीथान देखि टीकलधारा सम्म कालोपत्रे पेटीसहीत सडकको दुवै छेउमा वृक्षारोपण	वडा नं. १६
२७	मोहनपुर आधारभूत विद्यालयको जग्गा रहेको ठाउँ नजिक जमीनको संरक्षण गर्न नारायणी नदीमा तटबन्धनको माग	वडा नं. १६
२८	ज्ञानेश्वर देखि सिद्धिगणेश सामुदायिक वन सम्म नारायणी नदीमा टटबन्धन	वडा नं. १६
२९	शिवघाट देखि विजयनगर सम्मको सडकको (अधुरो कार्य पुरा गर्ने) र दुवै तर्फ ढलको व्यवस्था सहित वृक्षारोपण ।	वडा नं. १६
३०	१६ नं. वडामा खानेपानी योजना निर्माण	वडा नं. १६
३१	घुम्टि चोक देखि विजय नगर चोक सम्म दुवै तर्फ ढल निर्माण	वडा नं. १६
३२	ज्ञानेश्वर, सेतीदेवी र सिद्धिगणेश सामुदायिक वनमा पर्यटकीय क्षेत्र विस्तार गर्न पार्क निर्माण	वडा नं. १६
३३	ज्ञानेश्वर, सेती देवी र सिद्धिगणेश सामुदायिक वनमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण पर्यटन विकासको लागि	वडा नं. १६
३४	पार्क तथा मिनि चिडियाखाना निर्माण	वडा नं. १८
३५	नारायणी नदि तटबन्धन कार्य ९ वडा नं १८ क्षेत्र	वडा नं. १८
३६	पार्वतीपुर बजार फूल सहितको गमला र मोज्याक टायल बिछ्याउने	वडा नं. २१
३७	बोटे टोलको राप्ती सुवारी खोलाको दोभानमा पार्क निर्माण गर्ने	वडा नं. २२
३८	पदमपोखरी शिवालय मन्दिर जेष्ठनागरीक पार्क तथा दुर्गा मन्दिर परिषर पार्क निर्माण गर्ने	वडा नं. २२
३९	पटिहानी ईको पार्क निर्माण गर्न	वडा नं. २२
४०	कृष्ण चोक देखि दक्षिण तर्फ केरुङ्गा खोला सम्म	वडा नं. २३
४१	कुमारीचोक देखि पश्चिम केरुङ्गा खोलासम्म	वडा नं. २३
४२	कृष्णचोक देखि दक्षिण तर्फ केरुङ्गा पुल हुदै दिल कुमार श्रेष्ठको घर सम्म ढल निर्माण	वडा नं. २३
४३	शान्ती चोक देखि पश्चिम केरुङ्गा खोला सम्म ढल निर्माण	वडा नं. २३
४४	२२नं.सिमान,बिक्रमचोक,कसरा चोक,खड्गौली चोक,गोकर्ण चोक ढल निर्माण	वडा नं. २३
४५	राप्ती तटबन्धन भिल्ला देखि पुल सम्म	वडा नं. २३
४६	राप्ती तटबन्धन चिप्पले घाट आशाअनाथालय	वडा नं. २३
४७	केरुङ्ग खोला तटबन्धन जिराई टांडी देखि लक्ष्मी मा.वि.पुल सम्म	वडा नं. २३
४८	धुरव ड्याडपीड साईड फोहर मैला वर्गिकरण सवारी साधन खरिद	वडा नं. २३
४९	बाढी प्रभावित क्षेत्र घैलाघारी,दराई गाउँ,बेलहटा आश्रयस्थल निर्माण	वडा नं. २३
५०	घैलाघारी ताल सरसफाई तथा संरक्षण	वडा नं. २३
५१	आलम घाट पुल देखि आशाअनाथालय सम्म केरुङ्ग तटबन्धन	वडा नं. २३

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
५२	वडा नं. २३ मा विपद व्यवस्थापन भवन निर्माण गौचरण र सितलपानी	वडा नं. २३
५३	मानिस तथा जडगली जनावर बिच को अन्तर द्वन्द लाई न्युनीकरण गर्ने ब्यबस्था	वडा नं. २३
५४	मानिस तथा जडगली जनावर बिच को अन्तर द्वन्द लाई न्युनीकरण गर्ने ब्यबस्था	वडा नं. २३
५५	वडा नं. २३ मा विपद व्यवस्थापन भवन निर्माण गौचरण र सितलपानी	वडा नं. २३
५६	देवीस्थान पार्क निर्माण	वडा नं. २४
५७	सबै बाटोहरूमा वातावरणमैत्री बनाउन फलफुल र अन्य विरुवा वृक्षारोपण गर्ने	वडा नं. २४
५८	दोभान सामुदायिक वन हुदै राप्ती खोला नदी तटबन्ध कार्यक्रम	वडा नं. २४
५९	जंगली जनावरबाट बच्न पीसीसी सहितको मेषजाली निर्माण	वडा नं. २४
६०	जब्का चौरबाट ईको पार्क जाने बाटो कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २५
६१	अञ्जना ताल संरक्षण	वडा नं. २६
६२	गाउँघर क्लिनिक सुद्विकरण तथा व्यवस्थापन	वडा नं. २८
६३	साझापुर गाउँघर क्लिनिक भवन मर्मत र कोठा थप भरतपुर-२८ सम्म	वडा नं. २८
६४	स्वस्थ चौकि स्थापना	वडा नं. २८
६५	भरतपुर-२८ मा एम्बुलेन्स खरिदका लागि	वडा नं. २८
६६	विभिन्न सर्ने तथा नसर्ने रोगका बारे जनचेतना कार्यक्रम	वडा नं. २८
६७	प्रत्येक टोलका घरहरूमा फोहोर व्यवस्थापन गर्न डस्विनको व्यवस्था	वडा नं. २८
६८	शुद्ध खानेपानी, सरसफारङ्ग र शौचालय निर्माण विपन्न वर्गहरूको लागि	वडा नं. २८
६९	गोलाघाट सार्वजनिक शौचालय निर्माण	वडा नं. २८
७०	गोलाघाट खानेपानी आयोजना	वडा नं. २८
७१	नारायणी नदी क्षेत्रमा शवदहन स्थल निर्माण	वडा नं. २८
७२	जंगली जनावरको अतिक्रमण रोकथामको लागि पि.सि.सि. सहितको मेषजाली राप्ती नदी तर्फ हाल सञ्चालन भै रहेको योजनालार्ङ्ग निरन्तरता दिन र नारायणी नदी तर्फ समेत पि.सि.सी. सहितको मेषजाली र बाराही र सि.जी. होटलको विचमा समेत ।	वडा नं. २८
७३	सिसवास पि.सि.सि. सहितको मेषजाली निर्माण	वडा नं. २८
७४	सिसावास विद्युतिय तारवार निर्माण मेशीन र मिटर बक्स	वडा नं. २८
७५	सिसावास टोल विकास संस्थाको भवन तथा प्राकृतिक विपद व्यवस्थापन केन्द्र निर्माण	वडा नं. २८
७६	विपद व्यवस्थापन प्रयोजनको लागि राप्ती र नारायणीमा प्लाष्टिक बोट सञ्चालन	वडा नं. २८
७७	विपद व्यवस्थापन कोषको स्थापना, विपद, व्यवस्थापन तालिम र आवश्यक समग्री	वडा नं. २८
७८	वन्यजन्तु तथा जैविक विविधता संरक्षण र मानव र वन्यजन्तु बिचको द्वन्द्व सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. २८

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
७९	फोहोर-मैला व्यवस्थापन	वडा नं. २८
८०	वातावरण मैत्री वडा घोषणा गर्नका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन	वडा नं. २८
८१	भरतपुर-२८, राप्ती नियन्त्रण मध्यवर्ती वन उपभोक्ता समुह सामुदायिक वन भित्र सिमसार ताल निर्माण ।	वडा नं. २८
८२	हरित वडा घोषण गर्नको लागि विरूवा उपलब्धको लागि माग	वडा नं. २८

सि.नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	माग गरिएको ठाउँ
४) युवा तथा खेलकुद		
१	लखन पार्कमा फुटबल मैदान निर्माण कार्य	वडा नं १
२	कृष्णपुर खेल मैदान सम्पन्न गर्ने कार्य	वडा नं. ७
३	मा एक वडा एक खेल मैदानको अवधारण अनुसार भलिबल, क्रिकेट र फुटबलको लागि खेल मैदान निर्माण	वडा नं. १३
४	जनपथ खेलकुद मैदान प्याराफिट सहित कम्पाउन्ड निर्माण र स्तरउन्नती	वडा नं. २४

नगरसरकारी संस्थाहरूको विवरण

भरतपुर महानगरपालिका भित्र कार्यरत रहेका विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्थाहरूको आ.व.२०७६/०७७ को बजेट

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	पूँजीगत	चालू	जम्मा	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नम्बर
१	दियालो परियार	वडा नं. १	९,४८०,०००.००	३,४०५,०००.००	१२,८८५,०००.००	भिमानरायण श्रेष्ठ	९८४५०४७५२४
२	युथक्लव नारायणगढ	वडा नं. १	४,४३७,६०३.००	७१६,३९७.००	५,१५४,०००.००	भगवान कुमारजोशी	९८४५०४८६५१
३	नेपाल क्षयरोग निवारण संस्था चितवन शाखा	वडा नं. १	९४०,०००.००	१,०७७,०००.००	२,०४७,०००.००	दामोदर न्यौपाने	९८४५०६९१०१
४	लोककल्याण सेवा प्रतिष्ठान श्रीराम	वडा नं. १	१,६००,०००.००	३९६,०००.००	१,९९६,०००.००	सावित्री टण्डन	९८४५०५१२९०
५	सुनोली भविष्य नेपाल	वडा नं. १	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००	२,४००,०००.००	फणिन्द्र सापकोटा	९८५१०००५३१
६	अभय उपचार केन्द्र	वडा नं. १	४७२,५००.००	५२६,९००.००	९९९,४००.००	मीना श्रेष्ठ	९८४५२२०२२९
७	अटिजम केयर चितवन सोसाइटी	वडा नं. २	७८०,०००.००	-	७८०,०००.००	निर्मला डल्लकोटी	९८४५५९५९८३
८	नेपाल पर्मिकल्चर समुह	भरतपुर २	१,८७५,०००.००	४७०,०००.००	२,३४५,०००.००	प्रेम बहादुर थापा	९८५१०३८५७१
९	माइती नेपाल	क्षेत्रपुर २	५५०,०००.००	१,७४०,०००.००	२,२९०,०००.००	ईश्वर गिरी	९८०११५१५७७
१०	रामेश्वर पुस्तकालय तथा वाचनालय	वडा नं. २	१,९३०,०००.००	३००,०००.००	२,२३०,०००.००	शशी श्रेष्ठ	५५६७७५
११	चितवन साहित्य परिषद्	वडा नं. ३	३६०,०००.००	३००,०००.००	६६०,०००.००	सुरेन्द्र अस्तफल	९८५५०६१६६१
१२	सेभ द माइण्ड नेपाल	वडा नं. ४	१,०००,०००.००	४७०,०००.००	१,४७०,०००.००	प्रमिला भुषाल	९८५५०१७२१७
१३	चेली नेपाल	भरतपुर ५	१४,५३१,११७.००	४,६३८,४९४.००	१९,१६९,६११.००	रतिना श्रेष्ठ	९८०८३६३८२७
१४	आफन्त नेपाल(KIN)	वडा नं. ७	१९५,०००.००	२,६०१,०१६.००	२,७९६,०१६.००	केमिका घिमिरे	९८५५०६६९१६
१५	शहिद स्मृती प्रतिष्ठान नेपाल	वडा नं. ७	७००,०००.००	-	७००,०००.००	संगिता भट्टराई रेग्मी	९८४५०७४५६४
१६	मञ्जुश्री असहाय संरक्षण केन्द्र	वडा नं. ७	१,८७०,०००.००	१२०,०००.००	१,९९०,०००.००	मञ्जु खाँड	९८५५०५३७८८
१७	शारदा स्मृती प्रतिष्ठान	भरतपुर ७	१,७००,०००.००	-	१,७००,०००.००	श्याम शुन्दर पन्थ	९८४५१५३६४०
१८	महिला समुह समन्वय समिति	वडा नं. ८	५४५,७१५.००	-	५४५,७१५.००	सीता पौडेल	९८५५०५७८७
१९	फियान नेपाल		१६५,०००.००	२००,०००.००	३६५,०००.००	अशोक बहादुर सिंह	९८४५४४४६८
२०	भ्रष्टाचार विरुद्ध अभियान चितवन नेपाल	भरतपुर १०	१५०,०००.००	१,०८०,०००.००	१,२३०,०००.००	भीम बहादुर श्रेष्ठ	९८४५३७७४६५
२१	एड्स हेल्वेक्यर फाउण्डेशन नेपाल	अस्पताल भरतपुर	४,०६०,५२०.००	५४५,९३२.००	४,६०६,४५२.००	दिपक ढुंगेल	९८५१०७५३२२

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	पूँजीगत	चालू	जम्मा	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नम्बर
२२	परिवय	भरतपुर १०	१,७१०,०००.००	५२५,०००.००	२,२३५,०००.००	बन्दना कुमारी खाँड	९८५५०५४९२५
२३	हेमोफिलिया सोसाइटी नेपाल	वडा नं. १०	१२०,०००.००	३७४,०००.००	४९४,०००.००	दिपक न्यौपाने	९८५५०१४४२२
२४	मानव सेवा आश्रम	वडा नं. १०	६०,०००,०००.००	११,५००,०००.००	७१,५००,०००.००	शुशिला के.सी.	९८५५०७६००१
२५	चितवन सक्रिय महिला प्रतिष्ठान	वडा नं. ११	४,५८५,०३७.००	-	४,५८५,०३७.००	दिशा रिमाल	९८५५०४६०५५
२६	नेपाल महिला एकता समाज	वडा नं. ११	१२१,६२८.००	-	१२१,६२८.००	जानुका ठकुरी	९८४५४२०४१७
२७	प्रेरणा नेपाल	वडा नं. १२	६००,०००.००	-	६००,०००.००	हेमा पौडेल	९८५५०४६४१२
२८	महिला सशक्तीकरण तथा परिवर्तनशील संस्था नेपाल	वडा नं. १२	८०५,०००.००	५०,०००.००	८५५,०००.००	संगिता भट्टराई रेग्मी	९८५५०५६३२४
२९	सचेत महिला समाज नेपाल	वडा नं. १२	१,०१५,०००.००	६८०,०००.००	१,६९५,०००.००	निशा न्यौपाने	९८४५०५८२७८
३०	पौरखी नेपाल	चुन्देवी काठमाण्डौ	१००,०००.००	-	-	मन्जु गुरुङ्ग	९८४१७९३५६७
३१	समाजिक तथा वातावरणीय अनुसन्धान संस्था नेपाल	वडा नं. १५	३,७२४,७८०.००	५६७,२२०.००	४,२९२,०००.००	प्रा.डा. फूलबारी	९८५५०५८६९१
३२	शिवराम स्मृति प्रतिष्ठान	वडा नं. १५	९००,०००.००	-	९००,०००.००	अनजन कुमार तिमल्सेना	९८५५०५४५८१
३३	कर्तव्यनिष्ठ महिला समाज चितवन	इच्छाकामना गाउँपालिका	५००,०००.००	१७०,०००.००	६७०,०००.००	श्रृजना वसैला देवकोटा	९८४५२२०१८१
३४	खानेपानी उपभोक्ता महासंघ काठमाण्डौ		५९०,०००.००	२५०,०००.००	८४०,०००.००	श्रृजना वसैला देवकोटा	९८४५२२०१८१
३५	ग्रीन तारा नेपाल	चितवन	१,४५२,३२३.५०	२६८,३३०.२५	१,७२०,६५३.७५	श्याम वसकुला	
३६	नेपाल दलित महिला उत्थान संघ	काठमाण्डौ	२,५०७,३५०.००	६३०,०००.००	३,१३७,३५०.००	पम्पा परियार गुरुङ्ग	९८४१५९६३७६
३७	मार्था नवजीवन समाज	वडा नं. १२	१,५००,०००.००	३००,०००.००	१,८००,०००.००	जानकी श्रेष्ठ	९८४५२४८२८३
३८	पिडित सेवा संघ		२,४७८,३००.००	५२१,७००.००	३,०००,०००.००	श्रृजना वसैलादेवकोटा	९८५५०५०१०७
३९	फर द वन	काठमाण्डौ	६,०४८,४००.००	१,४५८,०००.००	७,५०६,४००.००	अमृता प्रधान	९८४५०२६६८७
४०	एमेष्ट लर्निङ्ग एकेडमी	वडा नं. २१	२,५०६,६६७.००	३००,०००.००	२,८०६,६६७.००	आनन्द पाण्डे	९८५११७०८७४
४१	क्लिनिक नेपाल	मेघौली २७	२९,३२६,४७०.००	३,९८७,४५१.००	३३,३१३,९२१.००	हरि भाङ्गारी क्षेत्री	९८४१२७४६७६
४२	सामरी उत्थान सेवा	वडा नं. २९	४,८८५,५००.००	६१४,५००.००	५,५००,०००.००	मनिषा मल्ल	९८५४९५६९७०